
وضعیت پرداخت مالیات بر ارزش افزوده در تورم سال آینده؛

مصرف کنندگان بیشتر مالیات می دهند 

لیلا غضنفری
ghazanfari@sobhannews.ir 

چه
دری

استاندار فارس:

پژوهش ها باید در 

راستای حل مشکلات 

3کشور باشد

معاون فرهنگی اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی استان فارس 

مطرح کرد:

نشست »آیینه ها« برای 
پاسداشت شاعران 
     قرن نهم تا معاصر

شهرداری منطقه ۱۰ در پایان میز خدمت: 
رفع  برخی مشکلات نیازمند سیاست گذاری های مراجع قانون گذار است

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس:
337 توجه به توسعه زیرساخت های تئاتر با برگزاری جشنواره تئاتر پارس

اداره کل ارتباطات و امور 
بین الملل شهرداری شیراز 

حائز رتبه برتر کشور شد
صفحه 3

SOBHAN NEWSPAPER

www.sobhannews.ir  Email: info@sobhannews.ir

روزنامه فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و اجتماعی 

پنج شنبه  7 دی ماه ۱4۰2   ۱3 جمادی الثانی ۱445 
سال سی ام  6۱8۱  8 صفحه  ۱5هزارتومان 

 SOBHAN ISSN 2008-5273- Wednesday  Dec.28 ,2023
www.sobhannews.ir  Email: info@sobhannews.ir

2

معاون امور مجلس رئیس جمهور:
 دولت پیشنهادی برای تعطیلی 

شنبه ها نداشته است
محمــد حســینی، معــاون امــور مجلــس 
رئیس جمهــو  در حاشــیه جلســه هیئــت 
وزیــران در جمــع خبرنــگاران بــا تأکید بر 
 اینکــه دولــت پیشــنهادی بــرای تعطیلی 

شنبه ها نداشته است، درباره ...

رئیس سازمان انرژی اتمی:
 ادعاها درباره غنی سازی حرف 

جدیدی نیست
محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی در 
حاشیه نشست هیئت دولت  گفت: کار رسانه ای 
سیاسی که مجدداً در خصوص غنی سازی ایران 
مطرح شده اســت، حرف جدیدی نیست و در 

گزارش مدیر کل شورای حکام ...

رئیس جمهور: 
نظام حقوقی عادلانه بدون 

در نظر گرفتن سلایق تدوین و 
اجرایی شود

آیت  ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در 
جلسه هیئت دولت با تأکید بر ضرورت تابعیت 
دستگاه های دولتی از نظام عادلانه پرداخت، 

تصریح کرد: این مسئله جزو ...
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به شرط قسط

اکنون خرید قسطی به پوشــاک، کیف، کفش، گوشت، 
برنج و حتی لوازم آرایشــی و بهداشتی رسیده و زندگی  
را از اســاس به قسط و دفترچه های قسطی وابسته کرده 
اســت. پیش از این و در سال های گذشته، مهم ترین وام 
و تســهیلات اغلب مردم جامعه، تسهیلات خرید مسکن 
بود و برای دریافت آن باید هفت خوان رستم را با پشت 
ســر می گذاشــتند. افزایش روزافزون تورم در کشور و 
آغاز دوران ســیاه کرونا، مردمی کــه گرفتار اجاره های 
ســنگین مســکن کرده بود، از دریافت تسهیلات خرید 
مسکن ناامید و به ســوی تسهیلات ودیعه مسکن سوق 
داد. هنوز برای وام ودیعه مســکن انگشت به دهان مانده 
بودیم که پدیده جدیدتری در بانک ها به نام »تسهیلات 
خرید کالا« یا »اعتبار خرید کالا« رایج شــد. بانک هایی 
کــه اعتبار خرید کالا از ۱۸ تا ۲3 درصد را به خریداران 
لوازم خانگی اعطا می کردند. بســیاری از فروشــگاه های 
بزرگ لوازم خانگی و لوازم الکترونیکی که فروشنده های 
گذشته خود را به دلیل تورم بالا از دست داده بودند، به 
فروش اقســاطی محصولات خود روی آوردند و با اضافه 
کردن ســود به مبلغ اصلی کالای خود به معادله ای برد 
– برد دســت می یافتند. نتایج یک نظرسنجی در فضای 
مجازی نشــان داده که بیش از نیمی از شرکت کنندگان 
در این نظرســنجی در یک سال گذشــته تجربه خرید 
اقساطی داشته اند. ۶3 درصد آن  لوازم خانگی و کالا های 
دیجیتال را به صورت قسطی خریده اند و ۷۲ درصد آن ها 
نیز کمتر از ۵۰ میلیون تومان خرید قســطی داشته اند. 
حال باید دید که آیا این شــرایط مطلوب است یا خیر؟ 
در بســیاری از کشور ها خرید اعتباری امری رایج شده و 
اکنون نمونه ای از آن به کشــور ما رسیده است. هرچند 
زندگی قسطی مطلوب جامعه ایران نیست، اما تبدیل به 
امری اجتناب ناپذیر در جامعه ما شده است. خلأیی که به 
دلیل تورم زیاد در کشور در زندگی ها شکل گرفته اکنون 
با تغییر ســبک زندگی، به نوعی برای مردم جبران شده 
است. به نظر می رســد این روش هرچند می تواند تقاضا 
در بازار را افزایش داده و منجر به رونق تولید شــود، اما 
باید دید این آزمون و خطا پس از مدتی نتیجه مثبتی بر 

زندگی ها خواهد گذاشت یا خیر.

زمان انتظار برای تبدیل گواهینامه های 
رانندگی کاهش یافت

صدا و سیما- سردار ســیدکمال هادیانفر، رئیس پلیس 
راهور فراجا گفت: با تصویــب هیئت دولت، زمان انتظار 
بــرای تبدیل گواهینامه رانندگی پایه 3 به پایه دو و پایه 
۲ به پایه یک از دو سال به یک سال کاهش یافت. سردار 
سیدکمال هادیانفر گفت: به محض اینکه مصوبه »کاهش 
زمــان تبدیل گواهینامه ها« به پلیس راهور ابلاغ شــود، 

زمینه اجرایی شدن آن را فراهم می کنیم.
رئیــس پلیس راهور کشــور بــا اعلام اینکــه زین پس 
گواهینامه های صادر شده در کشور دوزبانه چاپ خواهد 
شد، افزود: براساس کنوانسیون ژنو، گواهینامه ۷۲ کشور 
در جمهوری اسلامی ایران قابل استفاده است و با صدور 
این گواهینامه ها، گواهینامه های ایرانی نیز در این کشور ها 
معتبر خواهد بود. این مقام ارشد انتظامی گفت: افرادی که 
گواهینامه شان اعتبار دارد و می خواهند گواهینامه دو زبانه 
 هم دریافت کنند، باید از طریق ســامانه سخا درخواست 
خود را ثبت کنند. ســردار هادیانفر در پایان از کم حجم 
شــدن کتاب آیین نامه راهنمایــی و رانندگی خبر داد و 
گفت: کتاب قدیمی به علــت توضیحات غیرلازم، حجم 
بالایی داشــت که توضیحات اضافی حذف و موارد مهم و 

الزامی در کتاب جدید آورده شد.

فرمانده نیروی زمینی ارتش:
استقرار ۵ یگان موشکی ارتش در 

نقاط حساس کشور
تســنیم- امیر ســرتیپ کیومرث حیــدری، فرمانده 
نیروی زمینــی ارتش در بازدید از گروه ۸4۰ موشــکی 
شــهید کبریایی ارتــش اظهار داشــت: مــا در نیروی 
زمینی بــرای تداوم آمادگی های رزمی و نهادینه ســازی 
آمادگی هــای رزمی بنــا بر فرمان رهبــر معظم انقلاب، 
اصــل را بر خودکفایی با نگاه به داخل گذاشــته ایم و در 
مســیر خودکفایی، طراحی و تولید انواع تسلیحات، ۲3 
رســته دفاعی داریم که باید در این ۲3 رسته بتوانیم به 
خو دکفایی پایداری برسیم تا پاســخگو ی تمام نیازهای 
امنیتی و دفاعی کشــور باشــیم.  فرمانده نیروی زمینی 
ارتش با بیان اینکه امروز مــا در نیروی زمینی ارتش به 
انواع موشک های نقطه زن، هوشمند و دقیق زن با قابلیت 
اتوماســیون مجهز شــده ایم تا به هر تهدید دشــمن در 
کوتاه ترین زمان پاســخ دهیم، خاطرنشــان کرد: دو نوع 
موشک زمین پایه و هوا پایه جدید تا پایان سال در نیروی 
زمینی ارتش  رونمایی می شــود که در ادامه توسعه یگان 

موشکی و افزایش توان موشکی خواهد بود. 
وی در بیان جزئیات مشخصات موشک های جدید ارتش 
جمهوری اســلامی گفت: یــک موشــک هواپایه داریم 
کــه از روی بالگــرد و انواع هواپیماها قابلیت شــلیک را 
داشــته و  موشــک زمین پایه در برد تاکتیکی مورد نظر 
نیروی زمینی تعریف شــده اســت. امیر حیدری با بیان 
اینکــه در نیروی زمیــن ارتش چهار ویژگــی »دور زن، 
نقطه زن،  هوشــمند و قابلیت  هم افزایــی« را برای تولید 
تســلیحات  تعریف کرده ایم، اظهار داشت:  از سال ۱4۰۰ 
تمامــی تولیدات مبتنی بر این چهــار ویژگی بوده و اگر 
 برخوردار نیســتند با کمک دانشــمندان نیروی زمینی

 به این قابلیت می رسیم.

هشدار وزیر امور خارجه به آمریکا: 
دست از حمایت  از رژیم صهیونیستی 

بردارید

خارجه  امور  وزیر  ایســنا- 
جمهــوری اســلامی ایــران 
به دنبال  آمریــکا  اگــر  گفت 
خروج آبرومندانــه از موضوع 
نسل کشــی در غــزه اســت، 
فــوراً دســت از حمایت های 
گســترده نظامی خود از رژیم 

صهیونیستی بردارد.
حســین امیر عبداللهیان، وزیر امور خارجه در نشســت 
خبری مشــترک با آرارات میرزویان، وزیــر امور خارجه 
ارمنستان در ایروان، ضمن ابراز خرسندی از حضور در این 
کشور گفت: در آستانه فرا رسیدن سال جدید میلادی به 
همراه جمعی از همکاران مان در ایران از بخش های دولتی 
و همچنین مجلس شورای اسلامی به تنها کشور همسایه 
مسیحی خود ارمنستان سفر کرده ایم و از همین جا مایل 
هستم که فرا رسیدن سال جدید میلادی و تولد حضرت 
مســیح به دولت و ملت ارمنستان و یکایک مسیحیان در 

داخل ایران و جهان تبریک بگویم.
وزیر خارجه ایران تصریح کرد: گفت وگوهای بسیار مهمی 
در ایروان با وزیر خارجه ارمنســتان و دیدار با اهمیتی با 
نخست وزیر محترم ارمنستان داشتیم. در این گفت وگوها 
ابعاد مختلف همکاری های تهران و ایروان مورد بررســی 
قرار گرفــت و موضوع تحقق صلح و ثبات پایدار در قفقاز 
جنوبی و نقشــی که ایران می تواند به عنوان یک کنشگر 
فعال و ضامــن در برقراری ثبات و امنیت پایدار در قفقاز 

جنوبی بر عهده بگیرد، مورد رایزنی قرار گرفت.
آمریکا تجربه شکست را ادامه ندهد و به خانه  برگردد

امیرعبداللهیان در ادامه گفت: از همین جا به آمریکایی ها 
هشــدار می دهم اگر به دنبال خروج آبرومندانه از موضوع 
نسل کشــی در غزه هستند، فوراً دســت از حمایت های 
گســترده نظامی خــود از رژیم صهیونیســتی بردارند و 
و تردیــد نکنند که پیروزی برای رژیم صهیونیســتی در 
غزه نخواهد بود. آن ها باید بدانند  ۸۰ روز نســل کشــی 
در غزه تکرار همان شکســت هفت اکتبر رژیم اشــغالگر 
صهیونیســتی اســت و من با صدای بلند به آمریکایی ها 
می گویم که تجربه شکســت را ادامه ندهید، به خانه های 
خود برگردید و اجازه بدهید که مردم غزه برای سرنوشت 

خود تصمیم بگیرند.
ایران از تمامیت ارضی و حاکمیت ملی ارمنستان حمایت 

می کند
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران تاکید کرد: ایران 
از تمامیت ارضی ارمنســتان و حاکمیت ملی آن حمایت 
می کند، ایران همواره روابط تاریخی و با ارمنستان داشته 
و همکاری های ۲ کشــور در زمینه های مختلف روزبه روز 
در حال نیرومندترشــدن اســت. صلح، ثبــات و امنیت 

ارمنستان همان چیزی است که ایران می خواهد.
امیرعبداللهیــان همچنیــن با بیان اینکــه در دیدارهای 
در مورد »عمق بخشــیدن به مناســبات ۲ کشــور اتفاق 
نظر داشــتیم« گفت: موافقت دولت ارمنســتان در ایجاد 
سرکنسولگری ایران در منطقه قاپان باعث شده که تردد 

ایرانیان و همکاری های ترانزیتی دو کشور تسهیل شود.

ایرنا- عیســی زارع پور، وزیــر ارتباطات و فنــاوری اطلاعات گفت: 
اپراتورها درخواســت افزایش ۱۰۰ درصدی تعرفه اینترنت را داشتند 
که هنوز تصمیمی گرفته نشــده و قطعاً به هیچ عنوان موافق افزایش 

۱۰۰ درصدی تعرفه نیستیم.
وی در پاســخ بــه ســؤالات خبرنــگاران، اظهــار کــرد: افزایــش 
تعرفــه در تمامــی بخش ها مطرح اســت و صرفاً مربــوط به حوزه 
ارتباطات نیســت. در ۱۰ ســال گذشته تورم های ســنگین داشتیم 
 و طبیعــی اســت کــه هزینه هــای اپراتورهــای ارتباطــی افزایش 
یافتــه اســت. وی افــزود: اپراتورهــا مدت هاســت که درخواســت 
افزایــش تعرفــه دارند، چراکــه به اعتقــاد آن ها با درآمــد کنونی 
امــکان توســعه شــبکه را ندارنــد و حتــی برخــی از اپراتورهــا 
 اســتدلال می کنند کــه با درآمد خــود نمی توانند وضــع موجود را 

حفظ کنند.
وزیر ارتباطات تأکید کرد: جلسات متعددی در وزارت ارتباطات برگزار 
شــده و مســائل مورد بررسی قرار گرفته اســت. اخیراً نیز نامه ای به 
رئیس جمهور نوشتند و درخواست افزایش تعرفه زیادی داشتند که ما 

برخی از استدلال های آن ها را نپذیرفتیم.
زارع پور گفت: از ســال ۹۶ تعرفه ها تغییر نکرده اســت، اما در حوزه 
نیروی انســانی و تجهیــزات و قیمت ارز افزایش قیمت را داشــتیم. 
سازمان تنظیم مقررات شرط و شــروطی را برای افزایش تعرفه ها به 

اپراتورها اعلام کرده و آن را منوط به افزایش کیفیت شــبکه ارتباطی 
کشور کردیم.

وی ادامه داد: ما دنبال سود اپراتور نیستیم و هدف ما افزایش کیفیت 
شبکه است. اگر شرایطی که رگولاتوری به اپراتور ابلاغ کرده بپذیرند، 

ما درباره آن تصمیم گیری می کنیم.
افزایش تعرفه ها در شرایط فعلی امکان پذیر نمی باشد

وزیر ارتباطات بیان کرد: هر چند درخواســت افزایش ۱۰۰ درصدی 
تعرفــه را به هیچ وجه نمی پذیریم، چراکه در شــرایط فعلی کشــور 
امکان پذیر نیست. اگر تصمیمی گرفته شود حتماً بر سقف تورم کشور 
خواهد بود، البته اگر شــرایط وزارت ارتباطات برآورده نشــود، حتماً 
اپراتور را جریمه خواهیم کرد. شــرط و شــروط نیز به الحاقیه پروانه 

فعالیت آن ها تبدیل می شود.
زارع پور اعلام کرد: با توجه به اینکه به پایان ســال نزدیک هســتیم 
و هزینه های مردم در حال افزایش اســت، اگر تصمیمی گرفته شود 
حتماً بسته هایی را از سوی اپراتورها به عنوان هدیه برای مردم درنظر 

خواهیم گرفت.
وی بیان کرد: بر اساس مصوبه سال ۹۶ برای اینترنت همراه یک سقف 
و کفی تعریف شــده است و ما افزایش تعرفه ای نخواهیم داشت. همه 
چیز بر اساس همان سقف و کف قیمتی است که در سال ۹۶ مصوب 

شده است. اصلاح تعرفه ها در آن قالب انجام خواهد شد.

وزیر ارتباطات درباره تنوع بســته های اینترنت خاطرنشــان کرد: در 
بازنگری کــه در خصوص اصــلاح تعرفه ها صــورت خواهند گرفت، 

اپراتورها را مکلف می کنیم که بسته های متنوعی را ارائه دهند.
زارع پور درباره اختلال اینترنــت ثابت در برخی مناطق تهران، گفت: 
اختلال عمومی نداشــتیم و این مساله صرفاً مربوط به یکی از مناطق 

تهران بود.
وی درباره شــایعه دور زدن رجیســتر تلفن های همراه به دلیل مهیا 
نبود زیرساخت ها، گفت: چنین چیزی نیست و سامانه رجیستری کار 
خود را انجام می دهد. سامانه رجیستری یک کار مشترک میان وزارت 
ارتباطات، صمت و اپراتورهای ارتباطی اســت و باید مدام به روز شود. 

این اتفاق نیز رخ داده و مشکلی نداریم.
وزیــر ارتباطات درباره توســعه فیبرنــوری گفت: پــروژه فیبرنوری 
زیرســاختی اســت که در دهه های آینده باعث افزایش رضایتمندی 
خواهد شــد و مشــکلات اینترنت را برای همیشه و به شکل ریشه ای 

حل خواهد کرد.
زارع پــور بیان کــرد: در تمام شــهرهایی که پوشــش فیبرنوری در 
آن ها ایجاد شــده، حضور داشــتم و شــاهد بودم که مردم و کسب و 
کارها ســرعت های بالای ۵۰۰ مگابیت بر ثانیــه را تحویل گرفته اند. 
 امیدواریم تا پایان دولت این پوشــش برای تمام خانوارهای کشــور

 ایجاد شود.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات: 

به هیچ عنوان موافق افزایش ۱۰۰ درصدی تعرفه اینترنت نیستیم

ایرنا- محمدمهدی اســماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی در 
جمع خبرنگاران اظهار داشــت: هفته آینده که به ســالروز شــهادت 
سیدالشــهدای جبهه مقاومت حاج قاســم نزدیک می شــویم، برای 
نخســتین بار سمفونی ویژه حاج قاسم توســط دفتر موسیقی وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اســلامی تولید شده اســت. اتفاق مهمی است و این 

سمفونی هفته آینده رونمایی خواهد شد.
وی افزود: ما به وعده ای که به همه علاقمندان حوزه موســیقی داده 
بودیم که برای چنین مناســبت هایی با تولیدات فاخر، ملی و مذهبی 
بتوانیم جریان موسیقی کشــور را همراه کنیم جامه عمل پوشاندیم. 
ان شــاءا... این مراســم رونمایی به صورت ویژه برگزار خواهد شد و از 
رســانه ها به صورت خاص دعوت می کنیم این مراسم مهم را پوشش 
دهند. وی افزود: انتقام شهدای عزیز، شهید حاج قاسم و همه بزرگانی 
که در مســیر اعتلای کلمه »ا...« به شهادت رســیدند را از دشمنان 

غاصب صهیونیستی و آمریکایی خواهیم گرفت.
اســماعیلی گفت: در طول ماه دی و ماه های بعدی، رویدادهای مهم 
فرهنگی و هنری کشور را در حال برگزاری هستیم. اختتامیه جشنواره 
حقیقت روز شنبه برگزار و این اختتامیه به مکانی برای بروز احساسات 
و عواطــف پاک هنرمندان از کشــورهای مختلــف علیه جنایت های 
اشــغالگران قدس در غزه تبدیل شد. وی همچنین افزود: در جشنواره 
سینما حقیقت از مستندساز اهل غزه تجلیل کردیم که در این باریکه، 

مستند تولید کرده و به این جشنواره ارسال کرده بود.
وزیر فرهنگ گفت: ما از مستندســازی تجلیــل کردیم که در داخل 
غزه بود. به دلیل موشــک باران و بمباران و عــدم اجازه برای خروج 
 از غزه از منزل مســکونی با برگزار کنندگان نشســت و جلسه ارتباط 

تصویری برقرار شد. 

وی افزود: برگزاری جلســه بین المللی را با حضور ۱4 کشور داشتیم. 
ان شــاءا... امشــب اختتامیه جایزه قلم و جایزه جلال را داریم. امسال 
یکصدمین ســال تولد جلال آل احمد اســت. همکاران من در مراسم 
اختتامیه در تالار وحدت مراســم ویــژه ای را تدارک دیده اند و من از 
رســانه ها دعوت می کنم به عنوان میهمــان ویژه وزیر فرهنگ در این 
اجلاس شــرکت کنند؛ همچنین برنامه ها و مناسبت های مهم بعدی 

هم در راه است. 
وی در پاســخ به ســؤال خبرنگاری در خصوص پیشــنهاد برگزاری 
نشســت وزیران فرهنگ کشــورهای منطقه در ارومیه و این که چه 
کشــورهایی قرار است حضور داشته باشــند اظهار داشت: در وزارت 
فرهنــگ موضوعی را به صورت ویژه دنبــال می کنیم. یکی دو بار هم 
خبر آن را در نشست های رسانه ای اعلام کردم که هدف ایجاد مناطق 
ویژه فرهنگی اســت. یکــی از این مناطــق در آذربایجان غربی بویژه 
شــهر خوی است که به عنوان یکی از کانون های مهم فرهنگ تمدنی 

ایران است.
اسماعیلی ادامه داد: از همه کشورهای حوزه جغرافیای فرهنگی تمدن 
بزرگ ایرانی دعوت کردیم. به زودی در بهمن امســال این نشســت 
فاخر با همکاری استانداری آذربایجان غربی برگزار خواهد شد که یک 
تحقق مهم اســت و در روزهای نزدیک منتهی به این مراسم جزئیات 

بیشتری را تقدیم خواهم کرد. 
بیش از ۱7 هزار نفر برای حج ثبت نام کردند

وزیر فرهنــگ درباره اعزام حجاج  گفت: تا اکنــون بیش از ۱۷ هزار 
نفر ثبت نام کردند و از هفته آینده مجددا اعزام ها برقرار خواهد شــد.  
تلاش ما این است که حداکثر  تسهیلات جانبی را افزایش دهیم. بلیط 
رفت و برگشــت ۱۷ میلیونی با دستور رئیس جمهوری به ۱3 میلیون 
رسید و شرکت های هواپیمایی سودهای خود را کاملًا کاهش دادند. با 
نرخ ارز نیمایی دارد اتفاق می افتد. با این حال تلاش می کنیم بتوانیم 
کمک های جانبی را به کســانی که سال های قبل ثبت نام کردند و به 

دلیل افزایش تورم دچار مشکل هستند حل کنیم.
وی خاطرنشــان کرد: ما ۵۷۰ سینما تحویل گرفتیم و هم اینک چند 
شهرســتان آماده افتتاح سینماهای جدید هستند. در جیرفت و بم و 
شــهرهای محروم در سیستان و بلوچســتان که ان شاءا... این عدد در 
روزها و هفته ها و ماه های منتهی به پایان ســال، عدد ۹۰۰ را پشــت 

سر خواهد گذاشت.
وزیــر فرهنگ خطاب بــه خبرنگار صداوســیما هم گفــت: بگویید 
دوستان تان از پشــت میزهایشان بلند شوند و به سطح شهر بیایند تا 

توزیع پوشاک عفیفانه با قیمت های ارزان را ببینند.
وی افزود: توزیع پوشاک عفیفانه در سطح شهر آغاز شده و بزرگترین 

آن یعنی در میدان هفت تیر در راه است.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: 

سمفونی »حاج قاسم« هفته آینده رونمایی می شود

فارس و تورم 
43درصدی 

نرخ تورم آذرماه افزایشــی بوده اســت؛ شاید یکی از 
دلایــل این افزایش را می تــوان در نرخ خوراکی های 
مربوط به شب یلدا جســت وجو کرد که با تقاضاهای 
خریــد و افزایش قیمت ها روبه رو بوده اســت.  طبق 
اعــلام مرکز آمار، در آذرماه ۱4۰۲، شــاخص قیمت 
مصرف کننده خانوار های کشــور به ۲۱۷ رســیده که 

نسبت به ماه قبل ۲/۹ درصد و نسبت به مدت مشابه 
پارســال 4۰/۲ درصد افزایش یافتــه و در ۱۲ ماهه 
منتهی به ماه جاری نســبت به دوره مشــابه پارسال 
44/4 درصد افزایش داشته است. اما نرخ تورم ماهانه 
اســتان فارس ۲/۶ درصد است که تورم نقطه به نقطه 

صفحه4۰/۹3 درصد و تورم نرخ سالانه...

صفحه2

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از زنان و دختران تبیین کردند:

دیدگاه اسلام در موضوع زن؛ منطقی و استدلالی 
رویکرد غرب؛ سودجویی و لذت جویی
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باشد.
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-برندهمناقصهموظفاســتتاقبلازانعقادقراردادمدارکمثبتهدر
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رئیسجمهور:
نظام حقوقی عادلانه بدون در نظر گرفتن سلایق

 تدوین و اجرایی شود
ایرنا- ســید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
در جلسه هیئت دولت با تأکید بر ضرورت 
تابعیت دستگاه های دولتی از نظام عادلانه 
پرداخــت، تصریح کرد: این مســئله جزء 
مطالبــات بحق مــردم، وعده های دولت و 
از اهم وظایف سازمان اداری و استخدامی 

کشور است.
و  اداری  ســازمان  رئیس جمهــور، 
اســتخدامی را مکلف کرد که نظام حقوقی 

عادلانــه را بدون در نظر گرفتن ســایق و نظرات مختلف و بر مبنای همسان ســازی 
دســتمزد خدمات و مشــاغل یکســان در دســتگاه های مختلف، تدویــن و اجرایی 
کند. ســرعت در انجــام کار و لحاظ اقتضائات یــک نظام عادلانــه و جامع پرداخت 
 از تاکیــدات رئیس جمهــور در انجام ایــن ماموریــت بود.آیت ا... رئیســی در ادامه 
ضمن قدردانی از گزارش اقدامات وزارت راه و شهرسازی درباره اجرای پروژه های عظیم 
جاده ای و ریلی در نقاط مختلف کشــور، تســریع در اجرای طرح مهم مواصاتی جلفا 
به آق بند و همکاری همه دســتگاه های مسئول در این زمینه با وزارت راه و شهرسازی 

را خواستار شد.

رئیسسازمانانرژیاتمی:
 ادعاها درباره غنی سازی حرف جدیدی نيست

فارس- محمد اســامی، رئیس ســازمان انرژی اتمی در حاشیه نشست هیئت دولت  
گفت: کار رســانه ای سیاسی که مجدداً در خصوص غنی سازی ایران مطرح شده است، 

حرف جدیدی نیست و در گزارش مدیر کل شورای حکام مطرح شده بود.
رئیس ســازمان انرژی اتمی کشــور در ادامــه اظهار کرد: این حرف هــا یک هیاهوی 

رسانه ای است و اهدافی که دنبال می کنند کاماً مشخص است.
 در این شــرایط سیاســی و به دنبال وضعیتی که جنگ غزه بــرای آنان ایجاد کرده 
اســت، در تاش هســتند تا فضای دیگری ایجــاد کنند تا تمرکز و افــکار عمومی را 
از روی غــزه بــه ایــران بازگردانند. مشــخص اســت چــه اهدافی دارند. اســامی 
 تصریــح کرد: مردم  مســتحضر باشــند کــه ما هیــچ کار جدیدی انجام نــداده ایم 
و همان فعالیت جاری خود را دنبال می کنیم که طبق چهارچوب و طبق ضوابط انجام 

می شود.

معاونامورمجلسرئیسجمهور:
 دولت پيشنهادی برای تعطيلی شنبه ها نداشته است

باشگاهخبرنگاران-محمد حســینی، معاون امــور مجلس رئیس جمهو  در حاشیه 
 جلسه هیئت وزیران در جمع خبرنگاران با تأکید بر اینکه دولت پیشنهادی برای تعطیلی 
شــنبه ها نداشته است، درباره پیشنهاد دولت به مجلس در خصوص تعیین دومین روز 
تعطیل در هفته گفت: پیشــنهاد دولت همان تعطیلی است که از قبل برای پنج شنبه 

و جمعه مطرح بوده است.
معاون امور مجلس رئیس جمهور در پاســخ به پرسشــی درباره اضافه شــدن یک روز 
تعطیلی به تعطیلی روز جمعه گفت: این موضوع در کمیسیون اجتماعی مجلس مطرح 

شده ولی تصمیم گیری درباره آن هنوز به صحن مجلس نیامده است.

رهبرانقلاباسلامیدردیدارهزاراننفراززنانودخترانتبیینکردند:

دیدگاه اسلام در موضوع زن؛ منطقی و استدلالی رویکرد غرب؛ سودجویی و لذت جویی
رهبر معظم انقاب اســامی، حضرت آیت ا... 
خامنــه ای در دیدار هــزاران نفــر از زنان و 
دختران که در آســتانه ولادت حضرت فاطمه 
زهرا )س( انجام شد، عظمت شخصیت بانوی 
دوعالم را غیرقابــل درک خواندند و افزودند: 
براســاس حدیثــی معتبر، خداوند از خشــم 
حضرت فاطمــه )س( به خشــم می آید و از 
خشنودی او خشنود می شود که بالاتر از این، 
هیچ فضیلتی برای انســان قابل تصور نیست؛  
بنابراین هرکس رضایت پروردگار را می خواهد 
باید به توصیه هــا،  درس ها و جهت گیری های 
آن حضرت در خانــواده و درجایگاه دختری، 
مــادری،  همســری،  و در عرصــه اجتماع و 
سیاست عمل کند. ایشان هویت  زن،  ارزش ها، 
حقوق،  تکالیف،  آزادی ها و محدودیت های او را 
مســئله حیاتی و بسیار تعیین کننده دانستند 
و گفتند در قبال این مســئله بسیار مهم،  دو 
رویکرد کلی غربی و اســامی در جهان وجود 

دارد که مقابل هم هستند.
 گریز نظام تمدنــی و فرهنگی غرب از 

مباحثه درباره مسائل مهم زنان
رهبر انقاب اســامی با اشــاره به گریز نظام 
تمدنی و فرهنگــی غرب از مباحثــه درباره 
مســائل مهم زنــان افزودنــد: غربی ها چون 
درباره زنان منطقی ندارند، در قبال هر سوال 
و موضوعی، تاش می کننــد حرف خود را با 
جنجال و هوچی گری،  خریدن شخصیت های 
سیاسی و غیرسیاســی استفاده ابزاری از هنر 
و ادبیات و فضای مجازی، و تســلط بر مراکز 

بین المللی مربوط به زنان به پیش ببرند.
حضــرت آیــت ا... خامنه ای با اشــاره به آمار 
رسمی وحشت آفرین فســاد اخاقی در غرب 
گفتند: چرا هر مســئله که خانواده را منهدم 
می کند روزبه روز در غرب برجسته تر می شود 
و در مقابــل، هیچ تقبیــح و برخورد جدی با 

متعرضان به زنان محجبه صورت نمی گیرد.
 مسئله زن یکی از نقاط قوت اسلام است   

ایشان مواجهه اســام با مسئله زن را درست 
برعکس برخورد غرب، منطقی و اســتدلالی 
خواندند و افزودند: مســئله زن یکی از نقاط 
قوت اسام است و نباید تصور شود که ما باید 

در مسئله زن پاسخگو باشیم.
رهبــر انقــاب اســامی برابــری زن و مرد 
در مســئله کرامــت و ارزش های انســانی را 
از مؤلفه هــای منطق قوی و عقانی اســام 
دانســتند و گفتند: در ارزش های انســانی و 
عروج معنــوی، زن و مرد مطلقــاً بر یکدیگر 
ترجیح ندارند و هر دو با اســتعداد مشابه و به 
میزان همت خود قــادر به طی کردن مراتب 
عروج معنوی هستند. حضرت آیت ا... خامنه ای 
افزودنــد: در زمینه های معنــوی، خداوند در 
قــرآن حتی گاهی زن را بر مرد ترجیح داده و 
زنانی مانند همسر فرعون و حضرت مریم را به 
عنوان الگو برای همه انسان های مؤمن معرفی 
کرده اســت که این رویکرد برای نفی حالت 
برتری طلبی مردان به دلیل شــرایط مادی و 

جسمانی آنها است.
 دخالت در سياست و مقدرات اساسی کشور 

حق و تکليف زنان است 
ایشــان حضــور در جامعه و مســئولیت های 
اجتماعی را از دیگــر عرصه های نقش آفرینی 
یکسان زن و مرد خواندند و افزودند: به تعبیر 
امام بزرگوار، دخالت در سیاســت و مقدرات 
اساسی کشور حق و تکلیف زنان است؛ ضمن 
اینکه بر اساس روایات، پرداختن به امور جامعه 
از جمله اهتمام به امور مسلمین مانند مسئله 
امروز غزه، وظیفه همگان اســت، بنابراین در 

احســاس وظیفه و مسئولیت عمومی، تفاوتی 
بین زن و مرد وجود ندارد.

 آنچه صحيح است »عدالت جنسيتی« است
رهبر انقاب اســامی وظایــف خانوادگی را 
مقوله ای دانســتند که زن و مــرد با توجه به 
امکانات و ظرفیت های جســمی و روحی خود 
وظایف متفاوتی دارند و افزودند: بر این اساس 
شعار »برابری جنسیتی« که برخی به صورت 
مطلق بیان می کنند غلط، و آنچه صحیح است 
»عدالت جنســیتی« اســت. حضرت آیت ا... 
خامنه ای با اشاره به مفهوم عدالت یعنی قرار 
دادن هر چیز در جای خود، وظایف اختصاصی 
زن ماننــد فرزنــدآوری و پــرورش فرزند را 
متناسب با ســاخت روحی، جسمی و عاطفی 
زن خواندند و گفتند: اگرچه وظایف خانوادگی 
زن و مرد متفاوت است؛ اما حقوق خانوادگی 

آنها بنا بر تصریح قرآن کریم یکسان است.
 مجازات سخت مردانی که محيط خانه را 

برای زن ناامن می کنند
ایشــان خانه را محل آرامش و آســایش زن 
خواندند و تأکید کردند: رفتارهای بد شــوهر 
ماننــد بددهانی یا آســیب زدن جســمی به 
هیچ وجه قابل قبول نیســت. حضرت آیت ا... 
خامنه ای راه مواجهه با این گونه آســیب های 
درون خانواده را تصویب قوانین حاوی مجازات 

سخت دانستند و با اشاره به در جریان تصویب 
بــودن قانونی در مجلس، گفتنــد: این قانون 
باید دنبال شــود و ما هم سفارش می کنیم تا 
مجازات سختی برای مردانی که محیط خانه 
را برای زن ناامن می کنند، در نظر گرفته شود.
 در مدیریت های اجتماعی و دولتی، هيچ 

محدودیتی برای حضور زنان وجود ندارد
ایشان با اشــاره به وجود ســؤال هایی درباره 
حضور زنان در مشاغل گوناگون و مدیریت های 
اجتماعی و دولتی، تأکید کردند: در این عرصه 
نیز مســئله جنسیت مطرح نیســت و هیچ 
محدودیتی بــرای حضور زنان وجــود ندارد. 
رهبــر انقاب شایسته ســالاری را تنها ماک 
واگذاری مسئولیت های اجتماعی و سیاسی به 
زنان و مردان دانستند و گفتند: در جایی مانند 
وزارت یا نمایندگی مجلس اگر بانوی مجرّب و 
کارآمد بهتر و شایسته تری وجود دارد، از نظر 
اســام هیچ محدودیتی برای تصدّی او وجود 
ندارد. ایشــان شــرط حضور زنان در مشاغل 
را محروم نشــدن آنها از مشغله اساسی زنانه 
یعنی خانه داری و فرزندآوری و مادری خواندند 
و گفتند: حتی برخی مشــاغل مانند پزشکی 
و معلمی برای زنــان و دختران واجب کفایی 
اســت و اگر گاهی اشــتغال زن با خانه داری، 
فرزندآوری و لــوازم آن، تعارض پیدا می کند، 
مســئولان کشــور باید راه حلی پیدا کنند که 

هیچ یک از این دو وظیفه زمین نماند.
حضرت آیت ا... خامنــه ای افزودند: البته این 
وظایف قابل جمع اســت همچنــان که زنان 
نخبه و موفقی را در بخش های علمی و اجرایی 
می شناســیم که فرزندان خوبــی نیز تربیت 

کرده اند.
 نقش مادری؛ مهم ترین و برترین نقش ها در 

خلقت بشر
ایشان پس از تأکید بر ایفای وظایف خانوادگی 
زن، دومین حساسیت اسام در مسئله حضور 
اجتماعی زن را خطر و لغزشــگاه جاذبه های 
جنسی دانســتند و گفتند: یکی از جنبه های 
تأکید اسام بر روی حجاب ایجاد محدودیت 
بــرای خطر جاذبه جنســی اســت کــه این 

حساســیت باید رعایت شود. بنابراین حجاب 
محرومیت نیســت بلکه نوعــی برخورداری و 

باعث حفظ امنیت زن است.
رهبــر انقاب، نقــش مــادری را مهم ترین و 
برترینِ نقش ها در خلقت بشر به علت تضمین 
ادامه نسل و حیات انسان برشمردند و افزودند: 
این تصور که کار خانــه از قبیل پخت و پز و 
شست وشو وظیفه زن است، کاماً غلط است 
و در خانواده کارها باید با تفاهم انجام شــود 
همچنان که برخی مردها هســتند که در کار 

خانه به زنان کمک می کنند.
مســئله ســن ازدواج موضوع دیگری بود که 
حضرت آیت ا... خامنه ای، نظر اسام درباره آن 
را پرهیز از موکول کردن به سنین بالا خواندند 
و گفتنــد: البته این به معنــای ازدواج کردن 
کودکان نیست بلکه یعنی دختر و پسر هر چه 

به وقت ازدواج کنند بهتر است.
 هنوز نتوانسته ایم کشور را به معنی واقعی 

اسلامی کنيم
ایشــان پیشــرفت های زنــان در بخش های 
مختلف علمی، ادبی، ورزشی و هنری در دوره 
جمهوری اســامی را بیش از ده برابر قبل از 
انقــاب خواندند و گفتند: بــا وجودی که ما 
هنوز نتوانســته ایم کشــور را به معنی واقعی 
اسامی کنیم و کشور، اسامی نیمه کاره است، 
این موفقیت ها حاصل شده است و در صورت 
اجرای کامل اســام ایــن توفیقات چند برابر 

خواهد شد.
رهبر انقاب در پایان سخنانشــان با اشاره به 
در پیش بودن انتخابات مهم اســفند ۱۴۰۲، 
نقش آفرینی بانوان در این عرصه را در اجتماع 
و خانواده ضروری خواندند و گفتند: مهمترین 
نقش شما در داخل خانه و ترغیب کردن همسر 
و فرزندان به فعال بودن در مسئله انتخابات و 
تحقیق درســت اســت بخصوص که زنان در 
برخی مســائل از جمله شــناخت اشخاص و 
راهبردهــا و جریان هــا، دقیق تــر و ظریف تر 
از مردهــا به صحنه نگاه می کننــد، بنابراین 
می توانید در شــناخت نامزدهای انتخاباتی و 
تشــویق به حضور در پای صندوق های رأی، 

نقش مهمی ایفا کنید.

تسنیم- ســردار سرلشکر حسین سامی، فرمانده 
کل سپاه پاسداران در اختتامیه رویداد ملی اقتصاد 
مقاومتی با اشــاره به شــهادت ســردار سید رضی 
موســوی، مستشار ارشــد سپاه در ســوریه اظهار 
داشــت: شهید موسوی یک فرمانده شجاع و گمنام 
اما پرآوازه و درخشــان در آسمان و دارای تأثیرات 
شــگفت انگیز در طول بیش از 3 دهه و تقریباً 37 
سال هجرت در سوریه و لبنان و قائمه پشتیبانی از 

جبهه های مقامت در شرق مدیترانه، بود.
سرلشــکر سامی تأکید کرد: شــهید موسوی یک 
شــخصیت کم نظیر، معتبر، صاحب نفوذ معنوی در 
دولت ها و ارتش های کشورهای میزبان و یک حامی 

دائمی از تمامی جبهه مقاومت بود.
وی افزود: شهادت یار صدیق، وفادار و فداکار سردار 
قاســم سلیمانی سردار شهید سید رضی موسوی را 
که فرمانده ای شــجاع، ولی گمنام بــود و از امروز 
نامش پرآوازه و درخشــان است، تبریک و تسلیت 

می گویم.
فرمانده کل سپاه ادامه داد: این شهادت ها رویش های 

جدید فضیلت های الهی اســت که با شــهادت این 
عزیزان تکثیر و عطر وجــود این فرماندهان بزرگ 
و شهید در فضای جامعه منتشر می شود. هر کسی 
که این رایحه های دل انگیز صبر، اســتقامت و جهاد 
را استشــمام می کند، مجاهد جدیدی می شود که 
پیشانی بند می بندد، در دفاع از اسام حاضر می شود 
و با دشمن خدا و خلق مبارزه می کند تا ظلم و جور 

در باد اسامی ریشه کن شود.
وی در بخش دیگری از ســخنانش اظهار داشــت: 
دشــمن همه اســتعداد و ظرفیت خــود را به کار 
گرفته اســت تا رخســار و ســیمای جامعه ما را از 
نشــاط بیاندازد. یک جامعه فقیر، بیکار، عقب مانده 
و نیازمند، این تصویر دشمن از پایان سیاست هایش 

علیه ملت ایران است.
وی افزود: ما با تصویر مطلوب و ایده آل دشــمن در 
جنگ هســتیم و می خواهیم رؤیاهای او را آشفته 
کنیم و خواب و خیال او را پریشــان کنیم. در این 
فتنه نبرد با فرعون، عصای موسی، اقتصاد مقاومتی 
است که تمام سحر و جادوی او و رؤیاهای ویران گر 

او را باطل خواهد کرد.
 نيازمند یک اراده و آرایش جدید هستيم

ســردار ســامی ادامه داد: ما نیازمند یک اراده و 
آرایش جدید هســتیم. هیچ جنگی به خودی خود 
پیروز نمی شود. در هر جنگی ممکن است به خودی 
خود انسان شکست بخورد اما پیروزی تحت ضابطه 
انجام می شــود و نیازمند راهبرد و عملیات و اجرا و 

استمرار است.
فرمانده کل ســپاه تأکید کرد: اگــر حرکت نکنیم 
ســقوط خواهیم کرد. استقامت ما در سکون نیست 
بلکه در حرکت است، اقتصاد مقاومتی یعنی حرکت 

و برکــت ناشــی از این حرکت شکســتن خطوط 
دشمن و حمله به سیاست های او است و این اتفاق 
با پیشگامی شــما و طایه داری شما و حمایت ها و 

میدان داری بسیج اتفاق می افتد.
وی تصریح کرد: اگر مشــکات یک جنگ 8 ساله 
باشد اگر تهاجم فرهنگی سنگین، اگر سیل و زلزله 
در مقیاس بزرگ، اگر کرونا در یک دامنه جهانی و 
اگر یک جنگ رســانه ای و فرهنگی قدرتمند و اگر 
یک فتنه داخلی بزرگ، هرچه که باشد با این سپاه 
عظیم و تمام ناشــدنی بســیج همه مشکات قابل 
حل اســت و به محض اینکه بسیج در صحنه ظاهر 
می شــود دشمن کوله بار عقب نشینی را می بندند و 

ناپدید می شود.
ســردار سامی خاطرنشــان کرد: بسیج، این لشکر 
مخلص خدا در هر بحران، حادثه و رویداد پرچم دار 
اســت و اولین نیرویی است که وارد میدان می شود 
و آخرین نیرویی اســت که میدان را ترک می کند، 
مــا در دفــاع مقدس، در ســیل، زلزلــه، بیماری، 
امداد و کمک به محرومــان آنها را می بینیم. امروز 
می خواهیم یک حرکت جدید بسازیم. این اجتماع 
یک اجتماع تشریفاتی نیست و ما در منطقه تجمع 
برای پیشروی و عقب راندن دشمن در عرصه اقصاد 

هستیم.
فرمانده کل سپاه با بیان اینکه ما می خواهیم فضای 
فرصت ساز و تسهیل کننده و تشویق کننده در تولید 
کشــور برای جوانان جویای کار ایجاد کنیم، گفت: 
هرآنچه تمامی کشورها دارند خداوند در ایران یکجا 
قرار داده اســت. یک اقلیم متنوع، دریای بی انتها و 
متصل به اقیانوس ها و ســرزمین مستعد کشاورزی 
و انسان هایی بااســتعدادهای استثنایی و باهوش و 

مردمانی که از عاشورا الهام حرکت می گیرند.

باشــگاهخبرنگاران-بهادری جهرمی گفت: در 
بحــث متقلبان کنکــور هم دولت و هم ســایر قوا 
همدل هســتند و جدیت دارند و معتقدند که هیچ 

متقلبی امکان ورود به دانشگاه را ندارد.
در  دولــت  ســخنگوی  بهادری جهرمــی،  علــی 
حاشــیه جلســه هیئت دولت در جمع خبرنگاران 
درباره شــائبه تقلــب در آزمون سراســری گفت: 
روز گذشــته با همــکاری و هماهنگــی میان قوا 
مصوبــه ای در شــورای عالی انقــاب فرهنگی به 
 تصویب رســید و فرآیند به گونه ای طراحی شد که 
هــم داوطلبانی که آزمون آن ها شــبهه دار اســت 
امکان حق اعتراض داشــته باشــند و هم از حقوق 
سایر داوطلبان و سایر آحاد مردم و حیثیت دانشگاه 

صیانت شود.
ســخنگوی دولت افزود: طبــق پیش بینی صورت 
گرفتــه فرآیند اعتراض و شــکایت در هیئت عالی 
تجدیدنظر وزارتخانه های ذیربط انجام می شود. این 
یک نمونه تعامل میان قواســت که از ورود متقلبان 
جلوگیــری می شــود و از حقــوق داوطلبان دیگر 

صیانت خواهد شد.
بهادری جهرمی افزود: باید حق اعتراض برای آن ها 
تأمین شــود تا بتوانند از تصمیم سازمان سنجش و 
آموزش کشور که آن ها را متقلب شناخته به مرجع 
دیگری که بی طرف و تخصصی است، شکایت کنند.

وی تأکید کرد: این موضوع ســبب خواهد شــد از 
حقوق ســایر داوطلبان، آحاد مردم، حیثیت علمی 

دانشــگاه و جامعه علمی کشور صیانت شود تا فرد 
متقلب امکان راهیابی به دانشگاه را نداشته باشد.

ســخنگوی دولت با اشــاره بــه مــاده 3۰ قانون 
بهبود محیط کســب و کار گفت: طبــق این ماده 
تدابیــر لازم برای اطاع رســانی لازم برای عمومی 
 مــردم طبــق مقــررات کســب و کار پیش بینی 
شــده اســت. البته وزارت اقتصاد در بخشی از آن 
پیشنهاد داد که آیین نامه دیگری به این ماده اضافه 

شود.
بهادری جهرمــی ادامــه داد: معتقدیم تعدد و تکثر 
آیین نامه مطلوب نیست و هرچقدر بتوانیم با قوانین 
محدودتــر و آیین نامه هــای مطلوب تر، آورده های 
بیشــتری داشته باشیم، ارزنده است؛ چراکه یکی از 
گایه های فعالان کســب و کار، تکثر آیین نامه ها و 

قوانین است.
وی ادامه داد: وزارت اقتصاد پیشــنهاد اضافه شدن 
بخشــی در این ماده را داشــت. البته وقتی مصوبه 
اباغ می شــود، در سامانه های رســمی امکان نشر 
آن وجــود دارد. از طرفی دولــت می تواند در قالب 
همان مــاده 3۰ مــواردی را به آیین نامــه اضافه 
کنــد و در فرآیند اجرایی هیــچ گونه نقطه ضعفی 
در ایــن بــاره نیســت و اطاع رســانی طبق آیین 
 نامــه در حــوزه قواعد کســب و کار کــه پیش از
 این در دولت سیزدهم به تصویب رسیده، در حال 

انجام است.
ســخنگوی دولت در بخش دیگری از سخنان خود 

درباره واردات خودرو های برقی و هیبریدی تصریح 
کرد: به هر میــزان به ســمت واردات خودرو های 
برقی، هیبریــدی یا قیمت پاییــن خودرو حرکت 
کنیم، تعرفه ها به صفر یا یک درصد کاهش خواهد 
یافت. همچنین در مقابل اگر به ســمت خودرو های 
گران قیمت یا غیربرقی پیش برویم، قیمت تعرفه ها 

افزایش یافته و بالا می ماند.
بهــادری جهرمی درباره مصوبــه هیئت وزیران که 
به پیشــنهاد وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی به تصویب رســید، عنوان کرد: طبق 
این مصوبه، اصاح آیین نامه شناسایی وسایل نقلیه 
تاریخی در دســتورکار قرار گرفت تا از افرادی که 
در حوزه نگهداری و نمایش وســایل نقلیه تاریخی 
فعال هستند، حمایت های قانونی مؤثرتر و خدمات 

بهتر انجام شود.

فرماندهکلسپاه:

»شهید موسوی« یک حامی دائمی جبهه مقاومت بود
سخنگویدولت:

هیچ متقلبی امکان ورود به دانشگاه را ندارد



شهرداری منطقه ۱۰ در پایان میز خدمت: 
رفعبرخیمشکلاتنیازمندسیاستگذاریهای

مراجعقانونگذاراست

 میز خدمت شــهرداری منطقــه ۱۰ با حضور اهالی شــهرک دوکوهک و 
فجر در مســجد ولی عصر )عج( برگزار شــد.  ابراهیم کمالــی، عضو و ناظر 
شــورای اسلامی شــهر شــیراز در منطقه ۱۰ گفت: با هدف تعامل بیشتر 
بــا شــهروندان و دیدارهای چهره بــه چهره میز خدمت هــای زیادی را با 
شهروندان خواهیم داشت.   شهرام سبزیان فرد، شهردار منطقه ۱۰ نیز بیان 
کرد: عمده مشــکلات مطرح شده در این شــهرک یا در حال انجام است و 
 یا در حال پیگیری برای رفع مشکل که نیازمند سیاست گذاری های مراجع 

قانون گذاری می باشد. 
گفتنی اســت در میز خدمت شهرک دوکوهک شهروندان به ارائه مشکلات 
خــود در خصــوص زمین های ذخیره ، راه های دسترســی ، آســفالت معابر 

پرداختند و مدیران منطقه ۱۰ نیز پاسخگوی مسائل مطرح شده بودند.

ادارهکلارتباطاتواموربینالمللشهرداریشیراز
حائزرتبهبرترکشورشد

بر اســاس اعلام مجمع شهرداران کلان شهرهای ایران، اداره کل ارتباطات و 
امور بین الملل شهرداری شیراز، رتبه برتر تولید و بازدیدهای اخبار، اقدامات 

و برنامه ها در وبگاه رسمی مجمع شهرداران کلان شهرهای ایران شد.
احســان ، دبیرکل مجمع شــهرداران کلان شــهرهای ایران در لوح تقدیر 
خود خطاب به محمدحســن اسدی، شــهردار کلان شهر شیراز آورده است: 
اطلاع رســانی و طــرح دیدگاه های مختلــف در حوزه مدیریت شــهری و 
همچنین معرفی دستاوردهای شــهرداری ها به مردم شریف ایران اسلامی 
مرهون تلاش های ارزشــمند مدیرانی است که باتدبیر و امید در روشنگری 

جامعه نقش آفرین می کنند.
متولیان ضمن تبریک و خدا قوت به شــهردار کلان شــهر شیراز از حضور 
فعال و تحســین برانگیز اداره کل ارتباطات و امور بین الملل این شهرداری و 
کسب رتبه برتر در تولید و بازدیدهای اخبار اقدامات و برنامه ها در وب سایت 
رسمی مجمع شــهرداران کلان شهرهای ایران که حاصل تدابیر مسئولان و 
مدیران خدوم آن شــهرداری محترم برای کســب رضایت شهروندان عزیز 

است، تقدیر و تشکر کرده است.
وی در پایــان ابراز امیدواری کرد تا با اســتعانت از الطاف الهی و همکاری 
ارزنده شهردار شیراز بتوانیم گام های مؤثری در ارتقای شهرداری های کشور 

در زیر سایه توجهات ویژه حضرت ولی عصر )عج( برداریم.

مدیرکل ستاد اجرایی فرمان حضرت امام فارس خبر داد:
واکسیناسیوندامعلیهتببرفکیدراستان

در فاز نخســت طرح واکسیناسیون دام های ســبک و سنگین 6هزار رأس 
دام سبک و سنگین در شهرستان های شمال فارس واکسن دریافت کردند.

حسین پورنورعلی، مدیرکل ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در استان 
فارس گفت: با فرارسیدن فصل زمستان طرح واکسیناسیون دام های سبک 
و ســنگین با هدف جلوگیری از شیوع بیماری ها از جمله تب برفکی و ارائه 
خدمات بهره وری دامپزشکی و افزایش تولید در شمال استان فارس توسط 

ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( اجرا شد.
پورنورعلی گفت: در این طرح حدود 6۰۰۰ دوز واکســن برای بیش از ۳۰۰ 

طرح اشتغال دام سبک و سنگین در شمال استان تزریق شده است.
او ادامــه داد: طرح اشــتغال زایی دامپروری با مشــارکت کمیته امداد امام 
خمینی )ره( و ســتاد اجرایی فرمان حضرت امام در قالب تأمین دام، تأمین 
نهاده تولید، خدمات آموزشــی و دامپزشــکی و همچنین اعطای تسهیلات 
کم بهره از ســال گذشته با هدف تکمیل زنجیره ارزش و حمایت از دامداران 

خرد در حال انجام است.
مدیرکل ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در استان فارس تصریح کرد: 
این طرح در فاز اول در شــمال استان در شهرستان های، مرودشت، خرامه، 
پاســارگاد، درودزن، اقلید، آباده، کامفیروز و خرم بید اجرا شــده است و تا 
پایان ماه جاری کل شهرستان های استان تحت پوشش طرح واکسیناسیون 

قرار خواهند گرفت.

مدیرعامل آبفا فارس خبر داد:
رشد۳۵درصدیواگذاریانشعاباتآبوفاضلاب

علی جان صادق پور، مدیر عامل شــرکت آبفا اســتان فارس گفت: در ۹ ماه 
گذشته بالغ بر۱۸۳۰۰ فقره انشــعاب آب و فاضلاب به متقاضیان شهری و 
روســتایی استان واگذار شده است که نسبت به مدت مشابه در سال ۱۴۰۱ 

به طور میانگین رشد ۳۵ درصدی داشته است.
صادق پور با بیان اینکه توســعه شهرها و روســتاها، واگذاری انشعاب آب و 
فاضلاب افزایش می یابد، اظهار داشــت: در ۹ ماهه گذشــته از سال جاری، 
بالغ بر ۵۱۰۰ فقره انشعاب آب روستایی و ۱۱۰۸۵ فقره انشعاب آب شهری 
)مجموعاً ۱6۱۸۵ فقره( به متقاضیان جدید اســتفاده از خدمات آبرســانی 
واگذار گردیده اســت که مجموعاً نســبت به مدت مشــابه در سال ۱۴۰۱ 

رشدی ۳۸ درصدی داشته است.
به گفته مدیرعامل شــرکت آبفا استان فارس در بخش خدمات جمع آوری 
و دفع بهداشــتی فاضلاب نیز طی همین بــازه زمانی، بیش از ۲۰۸۴ فقره 
انشعاب فاضلاب شهری و ۳6 فقره انشعاب روستایی ) مجموعا ۲۱۱۸ فقره( 
به متقاضیان جدید واگذار شــده است که ارائه این خدمات در مقایسه با ۹ 

ماه نخست سال ۱۴۰۱ رشدی ۳۲ درصدی را نشان می دهد.
گفتنی است، در حال حاضر ۳ روستا و ۸ شهر استان از خدمات جمع آوری 
و دفع بهداشتی فاضلاب منتفع می باشند. بر همین اساس پایین بودن سرانه 
بهره مندی شهرها و روستاهای استان از سامانه دفع بهداشتی فاضلاب، آمار 

واگذاری انشعاب فاضلاب در استان را معدود نموده است.

معاون فرهنگی دانشگاه شیراز:
دانشگاهشیرازمیزباندومینجشنوارهقرآنیفرهنگی

شهیدآوینیمیشود

طی مراســمی با حضور هاشــم داداش پور، معاون وزیر علــوم، تحقیقات و 
فناوری و رئیس ســازمان امور دانشــجویان؛ محمد مؤذنی، رئیس دانشگاه 
شیراز؛ حامد تقوایی، معاون فرهنگی اجتماعی دانشگاه شیراز و سید فردین 
تقی زاده، مدیرکل امور دانشجویان شاهد و ایثارگر سازمان امور دانشجویان، 
از پوستر دومین جشــنواره قرآنی، فرهنگی و هنری شهید آوینی رونمایی 
و امضای تفاهم نامه برگزاری این جشــنواره میان سازمان امور دانشجویان و 

دانشگاه شیراز برگزار شد.
معاون فرهنگی دانشــگاه شــیراز هدف از برگزاری این جشنواره را تبیین و 
ترویج فرهنگ ایثار و شــهادت در دانشــگاه ها، توانمندسازی دانشجویان و 
استفاده از ظرفیت ها و توانمندی های آنان برای تولید محتوای باکیفیت در 

حوزه ایثار و شهادت دانست.
تقوایی ایجاد و تعمیــق ارتباط صمیمانه بین دانشــجویان، متبلور نمودن 
توانمنــدی و ایجاد نشــاط را از جمله دیگر اهداف ایــن رویداد اعلام کرد 
و گفــت: دومین جشــنواره قرآنــی، فرهنگی و هنری شــهید آوینی ویژه 
دانشجویان شــاهد و ایثارگر و سایر دانشجویان دانشگاه های سراسر کشور، 

در ماه جاری آغاز می شود و تا اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ ادامه خواهد داشت.
به گفته وی ترویج فرهنگ معنوی قرآنی، ترویج فرهنگ ایثار و شــهادت و 
انعکاس از طریق فضای مجازی، ترویج فرهنگ هنری دانشــجویان شاهد و 
ایثارگــر، ارج نهادن به فعالیت های هنری منبعث از قرآن )منش اشــراقی 
شــهید آوینی(، بهره گیری از زبان هنر بــرای انتقال مفاهیم والای قرآنی و 
معارف اهل بیت )ع( به جامعه، گســترش و تعمیق شناخت دانشجویان از 
مفاهیم و الگوهای دینی، بزرگان و علمای اســلام از محورهای مهم و مورد 

تأکید برگزاری این جشنواره است.
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

تدبیرفناورانهپردازشپسماندها

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

وضعیت پرداخت مالیات بر ارزش افزوده در تورم سال آینده؛

مصرف کنندگان بیشتر مالیات می دهند 

حمیدرضا قانعی، مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
فــارس معتقد اســت تئاتر به عنوان یــک هنر مادر 
می توانــد فضایــی را فراهم کند تا ســایر گونه های 
هنری هم در کنار آن رشد کنند. وی افزود: برگزاری 
جشــنواره های منطقــه ای در اســتان ها را در ایجاد 
 نشاط در جامعه و ظرفیت سازی در حوزه گردشگری 

مؤثر می داند.
قانعی اظهار کرد: جشــنواره های منطقه ای کشور پل 
راه یابی منتخبین جشــنواره های اســتانی به مرحله 
نهایی جشــنواره فجر هستند و خوشبختانه برگزاری 
این رویداد برای بار دوم در استان فارس رقم خورد و 
این استان توانست میزبانی یکی از این جشنواره ها را 

تحت عنوان »پارس« بر عهده بگیرد.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســلامی فارس ادامه داد: 
بــرای اینکه میزبانی این نوع رویدادها به خوبی انجام 
شود، مجموعه عوامل باید در کنار هم قرار بگیرند؛ در 
واقع وجود تماشاگران علاقه مند و قرار گرفتن مدیران 
و ظرفیت های فرهنگی در کنار هم کمک شــایانی به 

افزایش کیفیت این جشنواره می کند.
قانعی افزود: در حال حاضر این اتفاق خوب در شــهر 
شیراز رقم خورده و مجموعه مدیریتی فرهنگی استان 
و شهر شــیراز تمام تلاش خود را برای بهره گیری از 

ظرفیت ها در برگزاری این رویداد به کار گرفتند.
وی ادامه داد: برگزاری این جشــنواره موجب شد که 
توجه ویژه تری به توسعه زیرساخت های تئاتر در شهر 
شیراز داشته باشــیم و این زیرســاخت ها را مهیای 

میزبانی از هنرمندان هشت استان کشور کنیم.
قانعی به اســتقبال پرشــور مــردم و علاقه مندان به 
تئاتر در بخش خیابانی و صحنه ای اشــاره کرد و در 
رابطه با کیفیت اجراها در این دوره از جشنواره گفت: 
نمایش هایی که تاکنون اجرا شدند نمایش های جذابی 
بودنــد که هنرمندان در ایــن اجراها تلاش کردند تا 
حرف دلشــان را در قالب تئاتــر صحنه ای و خیابانی 

بیان کنند.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی فارس یادآور شد: 
در برخی از اجراها هنرمندان به ســنت های قدیمی 
شهر خودشــان پرداخته اند و این کار ارزشمند زمینه 
آشنایی با آداب و رسوم شــهرهای مختلف را فراهم 
می کند، البته هنوز اجراهای زیادی تا پایان جشنواره 
باقی مانده و امیدوارم این روند در نمایش های بعدی 

هم ادامه داشته باشد.
قانعی که معتقد اســت تئاتر به عنوان یک هنر مادر 
می توانــد فضایــی را فراهم کند تا ســایر گونه های 
هنری هــم در کنار آن رشــد کنند، گفــت: افزون 
بر اینکه رســانه های اســتان فارس در کنــار ما قرار 
می گیرنــد و اخبار مربوط به ایــن رویداد را منعکس 
 می کنند، رســانه های ملی نیز اخبار این جشــنواره 

را پوشش می دهند.
وی به نقش پررنگ این رویداد در ظرفیت سازی حوزه 
گردشگری و ایجاد نشاط در جامعه اشاره کرد و افزود: 
ظرفیتی که با حضور هنرمندان سایر استان ها در شهر 
شــیراز رقم می خورد و مکان یابی و اقداماتی که برای 
اجراهای خیابانــی در این جشــنواره صورت گرفته 
ظرفیت های گردشــگری شهر شیراز را بیش از پیش 
تبلیغ می کنــد؛ همچنین این رویــداد حال و هوای 
خوب مردم شــیراز و علاقه مندان به عرصه هنرهای 

نمایشی را به رخ می کشد.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس ابراز امیدواری 
کرد کــه این اتفاقات خوب در کنار هم می تواند نوید 
دهنده روزهــای خوب و پرامیدی برای تئاتر شــهر 

شیراز باشد.

محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در آیین تقدیر از پژوهشگران برتر 
دانشگاه علوم پزشکی شیراز ضمن خداقوت به اساتید و پژوهشگران، 
گفت: ســؤالی اساسی، بنیادی و ریشه ای که وجود دارد این است: ما 
برای کشور خود چه کرده ایم؟! وظیفه و هنر این است که هر کس به 
سهم خود، نقصی از ضعف های کشور را برطرف کند؛ لذا وظیفه داریم 
این فرهنگ را به دانشجویان و جوانان منتقل کنیم که توسعه، ارتقا و 
سرآمدی جمهوری اسلامی با دستان توانمند ایرانیان میسر می شود. 
استاندار فارس در ادامه چند نکته را به پژوهشگران برتر دانشگاه علوم 

پزشکی شیراز یادآور شد. 
اهداف پژوهش، اولین نکته ای بود که ایمانیه در این جلســه به آن 
اشــاره و تصریح کرد: سه هدف اساســی برای پژوهش وجود دارد، 
ارتقای ســطح علمی کشــور یکی از اهداف پژوهش است که ارتقا 
قابل توجه رتبه ایران از این موضوع حکایت دارد. قســمت دیگری 
از پژوهش ها طبیعتاً طبق قانون برای ارتقای شــخصی اســاتید و 
دانشــجویان انجام می شود. هدف ســوم که بعضاً به آن کم توجهی 
می شود این اســت که پژوهش ها باید در راســتای حل مشکلات 
کشور باشــد؛ در این زمینه مدیریت اســتان نیز کمک می کند تا 
حداقل قســمتی از طرح های تحقیقاتی و پژوهش ها رافع مشکلات 

استان و کشور باشد. 
مراکــز تحقیقاتی، دومین نکتــه ای بود که نماینــده عالی دولت 
در اســتان فارس به آن اشــاره کــرد و افزود: بیــش از 6۰ مرکز 
تحقیقاتی در دانشــگاه علوم پزشکی شــیراز وجود دارد؛ همیشه 
از رؤســای این مراکز سه چیز خواســته ام. در مرحله اول اعضایی 
برای شــورا انتخاب کنند که فرصت وقت گذاری داشــته باشــند. 
در مرحله دوم مدیر مرکز جلســات منظــم، حداقل ماهیانه یک بار 
با اعضای شــورا داشــته باشــد و به صورت گروهی فعالیت داشته 
باشــند و در مرحله ســوم برای ایجاد تحــرک و پویایی در مراکز 
تحقیقاتی ارزیابی صورت پذیرد و ســالیانه مجوز سه مرکز انتهایی 
 به حالت تعلیق درآورده شــود و در مقابل مجوز تأسیس سه مرکز 

جدید صادر گردد.
خروجموفق۵شرکتازمراکزرشددانشگاه

ایمانیــه در ادامه به مراکز رشــد دانشــگاه اشــاره کــرد و خروج 
موفــق ۵ شــرکت از این مراکز را در راســتای هــدف ایجاد مراکز 
رشــد دانســت و افــزود: جوانان با اســتعداد در روزهای نخســت 
پــس از فارغ التحصیلــی نیازمند حمایت هســتند پــس از اینکه 
توانمنــد شــدند و توانایــی کار در محیــط بیرون را پیــدا کردند 
طبیعتــاً جای خود را به نفرات جدید می دهند؛ این گردش بســیار 
 مهم اســت و هرچه بیشــتر باشــد نشــان از پویایی بیشــتر دارد.

وی با اشــاره به وجود مرکز رشــد فناوری سلامت در دانشگاه علوم 
پزشــکی، بر هم افزایــی این مرکز با مجموعه پــارک علم و فناوری 
استان تأکید کرد و ادامه: در راستای افزایش سطح سلامت و ارتقای 
ســطح تولیدات دانش بنیــان از ظرفیت های پارک علــم و فناوری 
استفاده شــود، بنا داریم 6۰۰ هکتار زمین در آینده نزدیک به این 

مجموعه اضافه کنیم.
محصولاتشرکتهایدانشبنیانراباحالتانحصاریخریداری

کنید
استاندار فارس خطاب به رئیس دانشــگاه علوم پزشکی شیراز نیز 
گفــت: محصولات شــرکت های دانش بنیان را بــا حالت انحصاری 
خریــداری کنید؛ چراکه فــروش تولیدات این شــرکت ها یکی از 
معضلات این مؤسســات اســت که بعضاً با بی توجهی به آن منجر 
می شــود فرد و شرکت از مســیر تولید های فناورانه و دانش بنیان 
خارج گردد؛ لذا حمایت از آن هــا فرهنگ فناوری و دانش بنیان را 

گسترش می دهد.
ایمانیه در بخش دیگر سخنان خود احداث اتاق تمیز در دانشگاه را 
اقدام قابل تقدیری عنوان کرد و خواســتار تسریع در تکمیل شدن 
آن شد و گفت: اتاق تمیز دانشگاه می بایست با تکنولوژی روز مجهز 

شود تا بتوان در زمینه تولید دارو نیز مورد استفاده قرار گیرد. 
آخرین بخش ســخنان نماینــده عالی دولت در فــارس در جمع 
برترین های حوزه پژوهش دانشــگاه علوم پزشکی شیراز به مباحث 

مرتبط با مجلات اختصاص یافت.
ایمانیه گزارش ارائه شده در خصوص میزان انتشار مجلات دانشگاه 
را خوشحال کننده توصیف کرد و بر ضرورت افزایش تعداد مقالات 
تأکید و تصریح کرد: هرچه انتشار مجلات معتبر در دانشگاه افزایش 
یابد، با توجه به تحریم های بین المللی برای اســاتید دانشگاه علوم 
پزشکی شــیراز اطمینان خاطر بیشتری خواهد داشت علاوه بر آن 

رتبه های اعتباری دانشگاه را ترقی خواهد داد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس:

 توجه به توسعه زیرساخت های تئاتر
 با برگزاری جشنواره »پارس«

استاندار فارس:

پژوهش ها باید در راستای حل مشکلات کشور باشد

س : طاهره حیاتی
عک

در تبصــره شــش لایحه 
بودجه و در بخش عوارض 
و مالیات، آمده که در سال 
۱۴۰۳، نــرخ مالیات بر ارزش افزوده موضوع ماده )۷( قانون 
مالیات بــر ارزش افزوده مصــوب ۱۴۰۰/۲/۳ به میزان یک 
واحــد درصد )یک درصد( افزایش می یابد تا صرف طرح های 
تملک دارایی های ســرمایه ای با اولویت بازسازی، نوسازی و 
تجهیز مدارس و دانشگاه ها، توسعه زیرساخت های حمل ونقل 
و طرح های آبرسانی شود. همچنین مالیات و عوارض موضوع 
کالا های بند »الف« ماده )۲6( قانون مالیات بر ارزش افزوده، 
به عنوان قیمت تمام شــده این کالا ها منظور می شود و قابل 

استرداد نیست. 
در حــال حاضر مالیــات بر ارزش افزوده ۹درصد اســت که 
با احتســاب افزایش یک درصدی به ۱۰درصد می رســد. در 
شــرایطی که شــهروندان ایرانی این روز ها گرفتار تورم ۴۰ 
درصــدی و افزایــش بی حســاب قیمت کالا هــای مصرفی 
هســتند، دولت همچنان به دنبــال افزایش درآمد های خود 
از طریق اخذ مالیات است و همین موضوع می تواند سیگنال 

منفی بــه بخش تولید و مصــرف بدهــد. در لایحه بودجه 
۱۴۰۳ دولــت نرخ مالیات بر ارزش افــزوده را به ۱۰ درصد 
افزایــش داده تــا با مــازاد درآمدی که از ایــن محل ایجاد 
 می شــود، طرح های زیربنایی، امور آموزشی و توسعه شبکه 

حمل و نقل انجام شود. 
رئیس ســازمان برنامــه و بودجه گفــت: حداقل ۴۰ درصد 
اقتصــاد از مالیات ارزش افزوده معاف اســت و افزایش یک 
درصدی مالیات بر ارزش افزوده 6 دهم درصد تورم را افزایش 

می دهد.
رئیس سازمان برنامه و بودجه اظهار کرد: ما در لایحه بودجه 
که به مجلس دادیم گفتیم برای اینکه حقوق بازنشســتگان 
را افزایــش بدهیــم نیاز به منبــع پایدار داریــم، چون این 
افزایش در ســال های بعد تکرار می شــود و این منبع پایدار 
 بــه ذهنمان آمــده افزایش یک درصــد در مالیات بر ارزش 

افزوده است.
تعــداد  کاهــش  بــرای  اراده ای  دولــت  در  افــزود:  وی 
یارانه بگیران وجــود ندارد. پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان قطعاً 
 به روزرســانی می شود و متناســب با آن ممکن است برخی

از افراد جابه جا شوند.
در همین ارتباط، ســیاوش غیبی پور، کارشناس امور مالیاتی  
گفــت: دولت اگــر بخواهد به ســراغ مالیات بــر عملکرد و 
درآمد هــای اشــخاص حقیقی و حقوقی بــرود، چالش های 
زیادی برای مالیات ســتانی خواهد داشت؛ اما ماهیت مالیات 
بر ارزش افزوده به گونه ای اســت که بــا همین افزایش یک 
درصدی، مصرف کنندگان خیلی متوجه افزایش هزینه خرید 
نمی شــوند و در اصل این راه، راحت ترین شکل ممکن برای 

اخذ مالیات است.
وی افــزود: البتــه خطراتی هم متوجه بخش تولید اســت؛ 
چراکــه تولیدکننــده باید ایــن مالیات را از شــبکه توزیع 
بگیــرد؛ اما به طور مثال شــبکه های دلالی طرف حســاب 
کارخانجات و واحد های تولیدی ســیمان هستند که عموماً 
آن ها هم به دنبال فرار از پرداخت مالیات هســتند؛ بنابراین 
 بایــد روش هایی هــم جهت اصــلاح این معضــل در نظر 

گرفته شود.
 بنای دولت سخت گیری مالیاتی در بودجه سال ۱۴۰۳ نبوده است
 ایــن کارشــناس امــور مالیاتی با بیــان اینکــه وضعیت 

شهرداری ها بســیار شکننده و نابسامان شــده است، اظهار 
داشــت: اگر افزایش یک درصدی مالیات بــر ارزش افزوده 
 صورت نمی گرفت خود شهرداری ها برای پوشش هزینه های
خود به ســراغ شــهروندان می رفتند و مســتقیم این مبالغ 
را اخــذ می کردنــد، پــس چنــدان تفاوتی از ایــن ناحیه 
حس نمی شــود. در هــر صورت ایــن هزینه ای اســت که 
 شــهروندان باید بــرای جبــران کمبود هــا و ناکارآمدی ها

پرداخت کنند.
غیبی پور تأکید کرد: مســئله مهمی که با آن مواجه هستیم 
شرایط ســخت تولیدکنندگان است. اگر قرار است دلالان و 
شبکه های مافیایی از قانون جدید سوءاستفاده کنند وضعیت 
رکودی تشدید خواهد شد پس سیاست گذار باید به این مورد 

به صورت ویژه توجه کند.

نرخ تورم آذرماه افزایشــی بوده اســت؛ شاید 
یکــی از دلایل این افزایــش را می توان در نرخ 
خوراکی های مربوط به شــب یلدا جســت وجو 
کــرد که با تقاضاهای خرید و افزایش قیمت ها 

روبه رو بوده است. 
طبق اعــلام مرکز آمــار، در آذرمــاه ۱۴۰۲، 
شــاخص قیمت مصرف کننده خانوار های کشور 
به ۲۱۷ رســیده که نســبت به مــاه قبل ۲/۹ 
درصد و نسبت به مدت مشــابه پارسال ۴۰/۲ 
درصد افزایش یافتــه و در ۱۲ ماهه منتهی به 
ماه جاری نســبت به دوره مشابه پارسال ۴۴/۴ 

درصد افزایش داشته است. 
امــا نرخ تورم ماهانه اســتان فارس ۲/6 درصد 
اســت که تورم نقطه به نقطــه ۴۰/۹ درصد و 
تورم نرخ ســالانه ۴۳/۵ درصد رسیده است؛ اما 
نــرخ تورم ماهانه خوراکی ۳/۴ درصد اســت و 
تــورم نقطه به نقطه ۴۵/۵ درصد اســت و نرخ 
تورم سالانه ۵۲/۷ درصد است. در سطح استان 

فارس نرخ کالاهای غیرخوراکی تورم ماهانه ۲ 
درصد اســت و تورم نقطه به نقطه ۳۸/۵ درصد 
اســت که نرخ تورم سالانه ۳۸/۷ درصد در این 
بخش است. جایگاه اســتان فارس با نرخ تورم 
۴۳/۵ درصد در میان اســتان های کشــور رتبه 

هفتم را ثبت کرده است.
مرکز آمار طی گزارشــی میــزان تورم نقطه به 
نقطه، تــورم ماهانــه خانوار های کشــور، نرخ 
تــورم ســالانه خانوار های کشــور و همچنین 
درصد تغییرات شــاخص قیمت در دهک های 
 هزینه ای کل کشــور در آذرماه ۱۴۰۲را اعلام 

کرده است.
تورمنقطهبهنقطهخانوارهایکشور

منظور از تورم نقطه به نقطه، درصد تغییر عدد 
شاخص قیمت نســبت به ماه مشابه سال قبل 
اســت. در آذرماه ۱۴۰۲، تــورم نقطه به نقطه 
خانوار های کشــور، ۴۰/۲  درصد بوده اســت؛ 
یعنی خانوار های کشور به طور میانگین، ۴۰/۲ 
درصد بیشــتر از آذرماه ۱۴۰۱ برای خرید یک 
»مجموعــه کالا ها و خدمات یکســان« هزینه 

کرده  انــد. تورم نقطه به نقطه آذرماه ۱۴۰۲، در 
مقایســه با ماه قبــل، ۱/۰ واحد درصد افزایش 

داشته است. 
تورمماهانهخانوارهایکشور

منظــور از تــورم ماهانــه، درصــد تغییر عدد 

شــاخص قیمت، نســبت به ماه قبل است. در 
آذرماه ۱۴۰۲، تورم ماهانه خانوار های کشــور 
برابر ۲/۹ درصد بوده اســت. تورم ماهانه برای 
گروه هــای عمده »خوراکی ها، آشــامیدنی ها و 
دخانیــات«، ۴/۱ درصــد و برای گــروه عمده 

»کالا های غیرخوراکی و خدمات«، ۲/۳ درصد 
بوده است. نرخ تورم ســالانه خانوار های کشور 
منظور از نرخ تورم سالانه، درصد تغییر میانگین 
اعداد شاخص قیمت در یک سال منتهی به ماه 
جاری، نسبت به دوره مشابه قبل از آن است. در 
آذرماه ۱۴۰۲، نرخ تورم سالانه برای خانوار های 
کشــور به ۴۴/۴ درصد رســیده که نسبت به 
همین اطــلاع در ماه قبــل، ۰/۵ واحد درصد 

کاهش یافته است. 
درصدتغییراتشاخصقیمتدردهکهای

هزینهایکلکشوردرآذرماه١٤٠٢
نرخ تورم ســالانه کشور در آذرماه ۱۴۰۲، برابر 
۴۴/۴ درصد اســت که دامنه تغییرات آن برای 
دهک هــای مختلف هزینــه ای از ۴۱/۹ درصد 
برای دهــک اول، تا ۴6/۰ درصــد برای دهک 
دهم است. بر این اساس فاصله تورمی دهک ها 
در این ماه به ۴/۱ واحد درصد رسید که نسبت 
به ماه قبل )۳/۳ واحد درصد( ۰/۸ واحد درصد 

افزایش داشته است.
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مدیرعامل نمایشگاه بین المللی فارس بیان کرد:

برگزاری نمایشگاه صنعت ساختمان در بصره؛ تحقق رونق تولید در فرامرز
آیین افتتاحیه نمایشگاه صنعت ساختمان، با حضور محسن 
نهاونــدی، مدیرعامل نمایشــگاه بین المللی فارس و جمعی 
 از مسئولین اســتانی در محل نمایشــگاه بین المللی فارس 

برگزار شد. 
نهاوندی در این آیین اظهار داشــت: اکنون شــاهد برگزاری 
نمایشــگاه بین المللی صنعت ساختمان در شیراز هستیم که 
فرصتی برای نمایش ظرفیــت و پویایی این صنعت مهم در 
کشور ما است. وی افزود: این نمایشگاه فرصتی مناسب برای 
ارائه دســتاوردها و توانمندی های فعــالان این حوزه، تبادل 
دانــش و تجربه، برقراری ارتباطات تجاری و علمی و افزایش 

همکاری و هم افزایی بین فعالان اقتصادی است.
مدیرعامل نمایشگاه بین المللی فارس نقش صنعت ساختمان 

در توســعه اقتصادی، اشــتغال زایی، بهبود کیفیت زندگی و 
ارتقای سطح فرهنگی و زیبایی شهری توصیف کرد و افزود: 
صنعت ساختمان  سازی و بازار مسکن از پر رونق  ترین صنایع 
جهان و به نوعی پیشــران توســعه اقتصادی در هر کشوری 
اســت که حرکت آن ســایر بخش های اقتصادی کشور را به 

حرکت وا می دارد.
وی ادامه داد: رونق بخش صنعت ســاختمان، نشان از رونق 
و پویایــی اقتصادی یک کشــور دارد و امروزه این صنعت به 
عنوان یکی از صنایع مهم و قابل پیشــرفت دنیا محســوب 
می شــود؛ به طوری کــه بــا دربرگرفتن زنجیــره کاملی از 
فعالیت های تولیدی و تجاری، ســرمایه گذاران بسیاری را در 
مراحل مختلف از تولید انواع مصالح تا ساخت وســاز و فروش 

ساختمان به خود جذب می کند.
مدیرعامل نمایشــگاه بین المللی فارس تغییر ماهیت صنعت 
و بازار ســاختمان و عرضه از یک بــازار عمومی به یک بازار 
تخصصــی را امری اجتناب ناپذیر دانســت و افزود: برگزاری 
چنین نمایشــگاهی فرصتی مناســب برای حرکت در مسیر 

تحقق این راهبرد است.
وی توضیــح داد: برای تحقق این موضوع مهم و بهره برداری 
از فرصت های موجود، نیازمند همدلی و هم افزایی بین تمام 
عوامل مؤثر در این صنعت هســتیم. دولت، بخش خصوصی، 
دانشــگاه ها، مراکــز تحقیقاتــی، انجمن ها و ســازمان های 
حرفه ای، رسانه ها و مردم باید با هم همکاری کنند تا با ارائه 
راهکارهای علمی، اجرایی و سیاسی، این صنعت را به سمت 

صنعتی بالنده حرکت کنند، حرکتی که ســبب تأثیر آن در 
رشد و توسعه اقتصادی، همگان را از مزایا و منافع خود بهره 

مند خواهد کرد. 
نهاوندی شرکت نمایشــگاه های بین المللی فارس را یکی از 
بزرگ ترین مراکز نمایشــگاهی کشــور توصیف کرد و افزود: 
برگــزاری نمایشــگاه های تخصصی و کیفــی در حوزه  های 
مختلف اقتصادی به کشورمان در دستیابی این اهداف ملی و 
منطقه ای کمک کند و این شــرکت با داشتن زیرساخت های 
فنی و امکانات رفاهی مناسب، توانسته است میزبان بسیاری 
از نمایشــگاه های ملی و بین المللی باشد و ا گامی در جهت 
ارتقا و توســعه زیرســاخت های صنعتی و اقتصادی کشــور 

بردارد.

فارسوتورم٤۳درصدی
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4975/م الف
حشمت مردانه -رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

رهبرکرهشمالی:
۲۰۲۳ نقطه عطفی بزرگ در تقویت قدرت کره شمالی است

ایســنا- کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی روز گذشته نشست 
اصلی حزب حاکم کره شــمالی را آغاز کرد و قرار است تصمیمات 
مهمی را در حوزه سیاستگذاری سال جدید میلادی رونمایی کند.
 نهمین نشســت عمومی هشــتمین کمیته مرکزی حزب حاکم 
کارگران کره شــمالی در ســال ۲۰۲۳ و در حالی برگزار می شــود که این کشور 

سیاست های اتمی خود را همچنان ادامه می دهد.
بــه نقــل از خبرگزاری رویترز، این نشســت کــه یک روز به طــول می انجامد با 
حضور مقام های دولت و حزب کره شــمالی اســت. این نشست به منظور بحث و 
تصمیم گیری در مورد شــش موضوع اصلی از جمله سیاست و بودجه سال جاری، 
بودجه پیشــنهادی برای ســال ۲۰۲۴ و تقویت رهبری حزب برگزار می شود. در 
این نشســت،رهبر کره شمالی ســال ۲۰۲۳ را ســال »تغییرات بزرگ« خواند و 
پیشــرفت های کشــور را در زمینه های مختلف از جمله نظامی، اقتصادی، علمی و 

بهداشت عمومی تحسین کرد.
کیم جونگ اون گفت: ســال ۲۰۲۳ که تقریباً به پایان رسیده، سالی بود که نقطه 

عطف بزرگ و مهمی برای توسعه، تقویت و نشان دادن قدرت کشور رقم زد.
وی همچنین گزارش دقیقی از شــاخص های اقتصاد ملی و سیاســت های حزب و 
دولت ارائه داد و توسعه تسلیحات جدید استراتژیک را به عنوان یک قدرت نظامی 
معرفی کرد. خبرگزاری رســمی کره شــمالی نیز گزارش کرد، توســعه تسلیحات 
اســتراتژیک جدید از جمله ماهواره جاسوسی نیز که این کشور اخیراً در مدار قرار 
داده مورد بحث قرار گرفته اســت. این خبرگزاری افزود: رهبر کره همچنین در این 
گزارش تغییرات و پیشرفت های جدید حاصل شده در عرصه های سیاسی، دفاعی و 
دیپلماسی را ارزیابی کرد. کیم جونگ اون در گزارش خود، سال ۲۰۲۳ را به عنوان 
یک نقطه عطف مهم، ســال تغییرات بزرگ به معنای واقعی کلمه توصیف کرد که 
در مسیر شکوهمند توسعه جمهوری از نظر سازندگی و اصلاحات سوسیالیستی و 

نمایش قدرت دولت حرکت می کند.

سئول تحریم های جدیدی علیه کره شمالی وضع کرد
فارس- وزارت امور خارجه کره جنوبی روز گذشــته اعلام کرد 
که چهاردهمیــن دور از تحریم های یکجانبه خــود را علیه افراد 
و سازمان های کره شــمالی به اتهام مشارکت در قاچاق اسلحه و 
فعالیت های سایبری را وضع کرده است. طبق گزارش خبرگزاری 
ریانووســتی، رئیس ســازمان اطلاعات کره شــمالی از جمله افرادی است که در 
فهرســت تحریم های کره جنوبی قرار گرفته اســت و آن طور که رسانه های کر ه ای 
گزارش کردند، این تحریم ها ظاهراً در واکنش به آزمایش موشــک بالســتیک بین 
قاره ای »هواســانگ-۱۸« کره شمالی است که در ۱۸ دسامبر )۲۷ آذر ماه( شلیک 
شــده است. سئول تاکنون هشــت فرد را در ارتباط با قاچاق سلاح و فعالیت های 
ســایبری تحت تحریم قرار داده اســت که از آن میان می تــوان به ری چانگ هو، 
رئیس ســازمان اطلاعات کره شــمالی اشاره کرد که ســئول مدعی است که این 
ســازمان پشت فعالیت های گروه های هکری کره شــمالی همچون »کیمسوکی«، 
»لازاروس« و »آنداریــل« قــرار دارد. وزارت خارجه کره جنوبی مدعی اســت که 
گروه هــای فوق که تحت تحریــم قرار گرفته اند، ارز دریافــت می کرده و از طریق 

فعالیت های سایبری غیرقانونی، فناوری کره جنوبی را به سرقت می بردند.
بسته تحریمی فوق، چهاردهمین تحریم این چنینی از زمان ریاست جمهوری یون 

سئول یئول، رئیس جمهور کره جنوبی محسوب می شود.

بورل برنده جایزه »دیپلمات احمق« روزنامه پولیتیکو شد
نشریه پولیتیکو جایزه »دیپلمات احمق« را به جوزپ بورل، مسئول 
سیاســت خارجی اتحادیه اروپا اعطا کرد. ســازمان روزنامه نگاری 
پولیتیکو هر ســال در واپســین روز های ســال میلادی به ارزیابی 
عملکرد سیاستمداران جهان می پردازد و با توجه به اقدامات آن ها 
یک عنوان طنز برایشــان در نظر می گیرد. جوزپ بورل، مســئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا، اورسولا فون در لاین، رئیس کمیسیون اروپا و جورجیا ملونی، نخست 
وزیر ایتالیا، جایگاه های پیشــرو در جایزه طنز روزنامــه پولیتیکوی اروپا را به خود 
اختصاص دادند. بر این اساس، جوزپ بورل برنده »جایزه دیپلماسی بورات« یا همان 
دیپلمات احمق شــد. جایزه بورات برگرفته از نام شخصیت فیلم کمدی آمریکایی-
انگلیسی »احمق مهربان« است که سیاستمداری با اقدامات عجیب را نشان می دهد.
فــون در لایــن در این طبقه بندی طنــز، جایزه بخش »یــک زن آلمانی که نقش 
رئیس جمهور اروپا را بازی می کند« دریافت کرد. هر بار که رئیس کمیســیون اروپا 

می خواهد از قدرت خود استفاده کند، »دیوار آجری« بر سر راه او ایجاد می شود.
این روزنامه با توجه به سیاست های مهاجرتی نژادپرستانه جورجیا ملونی، نخست وزیر 

ایتالیا او را »هابیتی که نقش فاشیسم را بازی می کند« توصیف کرد.

آسیای شرقی

آسیای شرقی

اروپا

اسیای غربی

 آذربایجان و ارمنستان آماده نهایی کردن پیمان 
صلح هستند

تسنیم- دبیر مطبوعاتی رئیس جمهور روسیه با اشاره به اینکه علی اف 
و پاشــینیان برای اولین بار پس از عملیــات نظامی باکو در منطقه قره 
باغ کوهستانی با یکدیگر دیدار کردند، از آمادگی جمهوری آذربایجان و 

ارمنستان برای نهایی کردن پیمان صلح خبر داد.
دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین اعلام کرد که جمهوری آذربایجان 

و ارمنستان آماده نهایی کردن پیمان صلح دوجانبه هستند.
وی در ارتبــاط بــا دیــدار الهام علــی اف، رئیس جمهــور آذربایجان و 
نیکول پاشینیان، نخســت وزیر ارمنستان در جریان نشست غیررسمی 
رهبران کشــورهای مستقل مشترک المنافع در ســن پترزبورگ و در 
 پاســخ به این ســؤال کــه آیا گرد هــم آوردن »طرف هــای متخاصم 
یک درگیری«ترسناک نیســت؟ تاکید کرد که باکو و ایروان طرف های 
متخاصم نیستند، این دو کشور همسایه آمادگی خود برای دستیابی به 
پیمان صلح را اعلام کرده اند و در این مسئله نه تنها خطری وجود ندارد، 

بلکه امیدوارکننده است.
 پیــش از این، وزارت امور خارجه روســیه گزارش داده بود که مســکو 
پیشــنهادی برای ســازماندهی دور بعدی مذاکرات درباره پیمان صلح 

میان باکو و ایروان ارائه کرده است.
لازم به یادآوری اســت که علی اف و پاشــینیان روز گذشته برای اولین 
بار پس از حوادث پیرامون قره باغ کوهســتانی در سال ۲۰۲۳ ، در سن 
پترزبــورگ با یکدیگر ملاقات کرده و دســت داد. این دیدار نخســتین 
برخورد علی اف و پاشــینیان پــس از عملیات نظامی آذربایجان در قره 
باغ کوهســتانی بود که در نتیجه این منطقه به طور کامل تحت کنترل 

باکو قرار گرفت.
به گفتــه منابع خبری، ابتدا علی اف با ولادیمیــر پوتین، رئیس جمهور 
روسیه، ســپس چند تن دیگر از رهبران کشــورهای مستقل مشترک 

المنافع و تنها پس از آن با پاشینیان دست داده و احوالپرسی کرد.

اقدامات اسرائیل در نوار غزه تروریسم و مایه ننگ 
بشریت است

مهر- میگل دیاز-کان، رئیس جمهور کوبا با انتقاد شدید از جنایت های 
رژیم صهیونیســتی در غزه اعلام کرد: نسل کشــی که دولت تروریست 

اسرائیل انجام می دهد مایه ننگ تمام بشریت است.
رئیس جمهور کوبا تأکید کرد که اقدامات رژیم صهیونیستی علیه مردم 

فلسطین در نوار غزه تروریسم و مایه ننگ همه بشریت است.
رئیس جمهور کوبا با انتشــار پیامی در شــبکه اجتماعی ایکس )توییتر 
سابق( نوشــت: نسل کشی که دولتِ تروریست اســراییل در غزه انجام 
می دهد، توهینی به همه بشریت است. تا کی مصونیت از مجازات ادامه 
خواهد داشت و تا کی آزادی کامل برای کشتن ادامه دارد؟ کوبا بارها و 

بارها با صدای بلند از فلسطین دفاع کرده است.
صبــح روز شــنبه ۷ اکتبــر )۱۵ مهــر( نیروهای مقاومت فلســطین 
در یــک عملیــات دقیــق و هماهنگ ضمــن عبور از مرزهــای غزه و 
 ورود به شــهرک های اشــغالی در اطراف نــوار غزه، در کمتــر از نیم 
ســاعت بیش از ۵ هزار راکت و موشــک به سمت سرزمین های اشغالی 
شــلیک کردند. تصاویر فرار صهیونیســت ها با لباس شــخصی، کشته 
شدن ســربازان مرزی، غنمیت گرفته شــدن ماشین و حتی تانک های 
 اســرائیلی در پاســگاه های مــرزی همگی نشــان از عمــق غافلگیری 

صهیونیست ها دارد.
رژیــم صهیونیســتی در واکنش به ایــن عملیات بــزرگ و غافلگیرانه 
مقاومت، از ۱۵ مهر تاکنون به صورت مداوم شــهرها و مناطق مسکونی 
نوار غزه را بمباران می کند؛ بنابر آخرین آمار وزارت بهداشــت فلسطین 
بیش از ۲۰ هزار و ششصد نفر در حمله جنگنده های رژیم صهیونیستی 

به شهادت رسیدند و هزاران نفر نیز زخمی شدند.

سیاست دفاعی جدید آمریکا به صلح در تنگه تایوان 
ضربه می زند

ایرنا- ســخنگوی چین در امور تایــوان در واکنش به اختصاص بودجه 
نظامی هنگفت آمریکا در ســال جدید میلادی اعلام کرد که سیاســت 

دفاعی ۲۰۲۴ آمریکا به صلح در تنگه تایوان ضربه می زند.
چن بینهوا، ســخنگوی »دفتر امور تایوان« روز گذشــته اعلام کرد که 
برخــی افراد در آمریکا می گویند امیدوار به صلح و ثبات در تنگه تایوان 
هستند اما در حقیقت آنها به مسلح کردن تایوان سرعت می بخشند و از 

نیروهای جدایی طلب حمایت می کنند.
چن همچنین تأکید کــرد که آمریکا رویارویی روابــط بین تنگه ای را 

برمی انگیزد و به دنبال افزودن هیزم به آتش تنش ها است.
به گفته ســخنگوی دفتر امور تایوان، دولت پکــن از آمریکا می خواهد 
به تعهدات سیاســی خود به چین در قبال مســئله تایوان پایبند باشد 
 و اقدامــات ملمــوس در حمایــت از بــه اصطلاح »اســتقلال تایوان« 

را کنار بگذارد.
این مقام چینی در واکنش به رویکردهای جدید آمریکا ذیل سیاســت 
دفاعی ســال ۲۰۲۴ بمنظور تســلیح تایوان، ادامه داد که واشــنگتن 
همچنین از اجرای مفاد منفی مربوط به تایوان در لایحه سیاست دفاعی 
خودداری کرده و تسلیح تایوان و مداخله در انتخابات آن را متوقف کند.
چین آمریکا را به دخالت در امور داخلی چین متهم کرده است. در اوایل 
این ماه، ایالات متحده قانون مجوز دفاع ملی برای ســال مالی ۲۰۲۴ را 
تصویب کرد. این لایحه حاوی محتوایی است که به اعتقاد چین آسیب 

جدی به صلح و ثبات در تنگه تایوان وارد می کند.

هشدار دیده بان حقوق بشر به اسرائیل درباره کشتار 
حاملان پرچم سفید

 
باشگاهخبرنگاران-دیده بان حقوق بشــر به اسرائیل درباره کشتن 
افرادی که با حمل پرچم سفید درصدد نجات خود هستند، هشدار داد.
دیده بان حقوق بشــر در واکنش به کشتار حاملان پرچم سفید توسط 
نظامیــان صهیونیســت در غزه تأکید کــرد که این اولین بار نیســت 
 و ایــن موضوع مشــکلات اساســی در زمینه حفاظــت از غیرنظامیان 

را ایجاد می کند. 
این سازمان با اشاره به »اعلام ارتش اسرائیل مبنی بر تیراندازی به اسرا 
در غزه، با وجود ســینه برهنه و پرچم های ســفید در دست، مشکلات 
اساسی در زمینه حفاظت از غیرنظامیان در جریان خصومت های کنونی 

ایجاد می کند«. 
دیده بان حقوق بشــر تأکید کرد که حمله به غیرنظامیان ممنوع است. 
همچنین حمله به نظامیانی که با اهتزاز پرچم ســفید قصد تسلیم خود 
را اعلام می کنند، ممنوع اســت. استفاده غیرقانونی از پرچم سفید برای 

انجام یک حمله، خیانت نامیده می شود و غیرقانونی است.
ارتش اســرائیل قبلًا غیرنظامیان فلســطینی را که پرچم های سفید را 

حمل می کردند، هدف قرار می داد.
این ســازمان فاش کرد که در سال ۲۰۰۹، هفت حادثه در طول جنگ 
را مســتند کرده اســت که در آن ارتش اســرائیل به طــور غیرقانونی 
۱۱ غیرنظامی فلســطینی را که در یک گروه پرچم های ســفید حمل 
می کردند به ضرب گلوله شهید کردند. در میان قربانیان پنج زن و چهار 
کــودک بودند. معافیت از مجازات به رفتــار غیرقانونی دامن می زند. بر 
اساس اطلاعات ما، اسرائیل هیچ کس را در قبال این تخلفات جدی که 
در جریان جنگ دسامبر ۲۰۰۸-ژانویه ۲۰۰۹ مرتکب شده اند، پاسخگو 

نکرده است.

نمایندهروسیه:

 اگر آمریکا و اروپا مانع احیای برجام نمی شدند، غنی سازی ایران ۳/۶۷ درصدی بود
ایســنا- میخائیل اولیانــوف، نماینده 
روســیه در ســازمان های بین المللــی 
در وین در پی انتشــار گــزارش جدید 
آژانــس بین المللی انرژی اتمی در ایران، 
از مانع تراشــی آمریکا و شرکای اروپایی 
توافق هسته ای برای احیای آن از طریق 

مذاکرات وین انتقاد کرد.
نماینده روسیه در سازمان های بین المللی 
در وین با اشاره به گزارش جدید آژانس 
بین المللــی انرژی اتمی دربــاره برنامه 
هســته ای ایران که خبرگــزاری رویترز 
روز گذشــته مدعــی شــد بیانیــه ای 
درباره خلاصــه این گــزارش محرمانه 
را رویــت کــرده، در پیامی در شــبکه 
اجتماعی ایکس نوشــت: طبق گزارش 
آژانس،ایران کاهش سرعت چند ماهه در 
 غنی سازی اورانیوم تا خلوص ۶۰ درصد 
 را متوقــف کــرده و بــه حالــت قبل 

بازگردانده است.
اولیانوف با اشــاره به وقفه در مذاکرات 
وین بــرای احیای توافق هســته ای که 
اجــرای همه جانبه و کامــل آن در پی 
خــروج آمریــکا از این توافق در ســال 
۲۰۱۸ مختل شد، ادامه داد: اگر آمریکا و 
تروئیکای اروپا)آلمان، فرانسه و انگلیس( 
مانع احیای برجام در سال گذشته نشده 
بودند، سطح غنی سازی در ایران، در حال 
حاضر، از ۳/۶۷ درصد فراتر نبود.اشــاره 

اولیانوف به حدود غنی سازی اورانیوم در 
توافق هســته ای ایران است. خبرگزاری 
رویترز روز گذشــته مدعی شد بیانیه ای 
درباره خلاصه گــزارش محرمانه آژانس 
بین المللی انــرژی اتمی به اعضای خود 
را رویت کرده که درآن آمده است ایران 
کاهش ســرعت تولید اورانیوم  غنی شده 
خود تا خلوص ۶۰ درصــد در چند ماه 
گذشــته را پایــان داده و به حالت قبلی 

بازگردانده است.
خبرگــزاری رویتــرز با اســتناد به این 
بیانیــه همچنین گــزارش داد که ایران 
»تولیــد اورانیوم با خلــوص بالای خود 
را افزایــش داده و رویه پیشــین کاهش 

 تولیدات خود از اواسط ۲۰۲۳ را به پایان 
رسانده است.«

در ایــن بیانیــه همچنین آمده اســت 
کــه از زمــان کاهــش ایــن تولیدات، 
تأسیســات نطنز و فردو اورانیوم را تا ۶۰ 
 درصد و با ســرعت ۳ کیلوگــرم در ماه 

تولید می کردند.
طبق توضیحات آژانــس، ایران تاکنون، 
مقادیر کافی اورانیوم غنی شده با خلوص 
۶۰ درصد برای تولید سه بمب هسته ای 
و مقادیر بیشتری اورانیوم با غنای پائین 

در اختیار دارد.
ایران در حــال غنی ســازی اورانیوم تا 
خلوص ۶۰ درصد در تأسیســات نطنز و 

فردو است.
دراین بیانیه همچنین آمده است: آژانس 
تأیید می کند که از پایان نوامبر ۲۰۲۳، 
سرعتی که ایران تولید اورانیوم غنی شده 
تــا ۶۰ درصد را انجام می داد، در این دو 
تأسیسات تا حدود ۹ کیلوگرم در هر ماه 

افزایش یافته است.
طبق توضیح آژانس، حدود ۴۲ کیلوگرم 
از اورانیوم غنی شده تا خلوص۶۰ درصد 
توسط ایران، مقداری است که نمی توان 
ســاختن یک بمب هســته ای را با آن 

نادیده گرفت.
رویترز در ادامه نوشــت: بازرسان آژانس  
درابتــدا، تغییراتــی را در ۲۵ نوامبر در 
تولیدات فردو مشــاهده کردند که پس 
از اعلام این تغییر از ســوی ایران در ۲۲ 
نوامبر بود و سرعت تولید در آن محل ها 
نیز در حال بازگشــت به ســطح قبل از 

کاهش دادن آن  بود.
بازرســان  می افزایــد:  بیانیــه  ایــن 
تولیــد  افزایــش ســرعت   همچنیــن 
 در نطنــز در ۲۷ نوامبــر را نیز گزارش 
مقــدار  ســپس  آژانــس  کردنــد. 
تولیــدات در نطنــز را در ۱۹ دســامبر 
دســامبر   ۲۴ در  را  فــردو  در   و 
راستی آزمایی کرد. آژانس به طور رسمی 
بــه اعضای خود درباره کاهش ســرعت 

تولید تا سه شنبه گزارشی نداده بود.

اخبار کوتاه جهان

باشــگاهخبرنگاران-به گفته ســفیر فلسطین در 
مسکو، اظهارات بنیامین نتانیاهو درباره آینده نوار غزه 

و مدیریت آن تضعیف کننده روند صلح است.
عبدالحفیظ نوفل، ســفیر فلسطین در مسکو، اظهارات 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی درباره 
آینــده نوار غزه و مدیریــت آن را تضعیف کننده روند 
صلح دانست و بر رد آن از سوی تشکیلات خودگردان 

فلسطین تأکید کرد.

نوفل تأکید کرد که محمود عباس، رئیس تشــکیلات 
خودگردان فلســطین هیچ تصمیمــی را که به دنبال 

جدایی نوار غزه از کشور فلسطین باشد، نمی پذیرد.
وی تأکید کرد: بدون نوار غزه، دولت فلســطینی وجود 
ندارد و هیچ کس نمی تواند سرنوشــت غزه را جز مردم 

فلسطین تعیین کند.
سفیر فلسطین در مسکو افزود: در واکنش به اظهارات 
نتانیاهــو کــه گفته بود اجــازه نمی دهد تشــکیلات 
خودگردان فلســطین به حاکمیت غــزه بازگردد، باید 
مجدداً تاکید کنیم که این تشــکیلات نوار غزه را رها 
نکرده و به وظایف خود در ایجاد شــرایط زندگی بهتر 
برای مردم غزه ادامه داده است. او ادامه داد: همچنین 
بایــد تأکید کنیم که نتانیاهو با ایــن اظهارات آخرین 
میــخ را به تابوت توافق اســلو و رونــد صلح و راه حل 
دولتی که اســرائیلی ها بیش از ۲۵ ســال است آن را 
تضعیف می کنند، می کوبد. واشنگتن پست گزارش داد 
که ایالات متحده در تلاش اســت تا نقش تشــکیلات 

خودگردان فلســطین را تقویت کنــد تا زمینه را برای 
به دســت گرفتن زمــام حکومت در نــوار غزه پس از 
پایان این جنگ فراهم کند، اما این تلاش ها از حمایت 
اســرائیل برخوردار نبوده اســت.  روزنامــه یدیعوت 
آحارونوت پیشــتر به نقل از یک مقام ارشــد اسرائیلی 
گــزارش داده بود که در حال حاضــر هیچ مذاکره ای 
وجود ندارد و تل آویو حاکمیت تشــکیلات خودگردان 
فلســطین بر نوار غزه را به شکل فعلی آن رد می کند. 
نتانیاهو هم قبلًا اعلام کرده بود که اســرائیل »اشتباه 
اســلو« را تکرار نخواهد کرد و نوار غزه توسط »فتح« و 
»حماس« که در مورد چگونگی از بین بردن اســرائیل 
بحــث می کنند، اداره نخواهد شــد. جنگ در نوار غزه 
در حالی وارد هشــتاد و دومین روز خود شده است که 
نیرو های رژیم صهیونیستی همچنان به بمباران شهر ها 
و اســتان های شــمال و جنوب نوار غــزه در بحبوحه 
درگیری های خشــونت آمیز و نگرانی های بین المللی از 

تشدید فاجعه انسانی ادامه می دهند.

صداوسیما- دبیر کل ارتباطات جنبش جهاد اسلامی 
 فلسطین در لبنان، گفت: ما از هر اقدام و تلاش منطقه ای و
بین المللــی برای برقراری آتش بس در نوار غزه و توقف 
 حمله ها و جنایت های رژیم اشــغالگر علیه شهروندان

بی گناه فلسطینی استقبال می کنیم.
هیثم ابو الغــزلان، دبیر کل ارتباطــات جنبش جهاد 
اســلامی فلســطین در لبنان گفت: ما از هــر اقدام و 
تلاش منطقــه ای و بین المللی برای برقراری آتش بس 
در نوار غزه و توقف حمله ها و جنایت های رژیم اشغالگر 
علیه شهروندان بی گناه فلسطینی و مراکز و تأسیسات 
 زیربنایــی و غیــر نظامی در نــوار غزه اســتقبال و از 
میانجی گران به ویژه تلاش های جدید مصر ســپاس و 

قدردانی می کنیم.
ابو الغزلان ضمن قدردانــی از تلاش ها و میانجی گری 
مصــر برای توقف درگیری هــا و برقراری آتش بس در 
نوار غــزه، تأکید کرد که گروه های فلســطینی ابتکار 
پیشــنهادی جدید قاهره و بند های مندرج در آن برای 

برقراری آتش بس در غزه را بررسی خواهند کرد.
این عضو ارشــد جنبش جهاد اســلامی، درباره اقدام 
ارتش اسرائیل به ترور »سید رضی موسوی«، مستشار 

نظامی ســپاه پاســداران جمهوری اســلامی ایران در 
ســوریه، گفت: جنبش جهاد اســلامی اقدام دشــمن 
صهیونیست در به شهادت رساندن سید رضی موسوی، 
یکی از مستشاران سپاه پاسداران ایران در سوریه، را به 

شدت محکوم می کند.
او خاطرنشــان کرد که هدف رژیم صهیونیستی از این 
جنایت، به وجود آوردن گسســت و قطع زنجیره های 
ارتباطی اســت کــه به روش های گوناگــون به ملت و 

مقاومت فلسطین در برابر اشغالگران کمک می کند.
ابو الغــزلان افزود: به طور قطــع مقاومت و جمهوری 
اســلامی اعلام کردند که جنایت رژیم اشــغالگر در به 
شهادت رساندن )سردار( سید رضی موسوی در سوریه 
قطعاً بدون پاســخ نخواهد ماند و هرگز اجازه نخواهند 

داد خون این شهید پایمال شود.
این عضو جنبش جهاد اســلامی در ادامه اظهار داشت: 
اصرار رژیم اشــغالگر بر تداوم ارتــکاب چنین تجاوز و 
جنایــت و ارتــکاب جنایت های دیگر، نشــان دهنده 
این واقعیت اســت که دشمن اشــغالگر، صرفاً خطر و 
تهدیدی برای فلســطین و حملات و جنایت هایی که 
علیه شهروندان فســطینی در نوار غزه، کرانه باختری 

رود اردن و قدس اشغالی از سال ۱۹۴۸ انجام می دهد، 
نیســت. بلکه مؤید این اســت که موجودیت این رژیم 
همــواره تهدید و خطــری برای فلســطینی ها و همه 

کشور های عربی و اسلامی است.
او خاطرنشــان کرد: جنایت دشمن صهیونیست در به 
شهادت رساندن ســید رضی موسوی در سوریه، نشانه 
آشکار و شفافی از تلاش و قصد این رژیم برای گسترش 
دامنــه ترور هــا و هدف قرار دادن رهبــران مقاومت و 

حامیان آنان است.
ابو الغزلان افــزود: مقامات اســرائیل از نقش، فعالیت 
و خدمــات آقای موســوی در حمایــت از مقاومت در 
فلســطین، لبنان و ســوریه آگاهی کامل داشتند، به 
ویژه اینکه آقای موسوی، یکی از افراد بسیار نزدیک به 
سردار شهید قاسم سلیمانی بود و به همین علت دست 

به جنایت ترور او در سوریه زدند.
او افــزود: ما اطمینان کامل داریم که جنایت دشــمن 
صهیونیست در به شهادت رساندن آقای موسوی بدون 
پاسخ نخواهد ماند و رژیم اشغالگر به خاطر ارتکاب این 
جنایت به طور قطع هزینه و تاوان سنگینی را متحمل 

خواهد شد.

سفیرفلسطیندرروسیه:

اظهارات نتانیاهو درباره آینده غزه روند صلح را تضعیف می کند

عضوارشدجهاداسلامیدرلبنان؛

الغزلان، از هر تلاشی برای آتش بس در غزه استقبال می کنیم

سازمان ملل

تسنیم-دفتر رســانه ای دولتی در غزه با اعلام اینکه 
اجســاد ۸۰ تن از شهدای فلســطینی که در بازداشت 
صهیونیســت ها بودند به غزه تحویل داده شــده است 
تأکیــد کــرد معاینه این اجســاد نشــان می دهد که 
اشــغالگران اعضای مهم و حیاتی بدن فلســطینیان را 

سرقت کرده اند.
در حالــی که حدود یک ماه قبل چند ســازمان حقوق 
بشــری درباره جنایت شــنیع صهیونیست ها در ربودن 
اجســاد شــهدای فلســطینی و ســرقت اعضای بدن 
فلســطینی های مفقود شــده هشــدار داده بودند، روز 
سه شــنبه دفتــر رســانه ای دولتی در نوار غــزه، رژیم 
صهیونیســتی را به ســرقت اعضای بدن فلســطینیان 
در شــمال غزه متهم کرده و خواســتار تشکیل کمیته 
بین المللی مستقل برای تحقیق درباره این موضوع شد.

به گفته یک منبع پزشکی در غزه، دیروز اجساد حدود 
۸۰ فلســطینی که در تجــاوزات رژیم صهیونیســتی 
در شــمال غزه به شهادت رســیده و پیکر آنها توسط 
اشــغالگران ربوده شــده بود، با هماهنگی سازمان ملل 
وارد غزه شــد. دفتر رســانه ای دولتی در غزه با صدور 
بیانیه ای اعلام کرد که بعد از معاینه اجســاد این شهدا 
مشــخص شــد تغییرات زیادی در آنها صورت گرفته 
و رژیم اشــغالگر اعضای مهم و حیاتی آنها را ســرقت 
کرده اســت. بر اساس این بیانیه، صهیونیست ها اجساد 
مجهول الهویه را تحویل غزه داده و از مشخص کردن نام 
 آنها و مکانی که این اجســاد را از آنجا سرقت کرده اند، 

خودداری کردند.
دفتر رســانه ای دولتی در نــوار غزه، هتک حرمت پیکر 
شــهدای فلسطینی توسط ارتش اشــغالگر را به شدت 
محکــوم و تأکید کرد که این اجســاد از طریق گذرگاه 

تجاری »کرم ابوســالم« به غزه تحویل داده شــده اند. 
اشــغالگران در طول جنگ نسل کشــی علیه مردم غزه 
بارها این جنایت )ســرقت اعضای بدن فلسطینی ها( را 
تکــرار کرده و همچنین چندین بــار اقدام به نبش قبر 
در جبالیا )شــمال غزه( کرده و برخی اجســاد شهدا را 

از قبرها ربوده اند.
این نهاد فلسطینی خواستار تشکیل یک کمیته تحقیق 
بین المللی مســتقل درباره ربوده شدن اجساد شهدای 
فلســطینی و سرقت اعضای بدن آنها شده و تأکید کرد 
که رژیم صهیونیســتی همچنان اجســاد ده ها شــهید 

فلسطینی را بازداشت کرده است.
دفتر رســانه ای دولتی در نوار غزه، سکوت سازمان های 
بین المللی همچون صلیب سرخ را در قبال وضعیت غزه 
و جنایات شنیعی که ارتش اشغالگر علیه مردم فلسطین 

مرتکب می شود، محکوم کرد.
مروان الهمص، مدیر بیمارســتان ابویوســف النجار در 
جنوب غزه در گفت وگو با آناتولی اعلام کرد که اجساد 
۸۰ تن از شــهدای فلســطینی که در بازداشــت رژیم 
اشــغالگر بودند با هماهنگی سازمان ملل وارد غزه شد 

که برخی از آنها تجزیه شده اند.
این درحالی اســت کــه حدود یک ماه قبــل دیده بان 
حقوق بشــر اروپا ـ مدیترانه در گزارشی درباره سرقت 
اعضای بدن فلسطینی های مفقودشده و اجساد شهدای 
فلســطینی ابراز نگرانی و اعلام کرد آمارهای رســمی 
حاکی از مفقود شــدن ۷ هزار نفــر در جریان تجاوزات 
اســرائیل به نوار غزه اســت که ده ها تن از آنها توسط 

اسرائیلی ها بازداشت شده اند.
بر اساس این گزارش، نیروهای ارتش رژیم صهیونیستی 
یک گــور دســته جمعی را که در یکــی از حیاط های 

مجتمع پزشــکی الشفاء حفر شــده بود نبش قبر کرده 
و اجســاد شــهدای فلســطینی را از آن بیرون آورده و 
با خودشــان برده اند. با وجود اینکه اجســاد ده ها تن از 
شــهدای فلسطینی که توسط اســرائیلی ها ربوده شده 
بودند، به کمیته بین المللی صلیب ســرخ تحویل داده 
شده است و این کمیته نیز آنها را به جنوب غزه منتقل 
کرده اســت اما ارتش اســرائیل همچنان اجساد ده ها 

شهید فلسطینی را نگه داشته است.
دیده بان حقوق بشــر اروپا ـ مدیترانه در ادامه گزارش 
خود اعلام کرد که نگرانی هایی درباره ســرقت اعضای 
بدن اجســاد شهدای فلسطینی توســط اسرائیل وجود 
دارد. پزشــکان در غزه زمانی که اجساد شهدا را بررسی 
کردند متوجه ســرقت اعضای بدن آنها همچون قرنیه 
چشــم و سایر اندام های حیاتی چون کبد و کلیه و قلب 

شدند.
پزشــکان چند بیمارســتان در نوار غزه نیز گفتند که 
انجام معاینه دقیق روی اجســاد فلســطینیانی که در 
حملات شــدید هوایی رژیم صهیونیســتی به شهادت 
رسیدند ممکن نیســت اما نشانه هایی از سرقت اعضای 

بدن آنها وجود دارد.

آسیای غربی

آسیای غربی

دولتغزه:

رژیم صهیونیستی اعضای بدن شهدای فلسطینی را سرقت کرده است

هاآرتص:
مقامات تشکیلات خودگردان برای گفت وگو درباره آینده 

غزه راهی قاهره می شوند
باشــگاهخبرنگاران-روزنامه اســرائیلی هاآرتص گزارش داد 
که قرار اســت هیئتی از مقامات تشــکیلات خودگردان فلسطین 
در روز های آینده برای بررســی پیشــنهاد مصر در آینده نوار غزه 
عازم قاهره شــوند. این روزنامه به نقل از یک مقام ارشــد در تشکیلات خودگردان 
فلسطین گفت: »کانال بین مصر و تشکیلات خودگردان پس از آن که قاهره طرحی 
ســه مرحله ای را برای پایان دادن به جنگ پیشــنهاد کرد باز شد. این طرح شامل 
گفت وگوی ملی فلسطینی با حمایت مصر و با هدف پایان دادن به اختلاف بین فتح 
و حماس بود«. بر اســاس این گزارش، مجید فرج، رئیس سازمان اطلاعات فلسطین 

پیش از این برای بررسی پیشنهاد مصر عازم قاهره شده است.
وال استریت ژورنال با بیان اینکه پیشنهاد مصر را بررسی کرده است، آن را جامع ترین 
طرح صلحی توصیف کرد که در طول ۱۱ هفته جنگ به دو طرف )اسرائیل و حماس( 
ارائه شده است. انتظار می رود که برخی از نکات طرح مورد قبول طرفین قرار نگیرد.« 
این مقام ارشد در تشکیلات خودگردان فلسطین توضیح داد: »این پیشنهاد خواستار 
آتش بــس اولیه برای مدت حداکثر دو هفته اســت تــا در ازای آزادی حدود ۱۴۰ 
اسیر فلسطینی، اســرای اســرائیلی از جمله کودکان، زنان و سالمندانی که نیاز به 

مراقبت های پزشکی دارند، آزاد شوند. 



رئیس سازمان برنامه و بودجه:
دولت اراده ای برای کاهش یارانه بگیران ندارد

باشگاه خبرنگاران- داود منظور، رئیس ســازمان برنامه و بودجه در حاشیه 
جلسه هیئت دولت، تأکید کرد: در دولت اراده ای برای کاهش تعداد یارانه بگیران 
وجود ندارد. پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان قطعاً بروزرسانی می شود و متناسب با 

آن ممکن است برخی از افراد جابه جا شوند.
وی در پاســخ به این ســؤال که آیا تعداد یارانه بگیران کم خواهد شــد؟ گفت: 
الان اراده ای در دولــت برای کاهش تعداد یارانه بگیران وجود ندارد. ما منابع را 
پیش بینی کرده ایم، اما طبیعی اســت اگر بر اساس اطلاعات جدیدی که پایگاه 
اطلاعات رفاه ایرانیان از کســی به دســت می آورد ممکن است افرادی که قبلًا 

یارانه می گرفتند با اطلاعات جدید مشمول نباشند.

تولید خودرو به مرز ۱ میلیون رسید

تسنیم- گــزارش جدید وزارت صمت از افزایش تولید خودرو در کشور طی 9 
ماهه امسال به 990 هزار دستگاه حکایت دارد

از مجمــوع خودروهای تولیدی در کشــور طی این مدت، 837 هزار دســتگاه 
خودروی سواری است که در مقایسه با تولید 761 هزار خودرو در سال گذشته 

10 درصد رشد دارد
هم چنین حدود 223 هزار دســتگاه خودرو معادل 23 درصدِ تولید، سهم تولید 
در بخش خصوصی اســت که نسبت به تولید 132 هزار دستگاه در مدت مشابه 

سال گذشته، حدود 69 درصد رشد تولید را نشان می دهد.

واردات گندم ۴۶ درصد کاهش یافت

مهر- ســال زراعی 1۴01-1۴02 به طور غیرمنتظره کشت و برداشت گندم به 
10 میلیون و 37۵ هزار تن رســید در حالی که ســال گذشته پیش بینی شده 
بود میزان خرید تضمینی گندم سال زراعی 1۴01-1۴02 حدود 8 میلیون تن 

باشد زیرا تولید در سال زراعی 1۴00-1۴01 حدود ۵ میلیون تن بود.
نان یکی از مواد غذایی پرمصرف در ایران اســت که ۴0 تا ۴۵ درصد از انرژی 
روزانه ایرانیان را تأمین می کند. به گفته کارشناســان روزانه هر فرد در کشــور 

به طور میانگین بین 300 تا 320 گرم نان مصرف می کند.
آمار گندم مورد نیاز ســالانه پخت نان در نانوایی های ســنتی از لواش و تافتون 
تا بربری و ســنگک بین 11 تا 12 میلیون تن است. عمده مصرف گندم کشور 
برای نانوایی ها بوده که اگر مصرف درســت باشــد این عدد به 8/۵ تا 9 میلیون 

تن کاهش می یابد.
مصرف صنایع غذایی از ماکارونی تا انواع کیک و بیســکویت نیز عنوان می شود 
حدود 3 میلیون تن است. بخش اعظمی از نیازمندی این بازار از طریق واردات 

تأمین می شود.
روح ا... لطیفی، ســخنگو کمیسیون توسعه تجارت خانه صنعت، معدن و تجارت 
ایران درباره آمار واردات گندم به مهر گفت: امسال در 8 ماهه نخست سال یک 
میلیــون و 726 هزار و 69۵ تن گندم به ارزش 730 میلیون و ۵8 هزار و 868 

دلار وارد کشور شده است.
وی افزود: واردات گندم نســبت به 8 ماه مشابه سال گذشته ۴۴ درصد در وزن 
و ۴6 درصد در ارزش کاهش داشــته است. به گفته این مسئول دولتی گندم از 
اقلام استراتژی بوده که باید به سوی تولید در داخل و خودکفایی حرکت شود.
لطیفی یادآور شــد: با توجه به شرایط اقلیمی در ســال زراعی 1۴02-1۴01 
کشت و برداشت رشد داشت از این رو واردات در راستای کنترل و مدیریت بازار 

و حمایت از محصولات تولید داخل روند کاهشی داشت.

افزایش سرمایه صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون در 
دستور کار است

مهر- ســید صولــت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در نشســت با 
اعضای هیئت مدیره صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون ضمن اشاره به سهم 
مطلوب تعاون از اقتصاد کشــور اظهار کرد: باید بتوانیم به سهم 2۵ درصدی از 

اقتصاد کشور برسیم و این مهم نیازمند تلاش بیشتر صندوق ضمانت است.
وی افزود: مؤثرترین و اساسی ترین بخش اقتصاد که عامل ایجاد رشد کسب وکار 
و اشتغال پایدار می شود، اقتصاد تعاون است که صندوق ضمانت تاکنون توانسته 

گام های مؤثری در این خصوص بردارد.
وی اضافه کرد: یکی از راه های مهم توسعه بخش تعاون استفاده از ظرفیت های 
قانونی در اسرع وقت و برگزاری جلسات مهم با کمیسیون اجتماعی و اقتصادی 

مجلس شورای اسلامی است.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در پایان این نشست بر استفاده از ظرفیت های 

سند توسعه بخش تعاون تأکید کرد.
   سهم دولت سیزدهم از صدور ضمانت نامه های صندوق ضمانت

حامد ویس کرمی، سرپرســت معاونت امور تعاون وزارت کار از صندوق ضمانت 
سرمایه گذاری تعاون و بانک توسعه تعاون به عنوان بازوی مالی مهم بخش تعاون 
یاد کرد و افزود: این دو نهاد به عنوان موتورهای محرک توســعه بخش تعاون و 
اقتصاد مردمی نیازمند افزایش ســرمایه هستند تا بتوانند حمایت های بیشتری 

از شرکت های تعاونی ارائه کنند.
البرز محمدی، مدیرعامل صندوق ضمانت ســرمایه گذاری تعاون هم پوشــش 
ریســک شــرکت های تعاونی و ســرمایه گذاری بنگاه های کوچک و متوســط 
را فلســفه وجــودی این صندوق دانســت و اضافه کــرد: 3۵ درصد از کل این 
ضمانت نامه های صادر شــده توسط صندوق ضمانت ســرمایه گذاری تعاون در 

دولت سیزدهم بوده است.

کاهش ۱29۶ واحدی شاخص بورس تهران در پایان 
معاملات هفته

فارس- بورس اوراق بهادار تهران روزگذشته در آخرین روز معاملاتی هفته در 
یک روند رو به کاهش قرار گرفت به گونه ای که شــاخص کل در پایان معاملات 
بــا کاهش 1296 واحد به رقم 2 میلیون و 177 هزار و ۴۵۵ واحد رســید، اما 
شــاخص هم وزن روزگذشــته با افزایش ۴۴ واحدی در رقم 7۵۵ هزار و 298 

واحد ایستاد.
معامله گران روزگذشــته بیش از ۵/9 میلیارد سهام و اوراق مالی و حق تقدم به 
ارزش ۵۵1۴ میلیارد تومان دادوســتد کردند. ارزش روز بازار که ناشی از ارزش 
روز 611 شرکت بورسی است، به بیش از 7 میلیون و 60۵ هزار میلیارد تومان 

برآورد می شود.
روزگذشــته هم چنین عرضه اولیه 10 درصد از سهام شرکت گروه مالی داتام به 
عنوان ششــصد و یازدهمین شرکت بورسی عرضه اولین شد. یکی از روش های 
جمع آوری نقدینگی از بازار ســرمایه عرضه اولیه شــرکت ها در بورس است که 
منابع جمع آوری شــده معمولاً صرف انجام پروژه های توســعه ای در شرکت ها 

می شود. 
در حال حاضر 60 میلیون ایرانی معادل 7۵ درصد جمعیت در بازار ســرمایه به 
شــکل مســتقیم حضور دارند که البته ۴9 میلیون نفر از طریق سهام عدالت و 
حدود 1۵ میلیون نفر به صورت مســتقیم و بقیه به شکل های غیرمستقیم در 

بازار حضور دارند.
ارزش روز شــرکت های حاضر در بورس و فرابورس به حدود 182 میلیارد دلار 

می رسد. بنابراین لازم است عمق بازار سرمایه افزایش پیدا کند.
ســرمایه گذاری در بــورس به منزله پذیرش ریســک اســت، چــون این بازار 
دارای ریســک و نوسان اســت، بنابراین قبل از خرید و فروش باید از وضعیت 
 شــرکت ها آگاهی لازم از طریق مطالعه، تحلیل و یا مشــاوره بــا افراد امین و 

خبره به ست آورد.

آگهی ثبتی و دادگستری

بورس

 کشاورزی

برنامه و بودجه

خودرو

تعاون

تســنیم- آمارهای ســازمان جهانی خواربار و کشاورزی 
ملل متحد )فائو( نشــان می دهد ایران از جایگاه محسوسی 
در تأمیــن مواد غذایــی جهان برخوردار بــوده و در میان 
صادرکنندگان بزرگ محصولات غذایی در جهان قرار گرفته 
است. براســاس آمار فائو ایران در سال 2022 در صادرات 
11 محصول کشــاورزی جزو 10 کشور نخست جهان قرار 
داشــته و رتبه هایی از یک تــا 10 را در این زمینه به خود 

اختصاص داده است.
   ایران بزرگ ترین صادرکننده انجیر جهان

بر اساس آمار فائو ایران بزرگ ترین صادرکننده انجیر جهان 
در ســال 2022 میلادی بوده است. ایران در این سال 12 
هزار تن انجیر صادر کرده اســت که بیش از هر کشور دیگر 

بوده است.
دو کشــور اتریش و ازبکســتان بعد از ایران و به ترتیب در 

رتبه های دوم و ســوم از این نظر قرار گرفته اند. اتریش در 
این ســال 7700 تن انجیر و ازبکســتان 7100 تن انجیر 

صادر کرده اند.
  رتبه دومی جهان در صادرات 2 محصول پسته و خرما

رتبــه دومی صادرات دو محصول پســته و خرما در ســال 
2022 متعلــق به ایران بوده اســت. ایران پــس از آمریکا 
دومین صادرکننده پســته جهان بــوده و بیش از ۴۵ هزار 
تن پســته در این سال صادر کرده است. آمریکا با صادرات 
238 هزارتنی در رتبه اول قرار داشته است. ایران همچنین 
269 هــزار تن خرما صادر کرده و پس از عراق در رتبه دوم 
صادرات این محصول قرار گرفته اســت. عراق در این سال 

27۴ هزار تن خرما صادر کرده است.
   رتبه 3 ایران در صادرات هندوانه

رتبه ســومی صادرات هندوانه در جهان به ایران اختصاص 
داشته اســت. ایران در سال میلادی گذشته 37۵ هزار تن 
هندوانــه صادر کرده و پس از مکزیک با صادرات 696 هزار 
تنی و اسپانیا با صادرات 680 هزار تنی در رتبه سوم جهان 
از این نظر قرار گرفته اســت. در فضای رســانه ای انتقادات 
زیادی به صادرات هندوانه ایران به عنوان یکی از محصولات 

آب بر مطرح شده اســت. اما آمار فائو نشان می دهد حتی 
کشــورهای صنعتی جزو بزرگ تریــن صادرکنندگان این 
محصول در جهان هســتند. علاوه بر اســپانیا که رتبه دوم 
جهان را دارد دو کشــور صنعتی دیگر یعنی ایتالیا و آمریکا 
نیز به ترتیــب پنجمین و ششــمین صادرکنندگان بزرگ 

هندوانه در جهان بوده اند.
   رتبه چهارمی ایران در صادرات بادمجان

اسپانیا در سال 2022 بالغ بر 1۵0 هزار تن بادمجان صادر 
کرده و بزرگ ترین صادرکننده این محصول شــناخته شده 
است. مکزیک و هلند در رتبه های دوم و سوم قرار گرفته اند. 
ایــران نیز بــا صادرات 37 هــزار تن بادمجــان چهارمین 

صادرکننده بزرگ این محصول در جهان بوده است.
   رتبه 5 ایران در صادرات کشمش

فائو کل صادرات کشــمش ایران در سال 2022 را 63 هزار 
تن اعلام کــرده و ایران را در رتبه ۵ جهان از نظر صادرات 

این محصول قرار داده است.
ترکیه با صادرات 278 هزار تنی در رتبه نخست جهان قرار 

گرفته و ازبکستان و آمریکا دوم و سوم شده اند.

   رتبه ۶ ایران در صادرات کیوی
رتبه ششــمی صادرات کیوی نیز بــه ایران اختصاص دارد. 
ایران 73 هزار تن کیوی در ســال 2022 صادر کرده است 
که تنها از صادرات پنج کشــور کمتر بوده اســت. نیوزیلند 
 با صــادرات 89 هزارتنــی کیوی در رتبه نخســت جهان 

قرار داشته است.
   ایران در رتبه 9 صادرات هویج و فلفل

رتبه هفتم صادرات کلم و رتبه 9 صادرات هویج و فلفل نیز 
به ایران اختصاص داشــته است. ایران در سال 2022 بیش 
از 9۴ هزار تن کلم صادر کرده است. چین با صادرات 736 
هزار تنی در رتبه نخســت قرار داشته است. صادرات هویج 
ایران نیز در این ســال 101 هــزار تن و فلفل 71 هزار تن 
بوده و رتبه 9 جهــان در صادرات این دو محصول به ایران 
رسیده اســت. مکزیک بزرگترین صادرکننده فلفل و چین 

بزرگترین صادرکننده هویج در جهان است.
   رتبه دهمی ایران در صادرات کدو

ایران در صادرات کدو در رتبه دهم جهان قرار گرفته است. 
مکزیک بزرگ ترین صادرکننده کدو بوده اســت و ایران با 

صادرات 36 هزار تنی در رتبه دهم قرار داشته است.

فائو: 

ایران جزو ۱۰ کشور نخست دنیا در صادرات ۱۱ محصول شد
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دولت،  نفتــی  درآمدهای  کاهــش  فارس- 
همواره کشــور را در معرض شوک های ارزی 
و ســپس تورمــی قــرار داده به گونــه ای که 
پــس از خــروج آمریکا از برجام و بازگشــت 
تحریــم نفتی، بــا ثبت تــورم ۵7 درصدی، 
 رکورد 70 ســاله تورم ایــران در دولت قبل 

شکسته شد.
اما در ســال جاری، دولت تاکنون بــا اتکا به 
درآمدهــای نفتی و تثبیت نــرخ ارز، از ایجاد 
شــوک های تورمی جلوگیری کرده است. روز 
گذشــته محمد رضوانی فر، رئیس کل گمرک 
ایــران  ارزش درآمد نفتی ایــران در 9 ماهه 
ســال جاری را 26 میلیــارد و ۴60 میلیــون 
 دلار اعــلام کرد که 3/۵ برابر کل درآمد نفتی

سال 99 است.
با یک محاسبه سرانگشــتی و با فرض قیمت 
هر بشــکه نفت ایران معــادل 6۵ دلار طبق 
اعلام ســازمان برنامــه و بودجــه، ایران در 
 ســال جاری روزانه 1/۴ میلیون بشــکه نفت 
معــادل  رقمــی  اســت؛  کــرده   صــادر 

برآورد قانون بودجه 1۴02.
طبق آمار شــرکت ردیابــی نفتکش ها کپلر، 
بعــد از خروج آمریکا از برجام و اتمام معافیت 
تحریمــی، میانگین فروش نفت ایران تا پایان 
دولت روحانــی به ۴۴6 هزار بشــکه در روز 
کاهش یافت بود و در مــاه پایانی دولت قبل 

فقط 20 درصد از ظرفیت فروش نفت کشــور 
فعال باقی مانده بود.

امــا بعد از تغییر رویکرد سیاســت خارجی از 
سال 1۴00، روند صعودی صادرات نفت ایران 
آغاز شد و طبق آمار کپلر، میزان فروش نفت 
در 8 ماهه ســال جاری به طــور میانگین یک 

میلیون و 333 هزار بشــکه در روز بوده است؛ 
رقمی که آمار گمرک ایران را تأیید می کند.

اخیراً یکی از رســانه ها با انتشــار سندی ادعا 
کرده کــه میزان وصولی درآمد نفتی ایران در 
سال جاری فقط ۵۵ درصد بوده و سهم دولت 
از ایــن درآمدها در 7 ماهه نخســت به جای 
3۵1 هزار میلیارد تومان به 19۵ هزار میلیارد 
تومان کاهش یافته است. این آمار شائبه هایی 
درباره کاهش صادرات نفــت ایران در اذهان 

عمومی ایجاد کرده است.
در واقع سؤال اساسی اینجاست که چگونه هم 
رقم صادرات نفت ایــران معادل قانون بودجه 
1۴02 بوده و هم درآمد نفتی نسبت به برآورد 
بودجه محقق نشــده است؟ طبق بررسی های 
خبرنــگار اقتصادی خبرگــزاری فارس، عدم 
تحقق ۴۵ درصدی درآمد نفتی ناشــی از دو 

نکته است:
در قانون بودجه 1۴02، دولت در ابتدا قیمت 
هر بشــکه نفت را 70 دلار بــرآورد کرده بود 
که بعــد از دخالت مجلــس و افزایش ردیف 

هزینه هــا، قیمــت نفت بــه رقــم 8۵ دلار 
بیش برآورد شــد. با تحقق قیمت 6۵ دلاری، 
حدود 2۵ درصد از عــدم تحقق درآمد نفتی 
ناشــی از قیمت غیرواقعــی در بودجه 1۴02 

است نه میزان فروش.
بــا توجــه بــه تعیین ســهمیه نفــت برای 
»نیروهای مسلح« و »تهاتر نفت در پروژه های 
زیرســاختی«، عملًا وزارت نفــت باید میزان 
صادرات نفت را به 1/8 میلیون بشــکه در روز 
برســاند تا پس از کسر دو ســهم ذکر شده، 
بتوانــد درآمد نفتــی دولــت را به طور کامل 
محقق کنــد. درحالیکه طبق آمار عدد 1/۴ از 
1/8 میلیون بشکه برآورد شده تاکنون محقق 

شده است.
در مجموع عدم تحقق ۴۵ درصدی درآمدهای 
نفتی بــه معنای افــت صادرات نفــت ایران 
نیســت بلکه بــا وجود تداوم رونــد صعودی، 
بیش برآوردهــای غیرواقعــی در قیمت و رقم 
فروش منجر به کســری بودجه دولت از این 

محل شده است.

بودجه نفتی ۱۴02 چرا کسری آورد

اقتصاد کلان

ایرنا- وزیر نفت عراق در دیدار با وزیر نفت کشــورمان گفت: در 
زمینه اکتشــاف و توســعه میادین نفت و گاز به خصوص در دریا و 

خشکی خواستار مشارکت ایران در این پروژه ها هستیم.
جــواد اوجی، وزیر نفــت کشــورمان صبح روزگذشــته در مرکز 
همایش هــای بین المللــی وزارت نفــت بــا هیــان عبدالغنــی 
عبدالزهــرا، وزیر نفت کشــور عــراق دیدار و گفت وگــو کرد. قرار 
 اســت پس از این دیدار چنــد قرارداد نفتی میــان وزرای ایران و 

عراق امضا شود.
اوجی در ابتدای این نشســت ضمن خیر مقدم به وزیر نفت عراق و 
هیئت همراه و گرامیداشت مقام شهید سلیمانی و شهید ابومهدی 
المهندس، گسترش روابط با عراق به عنوان یکی از همسایگان ایران 
را مورد توجه دولت سیزدهم و شخص رئیس جمهور خواند و اظهار 
کرد: پیوندهای عمیق و مشــترکی بین جمهوری اســلامی ایران و 

جمهوری عراق برقرار است.
  ایران و عراق در اوپک و اوپک پلاس مواضع مشترکی دارند

وی افزود: از میزبانی ملت و دولت عراق از زائران ایرانی به خصوص 
در مراســم اربعین حسینی تشکر می کنم و امروز همه شاهد ثبات 
و امنیت و رشــد اقتصادی عراق هســتند و ایــران از این موضوع 

خوشحال است.
وزیــر نفت با بیان اینکه هر ایران و عــراق در اوپک و اوپک پلاس 
مواضع مشترکی دارند بیان کرد: هم ایران و هم عراق دارای ذخایر 

هیدوکربونی نفت و گاز هســتند که می توانیم در این زمینه توسعه 
گسترده داشته باشیم که هم به نفع ایران و هم به نفع عراق باشد.
  عراق خواستار همکاری ایران در پروژه های نفتی و گازی است

عبدالغنــی عبدالزهرا، وزیر نفت عراق هم هم ضمن تشــکر از وزیر 
نفت کشــورمان به دلیل دعوت به ایران، یاد شــهیدان سلیمانی و 
ابومهدی المهندس را گرامی داشــت، با اشاره به توسعه روز افزون 
روابــط میان دو ملت در دوره جدید، گفت: خدماتی که ملت عراق 
در مراســم زیارت اربعین به زوار امام حســین به ویژه زائران ایرانی 
ارائــه کردند، مایه افتخار ماســت و امیدواریم این خدمات رســانی 

سال ها ادامه داشته باشد.
وی در خصــوص مواضع اخیر اتخاذ شــده در اپک و اوپک پلاس 
گفــت: مواضعی کــه در اپک و اپک پلاس اتخاذ شــد باعث ثبات 
قیمت نفت شده است. ثبات قیمت نفت هم برای تولیدکنندگان هم 

مصرف کنندگان و هم شرکت های سرمایه گذار مفید است.
وزیر نفت عراق توسعه روابط دو کشور به ویژه در زمینه نفت و انرژی 
را مورد تأکید قرار داد و اعلام کرد: نخســت وزیر عراق خواســتار 

توسعه بیشتر روابط با ایران است.
عبدالغنی عبدالزهرا هم چنین گفــت: در دیدار قبلی که با یکدیگر 
داشتیم به بررسی بسیاری از پروژه های مشترک پرداختیم که ایران 
می تواند در آنها به عراق کمک کند که از جمله آنها توســعه برخی 

میادین مشترک است.
وی بیان کرد: علاوه بر آن برخی بلوک های اکتشافی داریم که ایران 

می تواند در توسعه آنها با ما شریک باشد.
وزیــر نفــت عــراق اظهار داشــت: در جلســه قبــل در خصوص 
بلوک اکتشــافی در خشــکی صحبت کردم. علاوه بــر این برخی 
 میدان های نفتی در دریا هم هســتند که خواســتار مشارکت ایران 

در این پروژه ها هستیم.
عبدالغنی عبدالزهرا بیان کرد: هم چنین برخی بلوک های یکپارچه 
و برخی پروژه های پتروشیمی از جمله مواردی هستند که خواستار 

همکاری ایران در آنها هستیم.

وزیر نفت عراق:

عراق خواستار همکاری ایران در پروژه های نفتی و گازی است

ایسنا- سید احســان خاندوزی، وزیــر اقتصاد در سومین 
نشســت کارآفرینان ایران در ســال 1۴02 کــه با موضوع 
جلسه پیگیری و حذف موانع سرمایه گذاری و تولید برگزار 
شــد، اظهار کرد: در سخت ترین شــرایطی که عده ای فکر 
می کردند که بعد از یک یا دو ســه ســال می توانند کشور 
را از پای در بیاورند، امســال برای ســومین سال شاهد این 
 هســتیم که اقتصاد کشور نرخ رشــد نسبتاً خوبی را تجربه 

خواهد کرد.
وی بیــان کرد: در دولــت و وزارت اقتصاد تلاش می کنیم 
تــا از فشــارهایی که در داخــل و دســتگاه های اجرایی و 
رویه های خســته کننده و آزاردهنده و ایجــاد دافعه کننده 
و فاســد و ناســالمی که وجود دارد تا حد ممکن بکاهیم، 
زیــرا این فشــارها از یک طــرف فقط منجر بــه افزایش 
هزینه های تولید و هزینه های مبادلاتی می شــود و از سوی 
 دیگر قــدرت رقابــت تولیدکنندگان را در برابــر رقبایتان 

کاهش می دهد.
خاندوزی افزود: اقتصاد ایــران همواره به عنوان یک اقتصاد 
نفتی به صادرکنندگان و تولیدکنندگان کشــور گفته است 
که من به شــما نیاز ندارم و خودم نفت تولید و کشــور را 

اداره می کنم، اما امروز باید یاد بگیرد اگر نگذاشــتند نفت 
تولید کند، باید پای صادرکنندگان خود بایستد و با همین 

تولیدکنندگان و صادرکنندگان به حیات خود ادامه دهد.
  خروج دولت از بنگاه داری

خاندوزی در بخش دیگری از سخنان خود به موضوع خروج 
دولت از بنگاه داری اشــاره کرد و در این زمینه گفت: سبک 
کردن بار دولت از بنگاه داری است و در این زمینه نیزموفق 
شــدیم برای حل این مشکل وفاقی در سطح بالای دولت و 
قوه قضاییه ایجاد کنیم و ان شاءا... در ماه های آینده خواهید 
دید کــه این روش و فرایند معکوس خواهد شــد و بخش 
بزرگی از بنگاه هایی که در اختیار بانک ها بود و دستگاه های 
 اجرایــی نیــز حاضر نبودنــد از آنهــا دل بکننــد واگذار 

خواهد شد.
وزیر اقتصاد گفت: ترجیح ما در این زمینه اســت که تجربه 
گذشــته تکرار نشــود به نحوی که دوباره از سازمان تامین 
اجتماعی و صندوق بازنشســتگی کشــوری و ستاد اجرایی 
فرمان امام )ره( و ســایر نهادهای عمومی کشــور بخواهیم 

وارد عرصه مدیریت این شرکت ها شوند.
وی با دعوت از کارآفرینان، تولیدکنندگان و صادرکنندگان 

برای مشــارکت در این زمینه گفت: واگذاری این شرکت ها 
باید به همان قیمتی باشــد که فعال اقتصادی به آن اعتقاد 
دارد و این طور نباشــد که قیمت گذاری این بنگاه ها به دو 
برابر یا ســه برابر ارزش واقعی قیمت گذاری شــود زیرا در 
این صورت حتماً فعالان اقتصادی اســتقبال نخواهند کرد 
و اینجــا هم با صراحت می گویم، حتماً بخشــی از مدیران 
دولتی نیز دوســت ندارند فعالان بخــش خصوصی در این 
عرصه ورود کنند، اما دولــت و قوه قضاییه توافق دارند که 
در این زمینه کمک و پشتیبانی کنند تا تصمیمات لازم در 
این زمینه با جرأت و همت و همراه با شــفافیت و پیروی از 

قانون اتخاذ شود.
حل مشکلات فعالان اقتصادی در حوزه رفع تعهدات ارزی

خانــدوزی با تأکید بــر آمادگی وزارت اقتصــاد برای حل 
مشــکلات فعالان اقتصــادی در حوزه رفــع تعهدات ارزی 
گفــت: آماده ایم دامنه روش های رفــع تعهدات ارزی را باز 
کنیم و البته باید در نظر داشــته باشــیم که بانک مرکزی 
برای مدیریــت طرفین بازار ارز و منابع و مصارف این بازار، 
نمی تواند به همه بگوید هر کسی با هر طرف دیگری تعامل 
کند بلکه، بانک مرکزی نیز باید به جهت اطلاع و اشراف بر 

جریان ها بتواند نیاز تولیدکنندگان صنعتی را نیز تأمین کند 
و ملاحظات سیاســت گذار و حکمران نیز باید در این زمینه 

در نظر گرفته شود.
وی بیان کرد: در 9 ماهه ســال گذشته عدد واردات رسمی 
طــلا صفر بود و امســال واردات رســمی طلا بــه 19 تن 
رســیده اســت و دولت اعلام کرد، نه عــوارض و نه حقوق 
گمرکی و نه مالیاتی در این زمینه مطالبه نمی کند و امروز 
 شــاهد هستیم ظرف مدت 9 ماه ســال جاری 19 تن طلا 

وارد کشور شد.
وزیر اقتصاد با اشــاره بــه تصویب یک مصوبــه در زمینه 
اســتفاده از طلا برای سرمایه گذاری گفت: در این خصوص 
فقط به یک آیین نامه نیاز داشتیم که چند ماهی معطل بود 
اما قبل از حضور در نشســت با بانک مرکزی تماس گرفتم 

و بانک مرکزی نیز از تصویب آیین نامه مربوطه خبر داد.

وزیر اقتصاد خبر داد:

واگذاری بنگاه های زیر مجموعه بانک ها و دستگاه های اجرایی در ماه های آینده

مالیات

سازمان ملل

تجارت

ایسنا- ســید محمد هادی ســبحانیان، رئیس  
کل ســازمان امور مالیاتی کشــور در نشســت 
هم اندیشــی با صنف طــلا و جواهــر تهران با 
بیــان اینکه به موجــب قانون اساســی افزایش 
هیچ نــرخ و پایه مالیاتی از طرف ســازمان امور 
مالیاتی انجام نمی شــود و نظــام مالیاتی مجری 
مصوبات قانونی اســت، اظهار کرد: شــایعاتی که 
در فضــای مجازی بــرای تهییج افــکار عمومی 
مبنــی بر افزایــش مالیات صنف طــلا و جواهر 
 شــده، کاملًا بی اساس اســت و از طرف سازمان 

تکذیب شد.
معــاون وزیر امور اقتصادی و دارایی تصریح کرد: 
طبــق مقررات قانــون مالیات بــر ارزش افزوده 
مصوب ســال 1۴00، ارزش اصــل طلا، جواهر و 
پلاتین به کار رفته در مصنوعات ســاخته شده از 
فلــزات مزبور، معاف از مالیــات و عوارض ارزش 
افزوده بــوده و صرفاً اجرت ســاخت، حق العمل 
 و ســود فروشــنده کالاهــای مذکور مشــمول 

مالیات است. 
ســبحانیان افزود: ســازمان امور مالیاتی مکلف 
اســت فقط از اجرت و ســود طــلا، مالیات اخذ 
کند و اصــل طلا معاف اســت و بــرای اجرای 
 دقیــق این قانــون نیاز به شــفافیت و اطلاعات 

دقیق داریم.
رئیس کل ســازمان امور مالیاتی کشــور قانون 
پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان را یکی از 
قوانین مترقی کشور برای اجرای شفافیت و اجرای 
دقیق تر مطالبه صنف طــلا مبنی بر معاف بودن 
 اصل طلا از مالیات و جلوگیری از بی عدالتی ها در 

مالیات ستانی دانست.
وی ادامه داد: در پارادایم پایانه های فروشــگاهی 
و ســامانه مؤدیان برخلاف پارادایم ســنتی نظام 
مالیاتی، اصــل بر صحت ادعای مؤدی اســت و 
هرچــه مؤدیان مالیاتی اعــلام می کنند از طرف 
سازمان امور مالیاتی پذیرفته می شود، مگر آنکه 

خلاف آن ثابت شود.
نــادر بذر افشــان، رئیس اتحادیه طــلا و جواهر 
تهــران  با تقدیر از مســیر تعامل ســازمان امور 
مالیاتــی در دوره جدیــد، برگــزاری میزهــای 
خدمــت را یکــی از ابتــکارات نظــام مالیاتی 
 بــرای ارتبــاط نزدیک تر بــا اصنــاف و تعامل 

دو طرفه دانست.
رئیــس اتحادیه طلا و جواهر تهــران با تأکید بر 
همراهی صنف طــلا و جواهر بر اجــرای قانون 
پایانه های فروشــگاهی و ســامانه مؤدیان برای 
اجرای شــفافیت در اقتصاد کشــور گفت: برای 
جلوگیری از شــایعات و ایجــاد نگرانی، نیازمند 
اطلاع رســانی و آموزش اصنــاف و اتحادیه ها در 

خصوص اجرای قانون هستیم.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی:

فقط اجرت ساخت و سود طلا مشمول 
مالیات می شود
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ورزش
 برگزاری مراسم وداع با »ملیکا محمدی«

 در حافظیه شیراز
مراســم تشــییع و وداع با 
محمدی  ملیــکا  مرحومــه 
ملی پوش شــیرازی ساعت 
10 روز پنجشنبه 7 دی ماه 
در ورزشــگاه حافظیه شیراز 
برگزار خواهد شد و خانواده 
در  شیرازی  فوتبالیست  این 
پیامــی از ورزش دوســتان 
جهت شرکت در این مراسم 

دعوت کردند.
به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان اســتان فارس، مراسم وداع 
با ملیکا محمدی ساعت 10 امروز 7 دی ماه 1402 با حضور مسئولان ورزش، 

فدراسیون فوتبال، ملی پوشان، مربیان و اهالی فوتبال برگزار می شود.
پیکر مرحومه محمدی به تهران انتقال داده  شــده اســت و امروز به شــیراز 
منتقل می شــود و بعد از وداع در ورزشگاه حافظیه شیراز به آمریکا فرستاده 
می شــود. مراســم ترحیم آن مرحومه نیز بعد از ظهر روز پنجشنبه در هتل 

بزرگ شهر برگزار می شود.
خانواده این فوتبالیســت شــیرازی در پیامی از ورزش دوستان جهت بدرقه 

زنده یاد ملیکا محمدی دعوت کردند.

کمیتهجهانیپاراتیراندازیبهمروررویدادهایمهم
سال202۳پرداخت؛

نایب قهرمانی »جوانمردی«
 در فهرست برترین های هانگژو

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان اســتان فارس، در آســتانه 
سال جدید میلادی کمیته جهانی پاراتیراندازی IPC در مروری بر رویدادهای 
ســال 202۳ این رشــته، به برگزاری چهارمین دوره بازی های پاراآسیایی و 
اتفاقات شــاخص آن اشاره و از حضور ســاره جوانمردی ملی پوش پرافتخار 
کشــورمان، تنها ۳ ماه پس از تولد فرزندش، بر سکوی نایب قهرمانی هانگژو 
یاد کرده اســت. جوانمردی طی مدت کوتاهی پس از تولد فرزندش تمرینات 
خود را از ســرگرفت تا علاوه بر حضور در خط آتش چهارمین دوره بازی های 
پاراآســیایی، بار دیگر افتخار حمل پرچم مقدس کشــورمان در رژه مراســم 
افتتاحیه را نیز به کارنامه درخشــان خود اضافه کند. او همچنین در حاشیه 
این بازی ها به عنوان یکی از اعضای اصلی کمیســیون ورزشکاران پارالمپیک 

آسیا برای مدت چهار سال انتخاب شد.
فائزه احمدی و ساره جوانمردی موفق به کسب یک طلا و یک نقره در تپانچه 

بادی 10 متر زنان، کلاس SH1، از بازی های پاراآسیایی هانگژو شدند

ایران نامزد بهترین تیم ملی فوتسال دنیا شد
به گزارش خبرگزاری تســنیم، ســایت »فوتســال پلنــت« در ادامه معرفی 
نامزدهای بهترین های فوتســال جهان در سال 2022 میلادی، 10 تیم برتر 
این ســال را معرفی کرد که نــام تیم ملی ایران هم در این فهرســت دیده 
می شــود.ایران که در ســال 2022 به مقام نایب قهرمانی جام ملت های آسیا 
دســت یافت، برای تصاحب عنوان بهترین تیم ملی جهان با آرژانتین، برزیل، 
ژاپن، مراکش، پاراگوئه، پرتغال، اســپانیا، تایلند و ازبکســتان رقابت می کند.
پیش تر فرزانه توســلی در بخش بهترین دروازه بان بانوان، ســعید مؤمنی در 
بخــش بهترین دروازه بان مردان و تیم ملی فوتســال بانــوان ایران در بخش 

بهترین تیم ملی بانوان جهان نامزد شده بودند.

مهدی نقویان، رئیس مرکز ســیمافیلم درباره 
زمان پخش ســریال »ســلمان فارســی« و 

شــروع تولید ســریال »موســی)ع(« گفت: 
سریال »موســی)ع(« مراحل پیش تولید خود 

را بــه طور جدّی پیش می بــرد و آرام آرام به 
تولید برســد. »سلمان فارســی« هم حدوداً 
50 درصد فیلم بــرداری را پیش برده و امروز 
دکورهای عظیمی را در شــهرک غزالی دارند 
کــه واقعاً اتفاقات خوبی را برای این ســریال 
رقم زده اســت. پیش بینی مان از دو ســال و 
نیم دیگر »ســلمان فارســی« به آنتن برسد. 
»موسی« هم شــاید در این بازه برسد؛ چون 
تمام زحمات این ســریال در ابتدای کار است 
و تولید این کار همــراه با فناوری های نوینی 

اســت که منتظر هستیم تا این ها آماده سازی 
شود و ســپس کار را شــروع می کنیم. چون 
حجم زیــادی از کار آن در زمان پیش تولید 
 اســت و بعد از آن چالشی ندارد. ضمن اینکه

 بخش هــای مهمــی از اکسســوار، صحنه و 
تست ها انجام شده است.

رئیــس ســیمافیلم در پایــان در خصــوص 
تفــاوت کمی و کیفی تولیدات صداوســیما و 
نمایش خانگی گفت: کمیت تولیدات ســکوها 
بــه اندازه تولیدات رســانه ملی نیســت. کل 

تولیــدات پلتفرم هــا کنار یکدیگر بــه اندازه 
تولیدات یکســال رسانه ملی نیست. تلویزیون 
باید ۳0 تا ۳5 ســریال در سال تولید کند، اما 
پلتفرم ها یک سریال می سازند و هر هفته تنها 
یک قسمت آن را پخش می کنند که تا سه ماه 
انتشار آن طول می کشد. ما باید در تلویزیون 
سریال با کیفیت بسازیم. در یک سال گذشته 
که در سیمافیلم بودم تنها نگاه و هدف ما این 
بــود که کمیت را به یک عدد نرمال و طبیعی 

برسانیم.

تصویر مهرداد صدیقیان و الناز حبیبی در »شه سوار«
فیلم ســینمایی  از  تصویــر  نخســتین 
»شه ســوار« تازه ترین اثر حسین نمازی 
همزمان با پایــان فیلم برداری این پروژه 
منتشــر شــد.در »شه ســوار« مهــرداد 
صدیقیــان و الناز حبیبــی ایفای نقش 
می کنند و نام ســایر بازیگران اصلی این 
فیلم ســینمایی به زودی رسانه ای خواهد 

شد. حسین نمازی که کارگردانی و نویسندگی »شه سوار« را برعهده دارد پیش 
از این، تجربه »شادروان« و »آپاندیس« را در کارنامه خود ثبت کرده است.

داستان »شه سوار« طی سه شبانه روز و در یک مراسم عروسی رخ می دهد. 
این فیلم ســینمایی محصول بنیاد سینمایی فارابی است که با مشارکت بخش 

خصوصی تولید شده است. 

»گیج گاه« دارای روح سرزندگی و اشتیاق است
جشمید هاشم پور، بازیگر پیشکســوت کشورمان که علاقه مندان سینما او را با 
فیلم های قهرمان محور دهه های ۶0 و 70 ســینمای ایران می شناسند، درباره 
فیلم سینمایی »گیج گاه« به کارگردانی عادل تبریزی که در آن به بازیگری در 

نقش خویش می پردازد یادداشتی منتشر کرد.
متن این یادداشت به شرح ذیل است:

»گیــج گاه فیلمی عزیز و شــریف که با تکیه بر مفهوم قهرمان به نســل امروز 
یــادآوری می کنــد که قهرمان درونی خــود را دریابند؛ گیج گاه فیلمی اســت 
 که دارای روح ســرزندگی و اشــتیاق اســت که علت اصلــی آن حضور عادل 

تبریزی است.
به دلایلی نتوانســتم در مراسم های این فیلم شرکت کنم؛ اما همواره توجه ویژه 
من بر تمامی مراحل ســاخت و اکران فیلم بوده اســت. با تشکر از همه عوامل 

سخت کوش و خوش انرژی فیلم، به امید موفقیت های بیشتر«
شایان ذکر اســت که فیلم سینمایی گیج گاه از 12 مهرماه توسط پخش بهمن 
سبز در سینماهای سراسر کشور در حال اکران است و تاکنون توانسته با جذب 

بیش از ۳50 هزار مخاطب به فروش 15 میلیارد تومانی دست یابد.

وزیرفرهنگخبرداد:
از هفته آینده دوشنبه ها هم بلیت سینما نیم بها می شود

محمدمهدی اســماعیلی، وزیر فرهنگ پس از جلسه هیئت دولت بیان کرد: در 
روز های اخیر اتفاقات ویژه ای رخ داد و اعداد بی نظیری در تاریخ ســینما ثبت 
شــد، فیلم هایی با فروش بالای ۳00-200 میلیارد تومان را تجربه کردیم، پویا 
نمایــی بیش از 50 میلیارد تومان را تجربه کردیم و میزان فروش ســینما های 

کشور به ۸50 میلیارد تومان رسیده است. 
همچنین از هفته آینده دوشــنبه هم به صورت آزمایشــی بلیت سینما نیم بها 

خواهد بود.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی در ادامه گفت: برای هفته آینده که به سالروز 
شهادت سیدالشهدای جبهه مقاومت، حاج قاسم نزدیک داریم نزدیک می شویم؛ 
برای اولین بار ســمفونی ویژه حاج قاسم توسط وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 

دفتر  موسیقی تولید شده که اتفاق مهمی است.
وی ادامه داد: این سمفونی هفته آینده رونمایی خواهد شد و ما به وعده ای که 
به همه علاقه مندان موســیقی داده بودیم که بتوانیم جریان موسیقی کشور را 

همراهی کنیم بحمدا... جامه عمل پوشاندیم.

مستند »احمد« را با تأیید سید حسن خمینی ساختم
ســید احمد خمینی را به تعبیری یکی از فراجناحی ترین 
شخصیت های تاریخ انقلاب اسلامی می دانند. کسی که یار 
و امیــن بنیان گذار انقلاب بــود و از دوران تبعید حضرت 
امام در عراق، شهادت برادر بزرگتر، تبعید در نوفل لوشاتو 
فرانســه و روزهای جانکاه بیماری امام و در نهایت ارتحال 
رهبر انقلاب همواره در کنار و شــانه به شانه امام و پس از 
آن در کنــار مقام معظم رهبری بود. امــا آیا تصویری که 
مصطفی رزاق کریمی در مســتند »احمد« ارائه داده همه 

واقعیت درباره »سید احمد خمینی« است؟
بدون شک یکی از بحث برانگیزترین مستندهای هفدهمین 
جشــنواره ســینماحقیقت »احمد« به روایــت مصطفی 
رزاق کریمــی بود.کارگردانی که پیش تــر فیلم »بانو قدس 
ایــران« را درباره خانم خدیجه ثقفی همســر امام خمینی 
)ره( ســاخته بود که این مســتند هم در زمــان نمایش 

واکنش برانگیز شــده بــود و این بار هم با ســرمایه گذاری 
مؤسســه عروج فیلم و با همراهی ســید حســن خمینی، 
سراغ عضوی دیگر از خانواده امام )ره( رفته زندگی و زمانه 
حجت الاسلام سید احمد خمینی )ره( را از دوران کودکی 
تا پیروزی انقلاب اسلامی و 5 سال پس از ارتحال حضرت 

امام به تصویر کشیده است.
سید احمد خمینی به روایت اصلاحات. این اولین گزاره ای 
اســت که پس از تماشای مستند ســینمایی »احمد« به 
کارگردانی مصطفی رزاق کریمی به ذهن خیلی ها رســید، 
هرچند که فیلم ســاز در جای جای فیلمش تأکید می کند 
که یادگار امام)ره( شخصیت فراجناحی داشته اما تصویری 
کــه از او در مســتندش ارائه می دهد بــه تعبیر منتقدان 

روایتی یک سویه از یک طیف سیاسی است.
مصطفی رزاق کریمی در ارتباط با انتخاب سوژه سید احمد 

خمینــی و اینکه پیش از ایــن در گفت وگویی اعلام کرده 
اســت این مستند پاســخی به دغدغه های ذهنی خودش 
اســت و چقدر این نقل قول وفادارانه عنوان شــده است، 
گفــت: این نقل قــول، کاملًا وفادارانه اســت و من چنین 
حرفی را واقعاً عنوان کردم؛ چراکه بیش از هر چیز ســوژه 
مستند ســید احمد خمینی برای من از پژوهش و مطالعه 
شکل گرفت. سید احمد خمینی شخصیتی خاص در تاریخ 
انقلاب است و من قصد داشتم با ساخت این مستند وجهی 
مغفول  مانــده از زندگی او را نمایش دهــم. رزاق کریمی 
در پاســخ بــه این نقد و شــائبه مهم در خصــوص پایان 
مســتند »احمد« می گوید: چنین برداشــتی از فیلم برایم 
حیرت انگیز است، چرا که سید احمد خمینی یک مسلمان 
شــعیه معتقد و روحانی بود. به عنوان ســازنده »احمد« و 
کسی که پس از ســاخت بانوقدس هشت سال است که با 

بیت حضرت امام در رفت و آمد هستم و مستند احمد نیز 
با تأیید سید حسن خمینی و مادر بزرگوارشان ساخته شد 
به شــدت چنین برداشتی را از فیلم رد می کنم و هر کسی 
که پس از تماشای فیلم دچار این سوءتفاهم باشد جفا در 
حق یکی از باخداترین افراد انقلاب کرده اســت. به گمان 
من ایشان به نوعی مرگ آگاهی دست یافته بودند که نشان 

از روح بزرگ و عمیق معنوی شخصیت وی دارد.

سریال حضرت »موسی«)ع( به کجا رسید؟
 پیش بینی برای پخش سریال »سلمان فارسی«

به گزارش ایسنا، رقابت های کشتی فرنگی قهرمانی کشور به عنوان مرحله نخست 
انتخابی تیــم ملی برای حضور در المپیک پاریس از صبح امروز چهارشــنبه در 

مجموعه ورزشی حیدریان قم آغاز شد.
مســابقات در اوزان 55، ۶0، ۶۳، 77 و ۸7 کیلوگرم بر روی سه تشک آغاز شد و 

کشتی گیران در حضور کادر فنی تیم ملی به مصاف یکدیگر رفتند.
حسن رنگرز، سرمربی تیم ملی کشــتی فرنگی به همراه طالب نعمت پور، حسن 
حســین زاده، فرزاد ایمانعلی زاده و مجید رمضانــی به عنوان مربیان تیم ملی، در 
جایگاه اعضای کمیته فنی نظاره گر این مسابقات هستند تا در نهایت نفرات برتر و 
چهره های مدعی را برای ادامه حضور در چرخه انتخابی تیم ملی شناسایی کنند.

یکی از نکات مهم در روز نخســت، غیبت ایمان محمدی دارنده طلای قهرمانی 
آسیا، طلای جوانان و امیدهای جهان به علت مصدومیت در وزن ۶۳ کیلوگرم بود. 

علیرضا مهمدی دارنده مدال نقره مسابقات جهانی بلگراد در وزن ۸2 کیلوگرم با 
توجه به تغییر وزن و حضور در وزن ۸7کیلوگرم باید از ابتدا در مسابقات قهرمانی 

کشور برای رسیدن به تیم ملی با ناصر علیزاده مدعی این وزن مبارزه کند. 
در ایــن رقابت ها چهره هایی از جمله میثم دلخانی، ســعید اســماعیلی، عارف 
محمدی، پیام احمدی، محمدجواد رضایی، شــاهین بداغی، امیر عبدی، محمد 
ناقوسی، ناصر علیزاده، مهدی  والی، علی اکبر یوسفی، فردین هدایتی، محمدرضا 
مختاری، محمدرضا رستمی پویا ناصر پور، احمدرضا محسن نژاد، علیرضا عبدولی 
نیز حضور دارند. براساس برنامه، همچنین مسابقات پنج وزن دوم )اوزان ۶7، 72، 

۸2، ۹7و 1۳0 کیلوگرم( امروز پیگیری خواهد شد.
تماشــاگران قم نیز استقبال نسبتاً خوبی از مســابقات روز نخست داشتند و به 

تشویق کشتی گیران پرداختند.

آغاز ماراتن انتخابی تیم ملی کشتی فرنگی؛

 غیبت قهرمان آسیا به دلیل مصدومیت

سینما

سینما

سینما

واکنشتند»سامره«بهرأیاستیناف؛

فقط خواستند به استقلال ضربه بزنند
ایسنا- علی سامره، سرپرست باشگاه استقلال، درباره  رأی کمیته 
استیناف مبنی بر بازگشــت چهار امتیاز پرسپولیس و سپاهان 
بیان کرد: مگــر امکان دارد به این راحتی حق خوری کنند؟ این 
دوستان تلاش کردند که اســتقلال را وارد حاشیه کنند. تلاش 
کردند امتیازی از آن کم کنند و خلافی به پیشــانی اســتقلال 
بچسبانند؛ اما زورشان نرسید. سپس کارهای دیگر انجام دادند؛ 
از شکایت گرفته تا ارسال بیانیه و تهمت جعل. در نهایت دیدند 
اینجا کاسب نیستند به دنبال این رفتند که امتیازها را برگردانند.
ســامره در مورد اینکه با برگشــت چهار امتیاز سپاهان قهرمان 
نیم فصل لیگ برتر شــد، تصریح کــرد: بحث، قهرمانی نیم فصل 
نیســت بلکه دوستانی که مدعی می شوند نتایج داخل بازی رقم 
خورده اســت، ببینند که چقدر اشتباه های داوری به نفع برخی 
تیم ها رقم خورده است. در نهایت هم گفتند این اتفاقات جزئی 
از اشتباهات داوری است. حداقل به قانونی خودشان وضع کردند، احترام بگذارند و چرا دیگر مردم را سر کار می گذارند؟سرپرست استقلال در 
پاسخ به این پرسش که هنوز قرارداد سسما ثبت نشده است، گفت: بله هنوز ثبت نشده است. به خاطر قوانینی که برای سوگلی ها گذاشتند و 
سپس آن قوانین را برداشتند ما قرارداد را ثبت نکردیم. به نظر می رسد شرایط به گونه ای است که فقط می خواستند استقلال را به هم بریزند. 

دوستانی که زیر قانون می زنند، می خواستند به استقلال ضربه بزنند و همه مدل کار را هم انجام دادند.

گرفتار شدن »خطیر« در آتشی که خودش آن را روشن کرده بود
به گزارش تســنیم، بازگشــت امتیاز دو تیم سپاهان و پرسپولیس از زوایای مختلفی می تواند مورد بررسی قرار بگیرد؛ اما آنچه همگی در آن 
اشــتراک نظر دارند، نداشن ضمانت اجرایی دستورالعمل رعایت ســقف قرارداد باشگاه ها است. یکی از باشگاه هایی که متضرر شده استقلال 
است که مدیران آن با تأکید بر رعایت قانون بارها گفته اند نتوانستند بازیکنان مدنظر کادرفنی را جذب کنند. کار در استقلال حتی به کاهش 
قرارداد بازیکنان هم کشــیده شد تا بلانکو بتواند آبی پوش شود. علی خطیر به عنوان مدیرعامل استقلال بارها تأکید کرده که این باشگاه به 
قانون پایبند است و به همین دلیل متضرر شده است. خطیر پیش از حضور در استقلال به عنوان یکی از اعضای اصلی و تأثیرگذار کارگروه 
نظارت بر قراردادها فعالیت می کرد. هر چند این کارگروه چند عضو دیگر هم داشــت اما با توجه به اینکه خطیر به حقوق ورزشــی آشنا بود، 
یکی از اصلی ترین افراد این کارگروه به شمار می رفت. آنچه اما مشخص است اینکه خطیر امروز در مقام مدیرعامل باشگاه استقلال در آتشی 
می ســوزد که خودش پیش از فصل آن را روشن کرده بود. باشــگاه استقلال شب گذشته بیانیه تندی علیه فدراسیون منتشر کرد اما جالب 

است که مدیرعامل کنونی باشگاه یکی از افراد مؤثر در تدوین دستورالعمل بوده آن هم بدون ضمانت اجرایی.

درباره  تمام صحبت ها  پایان  تســنیم- 
لزوم رعایت قانون ســقف قرارداد برای 
باشــگاه ها، چیــزی جز ایــن نبود که 
بــا خیال راحــت هر کاری خواســتید 
انجــام دهید و نهایتاً بــا پرداخت پول 
همــه چیز را به ســود خودتــان تغییر 
دهیــد. مگر چند میلیــارد تومان برای 
باشــگاهی که چندصــد میلیارد تومان 
خرج کرده، عددی اســت؟ متخلفان را 
از چه می ترســانید؟ از کدام قانون؟ از 
کدام مقررات؟ از کدام ضمانت اجرایی؟ 
از کدام عزم و اداره برای اجرای قانون؟

از همان روز تشــکیل کارگروه نظارت بر قراردادها این پرســش از سوی اهالی فوتبال و کارشناسان حقوقی 
مطرح شــد؛ ضمانت اجرایی آن چیست؟ بارها این سؤال پرسیده شد اما جواب متقن و مستندی داده نشد. 
هر چند وقت یک بار مســئولان فدراســیون از رصد دقیق قراردادها سخن می گفتند و از کسر امتیاز و سه بر 
صفر شــدن نتایج صحبت می کردند. زمان اما نشــان داد همه این وعده ها پوچ و توخالی اســت و هر آن که 

قانون را رعایت کرده، متضرر شده است.
این که رأی کمیته اســتیناف درست بوده یا نه یک موضوع است، اما مسئله مهم تر این است؛ واقعاً مسئولان 
فدراســیون فوتبال در زمانی که دســتورالعمل رعایت ســقف قرارداد را می نوشــتند به این فکر نبودند که 
به صورت رســمی ضمانت اجرایــی تعریف کنند؟ اگر واقعــاً امکان تعریف چنیــن مکانیزمی نبود چرا پس 
 اصلًا ســراغ چنین قانون و دســتورالعملی رفتند؟ این که ســقف قرارداد را بــرای جلوگیری از ریخت وپاش 
وضــع کردنــد اتفاق مثبتی بود امــا این که ضمانت اجرایی بــرای آن وجود ندارد نکته ای بســیار عجیب و 
منفی اســت که می توانــد راه را برای متخلفان باز کنــد و در نهایت آنها با پرداخت پول روی تخلف شــان 
 ســرپوش بگذارنــد. می گوینــد قانون بــد بهتر از بی قانونی اســت امــا با اتفاقــات اخیر در فدراســیون

  مشــخص می شــود که اصولاً قانــون بدی هم تعریف نشــده بــود که اگــر این گونه بود این مشــکلات 
به وجود نمی آمد.

بازگشــت امتیازهای کسرشــده این معنا را دارد که تیم ها با خیال راحت می توانند تخلف کنند و در نهایت 
پولش را بدهند، در واقع چیزی که به عنوان ســقف قرارداد نوشــته شــده؛ قانونی است برای رعایت نکردن. 

باشگاه ها پس از این چگونه می توانند به قوانین وضع شده از سوی فدراسیون فوتبال اعتماد کنند؟

سقف قرارداد؛ قانونی برای رعایت نکردن
 با خیال راحت تخلف کنید!

آمادهسازیبرایفجر42؛

فیلم برداری »باغ کیانوش« تمام شد
اقتباسی ماجراجویانه در دهه ۶۰

فیلم ســینمایی »باغ کیانوش« به کارگردانی رضا کشــاورزحداد و تهیه کنندگی 
محمدجواد موحد بعد از چند ماه کار در لوکیشــن های مختلف در تهران به پایان 

فیلم برداری رسید.
این فیلم که فرایند تدوین آن هم از مدتی پیش آغاز شــده اســت، این روزها در 
تدارک آماده سازی نهایی برای حضور در چهل و دومین جشنواره فیلم فجر است.

شــهرام حقیقت دوســت، علیرضا آرا، مجید پتکی، با حضور عباس جمشــیدی فر 
بازیگران اصلی این فیلم را تشکیل می دهند.

»باغ کیانــوش« روایتی ماجراجویانه از واقعه ای در دهه ۶0 دارد که داســتان آن 
اقتباســی از کتابی با همین نام اســت و شــهرهای همدان، تهران و شــهر قدس 
لوکیشــن های اصلی این فیلم بوده اند. این فیلم به عنوان اولین محصول مشــترک 
باشــگاه فیلم ســوره و کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان تولید می شــود و 

فیلم نامه آن توسط رضا کشاورزحداد به نگارش درآمده است.
رضا کشــاورزحداد که نخستین تجربه کارگردانی سینمایی خود را پشت ســر می گذارد، پیش از این چندین فیلم کوتاه ساخته که در جشنواره های 

مختلف هم حضور داشته است.

پخش فصل دوازدهم مستند مسابقه 
»خانه ما« از ۸ دی

فصل دوازدهم مستند مســابقه »خانه ما« از 
جمعه روی آنتن شبکه سه سیما می رود.   

 پخش فصل دوازدهم مســتند مسابقه »خانه 
ما« به تهیه کنندگی احمد شفیعی و کارگردانی 
امین کفاش زاده و حامد وقاری از جمعه ۸ دی 
ماه آغاز می شــود.  در فصل دوازدهم مسابقه 
»خانه ما« ســه خانواده بوشهری به رقابت با 
یکدیگــر می پردازند. این مســابقه تلویزیونی 
بصورت هفتگی جمعه ها ساعت 1۳ روی آنتن 

شبکه سه سیما خواهد رفت. 
 در این مسابقه تلویزیونی، سه خانواده در یک 
بازه زمانی یک ماهــه و در چهارچوب مبلغی 
مشــخص، ضمن انجام فعالیت های روزمره و 
تفریحات خانوادگی، باید در قالب یک کسب 
و کار خانوادگی، درآمدزایی نیز داشته باشند. 



بــه گزارش ســبحان، مراســم تشــییع پیکر پاک 
و مطهر شــهید مدافع امنیت ســرهنگ احســان 
بخشــنده با حضور مسئولان، فرماندهان و کارکنان 
نظامــی و انتظامی، خانواده این شــهید والامقام و 
جمــع کثیری از مردم شــهیدپرور اســتان فارس 
 در حــرم مطهر حضرت شــاهچراغ )ع( در شــیراز 

برگزار شد.
ســردار رهام بخــش حبیبــی، فرمانــده انتظامی 
اســتان فــارس در ایــن مراســم، طی ســخنانی 
ضمــن تبریک و تســلیت شــهادت ایــن مدافع 
امنیت، اظهار داشــت: کارکنــان مجموعه انتظامی 
جمهوری اســامی ایــران در عمل ثابــت کرده اند 
 کــه جان خــود را برای امنیت، آرامش و آســایش 

مردم می دهند.
ســردار حبیبی تصریح کرد: پلیس به عنوان نوکر و 
خدمتگزار مردم تا پای جان در راستای تأمین نظم 
و امنیت آحاد جامعه تاش می کند و در این مسیر 

از هیچ تاش و کوششی دریغ نمی کند.
وی گفــت: این افســر شــجاع انتظامــی در برابر 
یــک فرد شــرور که بــا تهدید قصد داشــت جان 
 مردم را به خطر بیندازد، ایســتاد و شــهد شیرین 

شهادت را نوشید.
فرمانده انتظامی اســتان فارس با تأکید بر اینکه به 
عهد و پیمان خود با مردم در راستای حفظ و تأمین 
امنیت آنان پایبند هســتیم، افــزود: مخان نظم و 
امنیت عمومی و کســانی کــه می خواهند ناامنی را 
در جامعه ترویج دهند، بدانند که با برخورد قاطعانه 
و قانونی خادمان مردم در مجموعه انتظامی مواجه 

خواهند شد.
شایان ذکر اســت؛ شــهید مدافع امنیت سرهنگ 
احســان بخشــنده، رئیس پلیس امنیــت عمومي 
شهرســتان فیروزآباد بود که 26 شــهریور ماه سال 
جاري طی درگیري با شرور مسلح مجروح و پس از 
تحمل حدود سه ماه درد و مجروحیت، چهارم دی 

ماه به درجه رفیع شهادت نائل آمد.
همچنیــن پیکر پاک و مطهر این شــهید گران قدر 
پس از تشییع در حرم مطهر حضرت شاهچراغ )ع(، 
در زادگاهش واقع در روســتاي حسین آباد از توابع 
بخش سیاخ دارنگون شهرستان شیراز در خاک آرام 

گرفت.
از این شهید والامقام، دو دختر 14 ساله و 8 ساله به 

نام های مهسا و آیسا به یادگار مانده است.

نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس عنوان کرد:
نمایشگاه گردشگری پارس فرصتی برای معرفی 

توانمندی های استان به فعالان گردشگری

به گزارش ســبحان، جعفر قادری، نماینده مردم شــیراز و زرقان در مجلس 
شــورای اســامی بیان کرد: یکی از ظرفیت های اســتان فارس، گردشگری 
به ویژه گردشــگری تاریخی، طبیعی، مذهبی، علمی، ســامت و... است. وی 

تصریح کرد: حتی هوای سالم شیراز خود یک ظرفیت محسوب می شود.
نماینده مردم شــیراز و زرقان در مجلس همچنین اشــتغال و افزایش درآمد 
سرانه حاصل از گردشگری در فارس را یکی از مهم ترین ظرفیت هایی عنوان 

کرد که باید مدنظر قرار گیرد.
قــادری ادامــه داد: اقداماتی در فــارس از جمله در منطقه ویژه ســامت و 
دانشگاهی در راستای توسعه ظرفیت هتل ها، بیمارستان ها، توریسم مذهبی 
و... در دســت اقدام اســت که می تواند بخش عمده ای از اشتغال فارس را از 

این طریق ایجاد کند.
وی خاطرنشــان کرد: سیزدهمین نمایشــگاه بین المللی گردشگری پارس- 
شــیراز فرصتی برای معرفی توانمندی های گردشگری فارس به فعالان حوزه 

گردشگری داخلی و خارجی باشد.
نماینده مردم شــیراز و زرقان در مجلس تأکید کرد: فارس جزء سه استانی 
است که معاونت گردشگری و  زیارت در ساختار اداری آن نهادینه شده است 
و این مهم باید به افزایش سهم صنعت گردشگری در تولید و افزایش اشتغال 

فارس نسبت به استان های کمک کند.
وی همچنیــن اضافه کرد: موانع زیرســاختی که در جذب توریســت وجود 
دارد از جملــه فرودگاه، راه ها و جاده باید به صــورت جدی مورد توجه قرار 
گیرد. نماینده مردم شــیراز و زرقان در مجلس شورای اسامی با بیان اینکه 
توســعه ریلی فارس با بنادر و شهرهای گردشــگری از جمله اصفهان و یزد 
در دســتورکار قرار گرفته تا امکان استفاده از مسیرهای زمینی و ریلی برای 
جابه جایی توریســت داشته باشــیم، گفت: فضاهایی برای واگذاری زمین در 
منطقه ویژه سامت وجود دارد که در نمایشگاه گردشگری در راستای سرعت 

گرفتن فعالیت های گردشگری در استان فارس باید مورد توجه قرار گیرد.

مدیرکل کمیته امداد فارس خبر داد:
کمک ۱۸۴ میلیارد تومانی نیک اندیشان فارس

 به ایتام و محسنین

به گزارش ســبحان، مرتضی موصلی، مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( 
فارس گفت: حامیان طرح اکرام ایتام و محسنین از ابتدای سال تاکنون 184 
میلیارد تومان به فرزندان معنوی خود کمک کردند. وی یادآور شد: در حال 
حاضر ۳۷ هزار ۵8۹ فرزند ایتام و محســنین در استان از حمایت 14۷ هزار 

و 8۵ حامی بهره مند می شوند.
موصلــی افــزود: حامیــان طرح اکــرام ایتــام و محســنین در آذر ماه 21 
میلیــارد و 4۰۰ میلیون تومان به صورت واریز مســتقیم نقدی به فرزندان 
معنــوی خــود کمک کردند کــه مبلغ ۹ میلیــارد و ۷۰۰ میلیــون تومان 
 مربــوط به واریز مســتقیم حامیــان در یک هفته منتهی بــه پایان آذر ماه 

بوده است.
مدیــرکل کمیته امداد امام خمینــی)ره( فارس بیان کــرد: در پویش ملی 
یلــدای مهربانی، خیرین و نیکــوکاران بالغ بر 14 میلیــارد تومان در قالب 
 نقد و کالا از طریق واریز مســتقیم و مراکز نیکوکاری به نیازمندان اســتان 

کمک کردند.

معاون فرهنگی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی
 استان فارس مطرح کرد:

نشست »آیینه ها« برای پاسداشت شاعران 
قرن نهم تا معاصر

به گزارش ســبحان، غامرضا خوش اقبال، 
معــاون فرهنگی و امور رســانه اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اســامی استان فارس از 
برگزاری نشست »آیینه ها« برای پاسداشت 
شــاعران قرن نهم تا معاصر یک شنبه 1۰ 
دی ماه ســاعت 16 در سالن غزل مجموعه 

فرهنگی هنری حافظ خبر داد.
خوش اقبــال با بیان اینکــه در این رویداد 
به شــاعرانی که پس از حافــظ قرار دارند 

و به آنها کمتر پرداخته شــده است اشــاره دارد، گفت: این شاعران از سویی 
جریان ســاز بن مایه های ادبی در اســتان فارس بودند و از ســویی آن چنان 
تأثیرگذار بوده اند که بتوانند جریان های ادبی ایران را در دســت بگیرند و یا 

به عنوان کنشگر مهم در حوزه ادبیات باقی بمانند.
وی افزود: از ابتدای قرن نهم به این ســو به شاعران پرداختیم و در آینده به 
نویسندگان این حوزه خواهیم رســید. در ابتدای این برنامه با »کمال غیاث 

شیرازی« آغاز کردیم.
خوش اقبــال ادامه داد: عنوان برنامه »آیینه ها« اســت و این رویداد پرداخت 

ویژه ای به دیار و خطه فارس دارد.
اولین برنامه به یک شــاعر شیعه استان فارس اختصاص دارد که شاعری توانا 
و پــرکار بوده که قصیده ها و غزل های زیبایی از او باقی اســت. از آنجا که او 
ارتباطی با فرمانروایان سیاسی زمانه خویش داشته توانسته است تأثیری ویژه 
بر شخصیت پردازی کمال غیاث شیرازی داشته باشد که در اشعار او مشهود 

و قابل تأمل است.
نخستین نشســت از مجموعه رویداد آیینه ها یک شــنبه 1۰ دی ماه 14۰2 

ساعت 16 در سالن غزل مجموعه فرهنگی هنری حافظ برگزار خواهد شد.

جانشین فرمانده سپاه فجر استان فارس:
فعالان فضای مجازی افسران سنگر کمین نظام اسلامی 

هستند

به گزارش سبحان، هاشــم جمالی، جانشین فرمانده سپاه فجر استان فارس 
در آیین افتتاحیه پنجمین رویداد تولید محتوای دیجیتال بسیج گفت: مقام 
معظــم رهبری با توجه بــه دغدغه ای که در مســائل فرهنگی دارند، فضای 

مجازی را به صورت ویژه مطرح می کنند.
وی با اشــاره به منویات مقــام معظم رهبری که فرمودنــد اگر رهبر نبودم 
حتماً مســئول فضای مجازی می شــدم، افزود: فضای مجازی به حدی مهم 
اســت که مورد تأکید فراوان ایشان اســت. درواقع باید گفت فضای مجازی 
جزئی از فضای حقیقی است، زیرا مردم با آن زندگی می کنند و شخصیتشان 

تحت تأثیر فضای مجازی شکل گرفته است.
جانشــین فرمانده ســپاه فجر فارس بیان کرد: مقام معظم رهبری در جایی 
دیگــر می فرماینــد اهمیت فضای مجازی به  اندازه انقاب اســامی اســت 
و بایــد ایــن دو کلیــدواژه را هدف راهمــان کنیم و اگــر بخواهیم انقاب 
 اســامی و دســتاورد های آن را حفظ کنیم باید امپراتوری بر فضای مجازی

را ایجاد کنیم.
جمالی افزود: با توجه  به حوادث گذشته می توان گفت که متأسفانه در فضای 
مجازی برنده نبودیم و شما امروز خط اول نظام هستید و باید در این زمینه 
قوی ظاهر شــوید. جانشین فرمانده سپاه فجر فارس فعالان فضای مجازی را 
ســنگر کمین نظام دانست و گفت: اشخاصی که در این سنگر قرار می گیرند 
باید با هوشیاری کامل به امورات بپردازند و در این راه خستگی ناپذیر باشند. 
جمالی افزود: شــما فعالان فضای مجازی باید چشمان بصیر، هوشیار و آگاه 
انقاب اسامی باشید و اگر در این عرصه بخواهیم موفق باشیم باید برنامه ای 
را طراحی کنیم و با شــناخت رفتار دشمن، در مقابلش تاکتیک خاص خود 

را انجام دهیم.
وی یادآور شــد: دشمن امروز در همه عرصه ها در مقابل جمهوری اسامی یا 
شکست خورده و یا کم آورده و در حال عقب نشینی است. البته عرصه ای مثل 
اقتصاد، بیماری 8۰ساله دارد که درمانش به حول قوه الهی انجام خواهد شد.
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در پی دستور استاندار فارس صورت گرفت؛

بررسی میدانی کمبودها و نقایص فضاهای آموزشی دو محله کم برخوردار شیراز
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به گزارش ســبحان، درپی برگزاری میز خدمت محمدهادی 
ایمانیه، اســتاندار فارس در محله کم برخــوردار بلوار اتحاد 
شــیراز و تأکید وی مبنی بر حضور مدیــران کل آموزش و 
پرورش و نوســازی مدارس استان در این محله برای بررسی 
مســائل و  مشــکات آموزشــی، این دو  مدیرکل به همراه 
اعضای قرارگاه جهــادی عدالت تربیتی و نصیب آموزشــی 
 برابر اســتان در این محله و همچنین محله ســعدی شیراز 

حضور یافتند.
در این بازدید که هشــت تیم تخصصی از بخش های مختلف 
اداره کل آموزش و پرورش اســتان و اعضای قرارگاه جهادی 
عدالت تربیتی و نصیب آموزشــی برابر نیز حضور داشتند از 
2۰ آموزشــگاه دومحله کم برخوردار شهرک سعدی و بلوار 

اتحاد بازدید شد.
محمدخلیل عســکری، مدیر کل آموزش و پرورش فارس به 
همراه محمدخلیل خرد، مدیرکل نوســازی مدارس اســتان 
در بازدید از هنرســتان خوارزمی شهرک سعدی، اظهار کرد: 
رفع اساسی مشــکات حوزه آموزشی محله سعدی نیازمند 

سیاست گذاری های کان و برنامه ریزی دقیق است.
عســکری و خرد در ادامه از دبیرســتان دوره اول خیّر ســاز 
محمدباقر فیض ۳ در بلوار اتحاد واقع در حاشیه شرقی شهر 

شیراز بازدید کردند.
شــرکت در نماز جماعت و حضور در جمــع دانش آموزان و 
گفت وگــوی صمیمی بــا دانش آموزان و معلمــان به همراه 
بازدید از زمین آموزشی اهدایی برای ساخت مدرسه در جوار 
این آموزشــگاه از برنامه های مدیــران کل آموزش و پرورش 

ونوسازی مدارس استان در این مدرسه بود.

مدیرکل نوســازی توســعه و تجهیز مدارس استان فارس در 
جمع پرسنل هنرستان خوارزمی شهرک سعدی گفت: انتظار 
داریم مســاعدت گروه هــای جهادی همچنان در بهســازی 

مدارس با این اداره کل استمرار داشته باشد. 
محمدخلیــل خرد افزود: در حوزه نوســازی مــدارس ابتدا 
کمبودها و نقایص فضاهای آموزشی رصد و سپس به ترتیب 

اولویت در نوبت رسیدگی قرار می گیرند.
  ارزیابی ۲۰ مدرسه شهرک سعدی و بلوار اتحاد

در ایــن حضــور یک روزه عــاوه بر مدیــران کل آموزش و 
پرورش و نوســازی مدارس اســتان، اعضای قرارگاه جهادی 

عدالــت تربیتــی و نصیب آموزشــی برابر اســتان در قالب 
هشــت گروه ارزیاب از 2۰ مدرســه شهرک ســعدی و بلوار 
اتحاد واقع در محدوده آموزش و پرورش ناحیه چهار شــیراز 
 بازدیــد و مشــکات مــدارس را رصد و در نشســت پایانی

ارائه کردند.
مــدارس؛ میثــم تمار، شــهید رحیــم دل، فیــض 1 و 2، 
هنرســتان خوارزمی، دبســتان سعدی، آموزشــگاه سیف ا... 
دهقان، نظام رنجبر، مدرســه امام جواد )ع(، شهدای ارتش، 
هنرســتان فاطمیه، دبستان شهید شکوهی، آموزشگاه شهید 
اسامی نسب، دبســتان حضرت رقیه سعدی، شهید چمران 

تربــر جعفری و ...، از جمله مدارســی بودنــد که در حضور 
یک روزه مدیــرکل آموزش و پرورش فارس و اعضای قرارگاه 
جهادی عدالت تربیتی و نصیب آموزشی برابر در ناحیه چهار 

شیراز مورد ارزیابی قرار گرفتند.
گفتنی اســت؛ فرســودگی آســفالت برخی مدارس، کمبود 
سیستم سرمایشــی و گرمایشی، هوشمند ســازی مدارس، 
کمبود نمازخانه در برخی مدارس، تجهیز ســالن ورزشی ۹ 
دی به عنوان کانون کشــتی دانش آمــوزی و نصب کف پوش 
ســالن ورزشی حیات طیبه، تأمین تجهیزات ورزشی مدارس 
داریون و ترمیم و بازســازی محوطه مدارس به عنوان کاس 
درس تربیت بدنی توســط نوسازی و...، از جمله مسائلی بود 

که در این بازدید ها مطرح شد.
مدیــرکل آمــوزش و پرورش فــارس در نشســت پایانی و 
جمع بنــدی بازدیدهای صــورت گرفته از مــدارس این دو 
محله کم برخوردار ناحیه چهار شــیراز تصریح کرد: فلســفه 
شکل گیری قرارگاه جهادی رسیدگی به مناطق کم برخوردار 
است؛ لذا رهبر کبیر انقاب نیز بر این موضوع تأکید داشتند.
وی افزود: بازدید میدانی باعث دلگرمی جامعه و تقویت امید 

در بین مردم می شود.
عســکری خاطرنشــان کرد: فعالیــت دو اداره کل آموزش و 
پرورش و نوسازی توسعه و تجهیز مدارس مکمل یکدیگرند؛ 

لذا سیاست های کان مشترک را به زودی تعیین می کنیم.
وی ادامه داد: بیشتر مدارس ابتدایی در بلوار اتحاد قرار دارند 
مدرســه امام جواد )ع( نیاز به تخریب و بازسازی دارد؛ لذا با 
توجه به اعام آمادگی خیّر در صورت تأمین زمین مناســب 

در دستور بازسازی قرار می گیرد.

به گــزارش ســبحان، محمــود رضایی، معــاون هماهنگی 
امور عمرانی اســتانداری فارس در جلســه ســتاد مدیریت 
بحــران اســتان با بیان این که بر اســاس آمارهای منتشــر 
شــده 1۳/4میلیــون هکتار عرصــه جنگلــی و 8۰ میلیون 
هکتــار عرصه مرتعی در کشــور وجود دارد، اظهارداشــت: 
2/2 میلیــون هکتــار از کل جنگل هــای کشــور در فارس 

 واقع شــده کــه برابر با حــدود 18 درصد از کل مســاحت 
این استان است.

وی با اشــاره این که حدود 64 درصد آتش سوزی های سال 
14۰۰ کشــور مربوط به استان فارس بوده است، افزود: سال 
14۰۰ حدود ۷۰۰ فقره آتش سوزی در منابع طبیعی استان 
فارس رخ داد که این آمار در ســال 14۰1 و 14۰2به حدود 
22۵ فقره رســید و وسعت آتش سوزی در عرصه های طبیعی 

نیز ۹4 درصد کاهش یافت.
 معــاون هماهنگی امــور عمرانی اســتانداری فارس گفت: 
بنابراین طبیعی اســت که ســازمان ها نیــز در زمان بحران، 
دچــار خلــل و مشــکات جــدی در فرآیندهــای کاری 

خــود می شــوند که ایــن موضــوع، پرداختن بــه موضوع 
اســتقرار و اجــرای نظام جامــع مدیریت دانش ســازمانی 
)تجربه نــگاری و انتقــال تجربه های کارشناســان خبره به 
ســایر کارکنان( با هدف پیشــگیری و آمادگی بیشتر برای 
 مقابلــه با بحران هــای احتمالــی پیش رو را در ســازمان ها 

ضروری تر می سازد. 
وی افزود: به منظور پیشــگیری، کاهش خطر، آسیب پذیری 
کمتر و افزایش ســطح آمادگی برای پاســخ مؤثــر در برابر 
مخاطــرات طبیعی، طرح تجربه نگاری، به اشــتراک گذاری و 
انتقــال دانش کارکنان با تجربه در حوزه مدیریت بحران های 
آتش ســوزی جنگل ها و مراتع فارس در دستور کار اداره کل 

مدیریت بحران اســتانداری قرار گرفته است؛ از این رو، اداره 
کل مدیریت بحران اســتانداری فارس بدین منظور مبادرت 
به شناسایی تســهیلگران انتقال و به اشتراک گذاری دانش و 
تجربه در حوزه بحران آتش سوزی جنگل ها و مراتع در سطح 
دســتگاه های اجرایی اســتان از جمله منابع طبیعی، محیط 

زیست و جهاد کشاورزی نموده است. 
معــاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری فارس ادامه داد: 
نظــر به این که آمــوزش و انتقال دانــش و تجربه مدیریت 
بحران نقش مهمی در کنترل و پیشگیری از آتش سوزی ایفا 
می کند، این موضوع حسب دســتور استاندار فارس، باید در 

دستور کار دستگاه های اجرایی استان قرار بگیرد.

به گــزارش ســبحان، محمدعلی عزیــزی، معاون 
مهندســی شــرکت توزیع نیروی برق استان فارس 
گفــت: از ابتــدای آغاز بــه کار دولت ســیزدهم، 
تاکنون شــبکه برق 8۰۰ روســتای اســتان فارس 
در قالــب طــرح بهارســتان بــا اعتبــاری بالغ  بر 
14۰میلیــارد تومان اصــاح و بهســازی گردیده 
و مقــرر اســت کار بهســازی شــبکه بــرق۳1۰ 
 روســتای دیگر نیز تا پایان ســال جاری اجرایی و
به اتمام برســد. عزیزی بهسازی 68 کیلومتر شبکه 
توزیع برق روســتایی، جابه جایی ۳ هزار و 16 اصله 
پایه برق، تقویت و بهســازی ۹8 پست برق، برق دار 
شــدن 11 روستا و برق دار شــدن یک هزار خانوار 
عشایر را از جمله اقدامات انجام شده در قالب اجرای 

طرح بهارســتان در اســتان فارس از سال گذشته 
تاکنون عنــوان کرد و افزود: در حــال حاضر تمام 
روســتاهای بالای 1۰خانوار اســتان برق دار هستند 
که امیدواریم با تداوم اجراي این طرح، روســتاهاي 
بیشتری در استان از نعمت روشنایی برخوردار شوند.

این مســئول، هــدف از اجرای طرح بهارســتان را 
مقاوم ســازی شــبکه برق روســتایی، تأمین ولتاژ 
مطمئن مشــترکان روســتایی، اصاح روشــنایی 
معابر عمومی روســتاها، اصاح فرســودگی شبکه 
برق روســتاهای مشــمول طرح و توســعه شبکه 
و تأمین بــرق متقاضیــان جدید انشــعاب عنوان 
کرد و افــزود: تاکنون 4۰درصد شــبکه توزیع برق 
روستایی اســتان در قالب طرح بهارستان بهسازی 

شــده و بیش از 16۷هزار مشــترک روســتایی از 
 خدمات بهســازی و اصاح شــبکه توزیع بهره مند

شده اند.
عزیزی، بهینه سازي 48 هزار و 6۰۰ متر شبکه هاي 
فشارضعیف و فشارمتوســط، احداث 11۷ دستگاه 
پســت هوایي عمومي به منظور کاهش شعاع تغذیه 
و رفع ضعــف ولتاژ مشــترکان را از جمله اقدامات 
شــاخص در راســتای اســتمرار خدمات دهــي به 
مشــترکان برق و حفظ پایداري خطوط برق رساني 
در ســال جاري خبر داد و اضافــه کرد: در طی این 
مدت تاکنون بیش از8 هزار چراغ روشــنایی معابر 
در قالب طرح بهارستان در سطح روستا های استان 

فارس نصب شده است.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس خبر داد:

اجرای طرح تجربه نگاری  برای مقابله با بحران های احتمالی

معاون مهندسی شرکت توزیع نیروی برق استان فارس خبر داد:

 بهسازی 40درصد شبکه توزیع برق روستایی استان در طرح »بهارستان«
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معاون گردشگری و زیارت استانداری فارس خبر داد:

حضور سفرا و میهمانانی از چند کشور در 
نمایشگاه گردشگری پارس 

به گزارش ســبحان، در نشستی با حضور 
امور  محمد فرخ زاده، معــاون هماهنگی 
زائرین و گردشگری اســتانداری فارس، 
مجری و دبیر نمایشگاه و نماینده وزارت 
برنامه ریزی ها  فارس  اســتان  در  خارجه 
برای حضور میهمانان خارجی مورد بحث 

و تبادل نظر قرار گرفت.
فرخ زاده در این نشست با اشاره به حضور 
برخی میهمانان برای اولین بار در شیراز 
از جمله ســفرای کشورهای مطرح خلیج 
پاکستان،  ایالتی  وزیر گردشگری  فارس، 
حضور کارشناس ارشــد سازمان جهانی 
جهانگــردی، میهمانانــی از ســریانکا، 
مالزی، ســاحل عــاج و... در نمایشــگاه 
شــیراز خواهد بود؛ افزود هماهنگی ها در 
حوزه تشریفات و حمل و نقل و استفاده 
از ظرفیــت حضور این عزیــزان در حال 

برنامه ریزی است.
توســعه  شــرکت  مدیرعامل  نقیب زاده، 
گردشگری فارس و مجری این نمایشگاه 
نیز با ارائه گزارش از روند برنامه ریزی های 
نمایشگاه در امور بین الملل اظهار داشت 
با توجه به راهبرد حاکمیتی اســتانداری 
برای توسعه گردشگری و ورود گردشگران 
خارجی به اســتان تاش شــد رویکرد 
متفاوتی در نمایشگاه در بخش بین الملل 

داشته باشــیم و با تاش های انجام شده 
و مشــارکت دفتر امور خارجه نتایج قابل 
خارجی  میهمان های  برای حضور  قبولی 
با وجود محدودیت هــای مرتبط با زمان 

برگزاری محقق شده است.
در همین راستا انعقاد تفاهم نامه همکاری 
فی مابین فعالین گردشــگری اســتان و 
این میهمانان به منظور جذب گردشــگر 
خارجی یکی از مهم ترین دســتاوردهای 

این رویداد خواهد بود.
مقدســی، دبیر نمایشــگاه نیز بــا بیان 
بــه  ورود  نمایشــگاه  رویکــرد  اینکــه 
و  اســت  گردشــگری  نوظهور  بازارهای 
بسترســازی های لازم برای دیپلماســی 
عمومی در این بخش شکل گرفته اظهار 
داشــت حضور میهمانان بین الملل را در 
قالب سخنرانی و ارائه مطالب، رزرو غرفه 
 و بازدید از ظرفیت های گردشگری فارس 

خواهیم داشت. 
وی با تأکید بر اینکه چهل درصد ظرفیت 
گردشــگری کشــور در فارس قرار دارد؛ 
ارتقای ســطح گردشــگری  برای  افزود 
اســتان از میهمانانی از جمله کارشناس 
ارشــد ســازمان جهانی جهانگردی که 
مدیر دو شــرکت گردشــگری در آلمان 
اســت دعوت کردیم که دو روز سخنرانی 
خواهد شــد. نشســت های B2B نیز در 
فضایی که فراهم شــده بــرای گفت گو 
با میهمانــان بین الملل فراهــم گردیده 
و امیدواریــم ایــن نمایشــگاه بتوانــد 
فصــل نویــی در صنعــت گردشــگری 
فــارس رقــم بزنــد و زیرســاخت های 
 آینده را در توســعه صنعت گردشــگری 

فراهم سازد.

به گزارش ســبحان، ســید مصطفي  هاشــمي، مدیر عامل 
شــرکت شــهرک هاي صنعتي فارس در جلســه هماهنگي 
ایجــاد پردیس هــاي علم و فنــاوري گفت: یک ســایت در 
شــهرک صنعتي بیضا براي پردیس علــم و فناوري در نظر 
گرفته شــده اســت. وي با اشــاره به تفاهم نامــه همکاری 
 ســازمان صنایــع کوچــک و شــهرک های صنعتــی ایران 
بــا معاونت فنــاوری و نــوآوری وزارت علــوم، تحقیقات و 
فنــاوری در زمینه ایجــاد و راه انــدازی پردیس های علم و 
فنــاوری در شــهرک ها و نواحــی صنعتی کشــور و انعقاد 
تفاهم نامه اســتاني این شــرکت بــا پارک علــم و فناوري 
فارس گفت: براي اجرایي شــدن ایــن تفاهم نامه یک بلوک 
از اراضي شــهرک صنعتي بیضا که در فاصله نزدیک با مرکز 
اســتان و همجوار با آزادراه شــیراز-اصفهان قــرار دارد؛ در 
نظر گرفته شــده که آماده اســتقرار شرکت هاي دانش بنیان 
اســت. معافیت از پرداخت مالیات، عوارض، حقوق گمرکی، 
ســود بازرگانی، عوارض صادراتی و بهره گیری از تســهیات 
 کم بهره از جمله حمایت هایی است که در اختیار شرکت های 

دانش بنیان قرار می گیرد.
مدیر عامل شــرکت شهرک هاي صنعتي فارس با بیان اینکه 
واحدهای مســتقر در پردیس های علــم و فناوری از مزایای 
استقرار در پارک های علم و فناوری و همچنین شهرک های 
صنعتی به صورت همزمان بهره مند مي شــوند گفت: مزایایي 
نظیــر معافیت هاي مالیاتي، عوارض، حقوق گمرکی، ســود 
بازرگانی، عوارض صادراتی و بهره گیری از تسهیات کم بهره، 
پرداخت اقســاطي بخشــي از مبلغ حق انتفاع قراردادهاي 
واگــذاري زمین، تســهیل ارتباط با مؤسســات تحقیقاتی و 
مطالعاتی دانشــگاه اســتفاده از امکانات و زیرســاخت های 
مشــترک و کاهش هزینه ها و اســتفاده از مزایای همجواری 
واحد های فناوری با یکدیگر و  پشتیبانی دولت و دستگاه های 
متولی از شــرکت ها جهت توســعه فعالیت های خوداز جمله 

مزایاي پردیس است.
وی افــزود: در قالــب پردیــس علــم و فنــاوری، خدمات 
 آموزشــی، فنی و تخصصی، خدمات کارگاهی و دانش بنیان 

ارائه مي شود 

هاشــمي افزود: کمیته اي مشــترک از نمایندگان شــرکت 
شــهرک هاي صنعتي و پارک علم و فناوري در راستاي نحوه 
واگذاري زمین به متقاضیان و تأیید صاحیت شــرکت هاي 

دانش بنیان تصمیم گیري و نظارت خواهد کرد.
مدیرعامل شرکت شــهرک هاي صنعتي فارس گفت: شرکت 
شــهرک های صنعتی به عنوان یک شــرکت  توســعه ای و 
براســاس وظایف خود، حمایت های متنوعــی از واحدهای 
تولیدی دارد که حمایت از شــرکت های دانش بنیان از جمله 

این برنامه هاست.
  ۴3 واحد دانش بنیان تولید محور در شهرک های صنعتی 

فارس به فعالیت و تولید می پردازند
وی بــا بیــان اینکه 4۳ واحــد دانش بنیــان تولید محور در 
شــهرک های صنعتی فارس به فعالیــت و تولید می پردازند، 
گفت: از این تعداد 2۵واحد تولیدی از سال گذشته تا کنون 
دانش بنیان شــده انــد که حاکی از جهــش قابل توجه در 

فعالیت های دانش بنیان تولیدی است.
مدیرعامل شــرکت شــهرک های صنعتی فارس با اشاره به 

حمایت های ویژه اســتاندار فارس از شرکت های دانش بنیان 
تولیدی افزود: در ســال گذشته و در راستای تحقق منویات 
رهبر معظــم انقاب در زمینــه حمایــت از دانش بنیان ها، 
شــاهد عظم همگانی برای توســعه فعالیت های دانش بنیان 
 بودیم که رشــد آمارهای فعالیت دانش بنیان ها حاکی از این 

موضوع است.
  واگذاری 33درصد از کل اراضی واگذار شده در سال 

گذشته در شهرک صنعتی شیراز به شرکت های دانش بنیان
هاشــمی در ادامه با اشــاره به واگذاری اراضی شهرک های 
صنعتــی فارس بــه شــرکت های دانش بنیــان تولید محور 
گفت: در این زمینه ســال گذشــته به ۳1 واحد دانش بنیان 
تولیــدی حــدود 6 هکتــار زمین بــدون مزایــده و تنها با 
پرداخــت 1۰% از مبلغ قرارداد به عنــوان پیش پرداخت و 
شــرایط پرداخت اقســاط با 6 مــاه تنفس واگذار شــد که 
معادل ۳۳درصد از کل اراضی واگذار شــده در سال گذشته 
 در شهرک صنعتی بزرگ شــیراز به شرکت های دانش بنیان 

واگذار شده است.

فرمانده انتظامی استان فارس: 

تا پای جان برای تأمین نظم و امنیت جامعه تلاش می کنیم

مدیرعامل شرکت شهرك هاي صنعتي فارس خبر داد: 

راه اندازي پردیس علم و فناوري در شهرك صنعتي بیضا
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طرح روزحدیث روز

»من علی حاتمی هستم« برای بچه ها
کتاب »من علی حاتمی هســتم؛ شاعر ســینما« به نویسندگی پرویز امینی 

برای گروه سنی نونگاه )بالای 12 سال( منتشر شد.
»من علی حاتمی هســتم؛ شاعر ســینما« در 24 صفحه، قطع وزیری و به 
قیمت 15هزار تومان با شــمارگان 2500 نسخه از ســوی انتشارات کانون 

پرورش فکری کودکان و نوجوانان منتشر شده است.
تصویرگری این کتاب را مهدی آقاجانی برعهده داشته است و در میان یکی 
از آثار مجموعه »کودکی نامداران« )نامداران یک صد ســال اخیر ایران( قرار 

دارد که برای گروه سنی نونگاه )بالای 12 سال( مناسب است.
کتاب »من علی حاتمی هســتم؛ شــاعر ســینما« به خاطره هایی از دوران 

کودکی علی حاتمی کارگردان نامدار ایرانی می پردازد.
در ایــن کتــاب به یکی از بخش هــای فیلم »مادر« بــه کارگردانی زنده یاد 
علی حاتمی اشــاره شده است: »سر شــام گریه نکنید، غذا رو به مردم زهر 
نکنین. ســماور بزرگ و استکان نعلبکی هم به قدر کفایت داریم. راه نیفتین 
دوره در و همســایه پی ظرف و ظروف. آبروداری کنین بچه ها، نه با اسراف. 
ســفره از صفای میزبان خرم می شه، نه از مرصع پلو. حرمت زنیت مادرتون 
رو حفــظ کنین. محمدابراهیم، گوشــت رو خیلی ریز نکــن مادر، اون وقت 
می گن خورشت شون فقط لپه داره و پیاز داغ« حاتمی این جمله ها را حاصل 

خاطره های کودکی و واژه های به یادمانده از مادربزرگش عنوان می کند.
مجموعه نامداران در قالب 10 عنوان کتاب به شــیوه اول شــخص و از زبان 
شــخصیت اصلی به کودکی چهره های نامدار ایرانــی در حوزه های مختلف 
می پردازد و شــامل داســتان هایی است که با شــخصیت پردازی مناسب و 
تصویرسازی جذاب، نوجوانان را به فضای زندگی این چهره ها در قرن گذشته 

نزدیک می کند.
در پشت جلد مجموعه »کودکی نامداران« آمده است: »هر کودک ایرانی، از 
نامداران آینده ایران است. هر کودک ایرانی پرچم دار هویت ملی ایران است. 
هر کودک ایرانی اعتماد به نفس ملی ایران اســت و کودکی نامداران، آینده 

درخشان کودکان ایران است.«

انتشار ترجمه آخرین رمان »چارلز دیکنز«
آخرین رمان چارلــز دیکنز با عنوان »راز ادوین درود« با ترجمه لیدا طرزی 
منتشــر شد. در معرفی نشر نیستان هنر از این کتاب آمده است: »راز ادوین 
درود«، آخرین اثر ناتمام چارلز دیکنز، نویسنده  سرشناس انگلیسی است که 
در سال 18۷0 شروع به نوشتن آن کرد ولی درگذشت او در همین سال این 

اثر را به نوعی ناتمام باقی گذاشت.
این کتاب با ارائه عناصر معمایی و تعلیق در دل داستان خود نویسنده اش را 
به عنوان یکی از پیشگامان ژانر داستان نویسی جنایی و رازآلود در زمانه خود 
مطرح می کند. این موضوع زمانی خود را بااهمیت نشــان می دهد که بدانیم 
عمده شــهرت دیکنز در داستان سرایی و نوشــتار در خلق شخصیت های به 
یادماندنی بر مبنای واقعیات پیرامونی او بوده است و ریشه در اتفاقاتی داشته 
که خود او از نزدیک لمسشان کرده است اما او در این اثر با فاصله گرفتن از 

این شاخص به سراغ داستان پردازی معمایی رفته است.
داستان »راز ادوین درود« در شهر کوچکی به نام کلسترهام و حول شخصیت  
ادوین درود، دایی اش جان جاســپر، و دوســتان و خانواده  آن ها می چرخد. 
جاسپر، معلم موســیقی کلیسا و یک معتاد به افیون است که نقش محوری 
در داستان داشته و به روزا باد، نامزد ادوین و شاگرد خودش، علاقه مند است. 
داســتان اما با ناپدید شدن ادوین درود وارد رمزآلودگی و معمای اصلی خود 

می شود. ادوین به کجا رفته و چرا ردپایی از خود بر جای نگذاشته است؟
»راز ادوین درود« شخصیت هایی پیچیده و چندبعدی را پیش روی مخاطب 
ترســیم می کند. نویســنده با بهره گیری از نثر روان و توصیفات دقیق خود، 
محیط ها و شــخصیت های متفاوتی را به تصویر می کشد و از همین رهگذر 
نیم نگاهی نیز به مســائل اجتماعی و اخلاقی زمانه خود دارد، از جمله اعتیاد 

به افیون و وضعیت زنان در جامعه انگلستان در ابتدای قرن نوزدهم.
مفاهیمی مانند عشــق، حسادت، اعتیاد، و جنایت در جای جای این داستان 
پیش چشم مخاطب می نشیند البته نویسنده نیز با مهارت تمام تعلیق را در 
داستان برای بازگویی آنها حفظ می کند و خواننده را به کشف و حل معمای 

ناپدید شدن ادوین درود می کشاند.
کتاب »راز ادوین درود« به دلیل ناتمام ماندن نگارش در زمان حیات دیکنز، 
همواره در معرض بحث ها و تفســیرهای مختلفی بوده است، اما این اثر بیش 
از هر چیز نمایش دهنده استعداد و خلاقیت دیکنز در داستان نویسی رمزآلود 

و جنایی است.
در ســال های پس از مرگ نویسنده بسیاری از نویســندگان و پژوهشگران 
تلاش کردند تا پایانی برای این اثر بنویسند که این رویداد نیز خود بخشی از 
جذابیت این رمان به شمار می رود و جایگاه ویژه ای در میان آثار این نویسنده 
به خود اختصاص داده اســت و البته همچنان به عنوان یکی از آثار مهم در 

ادبیات کلاسیک شناخته می شود.

کشف نوع جدیدی از آنتی بیوتیک با استفاده از هوش مصنوعی
فن آوری

عکس خبر

  زمستان سرد شهر دهلی - هند

  نجات 48 پناه جوی آفریقایی - سواحل اسپانیا

 جنایت در زادگاه حضرت مسیح در ایام کریسمس
منبع- فارس

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی   چند تصویر از محله قصر دشت 

سلامت

ویتامین مخصوص سرماخوردگی را بشناسید

 شهر خان یونس - جنوب نوار غزه

   کشــاورز بنگلادشی گل های چیده شــده را با قایق به بازاری برای 
فروش می برد

خودرو

لی جون، بنیان گذار شــرکت چینــی تولیدکننده 
محصــولات الکترونیکــی شــیائومی، از آمادگــی 
شرکتش برای ســاخت نخســتین خودروی برقی 
گفت. چینی ها برای رســیدن به ایــن درجه روی 
3,400 نیــروی مهندســی خــود بیــش از 1/4 
میلیارد دلار ســرمایه گذاری کرده انــد. آقای جون 
در مصاحبــه ای با رســانه های چینی زبان گفت که 
اســتیو جابز، بنیان گذار شــرکت اپل، الهام بخش او 
بــوده اســت. او در ادامه افزود که خــودروی برقی 
شــیائومی که توســعه دادنش 10 برابر متوســط 
صنعــت هزینه برده اســت، در بازارهای رقابتی که 
 تســلا در آن ها حضــور دارد معرفی خواهد شــد.

البته آقــای جون نســبت بازخورد بــازار در قبال 
محصول خود ابراز نگرانی کرد 

و گفــت که 

ممکن اســت میل مردم کمتر یا بیشتر از حد انتظار 
باشــد؛ که در هر صورت کار را برای شیائومی دشوار 
می کنــد. اگر تقاضای عمومی بیشــتر از حد انتظار 
باشــد، این برند با مشکل ظرفیت روبه رو خواهد شد 
و مجبور می شــود برخی خریداران خود را یک تا دو 
سال منتظر بگذارد. حال تنها می توان منتظر ماند و 
دید که آیا موفقیت لی در بازار گوشی های هوشمند 

در بازار خودروهای برقی نیز تکرار می شود یا نه؟
برند شــیائومی در ســال 2010 و توسط جون لی 
میلیاردر تاســیس شــد و در طی 12 سال فعالیت 
خــود در صنعت لــوازم الکترونیکی چون گوشــی 
هوشمند، خانه هوشمند، دوچرخه، تلویزیون و... به 
ســطح بالایی از موفقیت رســیده و خود را به یکی 
از بزرگان این صنعت تبدیل 
کرده اســت. امروزه 
ئومی  شــیا

ســومین برند بزرگ تولیدکننده گوشــی در جهان 
است.

آخرین پرچمدار این شرکت، شیائومی 14، تنها در 
عرض چنــد ماه به فروش 1 میلیونی دســت یافته 
است. در مقام مقایسه می توان نگاهی به اپل داشت 
که ســه برابر این رقــم را فروخته اســت. حال که 
موفقیت این شــرکت در بازار موبایل تضمین شده، 
موســس آن می خواهد با معرفــی دو مدل SU۷ و 
SU۷ مکس بازار ســودمند دیگری را تجربه کند. او 
حتی برای حضور در سرتیتر اخبار مبلغ 1/3 میلیارد 

یوآن را به دانشگاهی در چین اهدا کرد.
بازار خودروهای برقی در چین و کل ســیاره زمین 
درحال رشد اســت. تعداد خودروهای درحال تردد 
کشور چین در 11 ماه گذشته رشدی 2۷/۷ درصدی 
را تجربه کرده و به رقم 8/05 میلیون دستگاه رسیده؛ 
بنابراین امروزه این کشــور بزرگ ترین تولیدکننده 
خودروهای برقی شــده اســت. آیا چین سرانجام 
به هدف دیرینه خود برای رســیدن به 
بازار مطمئن جهانی و تبدیل شدن 
به اقتصاد اول جهان می رســد؟ آیا 
ورود شیائومی به بازار خودرو باعث 
از دســت رفتن هویت خودروهای 

ارزان قیمت خواهد شد؟

خیز شیائومی برای رقابت با تسلا در بازار خودروهای برقی

ادبیات

 جشنواره آیینی یوماری پونهی-نپال

دانستنی

این نشانه ها از ابتلا به دیابت نوع 2 خبر می دهند
تکرر ادرار: زمانی که سطح قندخون بالا می رود، کلیه ها 
با تصفیه خون، قند اضافی را از بدن خارج می سازند. این 

امر موجب تکرر ادرار، به ویژه در شب می شود.
افزايش تشــنگی: تکرر ادرار که بــرای خارج کردن 
قند اضافی خون ضروری اســت، باعث می شود بدن آب 
بیشــتری از دســت بدهد. این امر به مــرور زمان باعث 

کم آبی بدن و تشنگی بیش از حد معمول می شود.
احســاس گرســنگی مداوم: از علائم دیابت نوع دو 
به شــمار مــی رود. افراد مبتلا به دیابــت، از غذایی که 
می خورند بــه اندازه کافی انرژی دریافت نمی کنند. ورود 
غذا به معده، باعث تأمین انرژی نمی شــود، جذب گلوکز 
غذا توســط سلول هاســت که انرژی مورد نیاز را به بدن 
می رساند. سیستم گوارشی غذا را به گلوکز )منبع تأمین 
انــرژی( تجزیه می کند، اما در مبتلایان به دیابت، گلوکز 
به انــدازه کافی از جریان خون به ســلول های بدن وارد 

نمی شــود. در نتیجه این افراد دائماً احســاس گرسنگی 
دارند؛ حتی اگر به تازگی غذا خورده باشند.

احساس خســتگی زياد: دیابت ممکن است بر میزان 
انرژی شــما اثر بگذارد و باعث خستگی بیش از حد شما 
شود. این احساس خستگی، در نتیجه ورود ناکافی قند از 

جریان خون به سلول های بدن رخ می دهد.
بــالا و کنترل نشــده، به  قندخون بســیار  تاری ديد: 
رگ های خونی کوچک چشــم ها آســیب می رساند؛ این 
امر ممکن اســت باعث تاری دید شود. تاری دید یک یا 
 هر دو چشــم را درگیر می کند. این عارضه ممکن است 
در مراحل اولیه برای مدتی برطرف شــود و سپس دوباره 

بروز کند.
گاهی،  و زخم ها:  بريدگی ها  ترمیم  روند  کند شدن 
سطح بالای قندخون به اعصاب و رگ های خونی آسیب 
می زند و باعث مختل شــدن جریان خون می شــود. در 

نتیجــه، حتی بهبود بریدگی هــا و زخم های کوچک نیز 
چند هفته یا چند ماه طول می کشــد. کاهش ســرعت 

بهبود زخم ها، خطر ابتلا به عفونت را افزایش می دهد.
احساس درد، بی حسی يا گزگز در دست و پا: سطح 
بالای قندخون بر گردش خون اثر می گذارد و به اعصاب 
بدن آسیب می رساند. این امر سبب احساس درد، گزگز یا 
بی حسی دست و پا در مبتلایان به دیابت نوع 2 می شود. 
به این شرایط نوروپاتی گفته می شود. این مشکل به مروز 
زمان تشــدید شده و اگر دیابت کنترل نشود، سبب بروز 

عوارض خطرناک تری می شود.
خارش و عفونت هــای قارچی: قند اضافی در خون و 
ادرار، منبع غذایی قارچ هایی را فراهم می کند که ممکن 
اســت باعث بروز عفونت شــوند. عفونت های قارچی در 
قســمت های گرم و مرطوب پوســت مانند دهان، ناحیه 

تناسلی و زیر بغل بروز می کنند.

یتامین C شناخته شــده ترین ویتامین موجود اســت و 
همه ما حداقل برای یک بار هم که شــده قرص ویتامین 
c یا قرص جوشــان ویتامیــن C را امتحــان کرده ایم. 
این ویتامین مانند هر ویتامین دیگری برای ســلامت و 
عملکرد بدن از اهمیت بالایی برخوردار است. اگر تمایل 
دارید نسبت به همۀ اطلاعات لازم در مورد این ویتامین 

آگاهی پیدا کنید در ادامه با ما همراه باشید.
 ويتامین C چیست؟

یــک  اســید،  اســکوربیک  همــان  یــا   c ویتامیــن 
 ویتامیــن محلــول در آب اســت کــه در بدن انســان 
ساخته نمی شود.همین مســئله آن را به یک ریزمغذی 
ضــروری برای انســان تبدیل می کند کــه باید آن را از 
طریق رژیم غذایی روزانه خــود دریافت کنید. ویتامین 
سی همچنین در بدن به  عنوان آنتی اکسیدان عمل کرده 
و از سلول ها در برابر آسیب ناشی از مواد شیمیایی مضر 

موسوم به رادیکال های آزاد محافظت می کند.
رادیکال هــای آزاد در اثر سوخت وســاز درون ســلولی، 
آلودگــی هوا، سیگارکشــیدن و اشــعۀ ماورای بنفش به 
وجود آمده است و این ویتامین می تواند از بدن در برابر 
آسیب ناشی از آنها محافظت کند. ویتامین ث همچنین 
به عملکرد بهتر سایر آنتی اکسیدان ها مانند ویتامین E و 

A در بدن کمک می کند.
C انواع مکمل های ويتامین 

عــلاوه بر منابع غذایی، مکمل های ایــن ویتامین نیز به  
راحتی از طریق داروخانه ها در دســترس هستند که از 
متداول تریــن انواع آن ها می تواند بــه پودر، مایع، قرص 
ویتامین C، کپسول ویتامین C و قرص جوشان ویتامین 

C اشاره کرد.
انواع آمپول ویتامین ســی نیز در دوزهای مختلف وجود 
دارند که معمولاً در بیمارستان ها در شرایط خاص برای 
بیماران به شکل تزریقی مورد اســتفاده قرار می گیرند. 
اینکه انواع آمپول ویتامین ســی و دوز آن ها مناسب چه 
کسی اســت و چگونه باید مصرف شــود توسط پزشک 

تعیین می شود.

 قرص ويتامین C بهتر است يا قرص جوشان؟
دو فرم بســیار رایج ویتامین ســی قرص های معمولی و 
قرص جوشان این ویتامین هستند؛ بنابراین، احتمالاً این 
سؤال برایتان پیش آمده است که قرص ویتامین c بهتر 
است یا قرص جوشان. درحقیقت، این دو فرم از ویتامین 
ســی از نظر ماهیت مکملی و خاصیت آن تفاوت زیادی 
ندارند.قرص های جوشان طعم بهتری دارند و چون دارو 
در آب حل می شــود جذب آن افزایش می یابد. از طرفی 

قرص های معمولی مصرفشان ساده تر است.
C خواص ويتامین 

از مهم ترین خواص این ویتامیــن می توان به موارد زیر 
اشاره کرد:

 ساخت کلاژن
یکی از اصلی ترین فواید ویتامین C نقش آن در ساخت 
مواد مهمی اســت از قبیل کلاژن، )پروتئین ساختمانی 
پوســت، مو، اســتخوان و بســیاری از بافت های بدن( و 
برخی از مواد شیمیایی که نقش ناقل پیام های عصبی را 
دارند. وجود این ویتامین برای عملکرد مناســب دستگاه 
ایمنــی ضروری بــوده و بدون وجــود آن فرایند بهبود 
زخم هــا، به دلیل ساخته نشــدن کلاژن، اتفاق نمی افتد. 
ویتامیــن C همچنین میزان جذب آهــن از روده ها را 

افزایش می دهد.
 کاهش خطر ابتلا به سرطان

مصرف ویتامین ســی می تواند خطر ابتلا به انواع 
سرطان را به  طور مؤثر کاهش دهد.

به  ابتلا  شــانس  کاهش 
سرماخوردگی

مصرف ویتامین C فراوان، 
جلــوی ابتــلا به 
ســرماخوردگی 

مراحــل  در 
را  اولیــه 

می گیرد.

بهبود عملکرد مغز
از دیگر فواید ویتامیــن C می توان به نقش مهم آن در 
ســاخت انتقال دهنده های عصبی و عملکرد شــناختی 
اشــاره کرد.انتقال دهنده های عصبی بــرای انتقال پیام 
 از مغز به ســایر اعضای بدن بســیار مهم هســتند و به 
همین دلیل ویتامین ســی بیشــتر با عملکرد بهتر مغز 
در ارتباط اســت.با توجه  به وفور ویتامین ث در بسیاری 
از ســبزی ها و میوه ها توصیه می شــود که این ویتامین 
حتی الامــکان از منابع طبیعی آن تهیه و به  صورت تازه 
مصرف می شــود. برای مثال مصرف یــک عدد پرتقال 
متوســط یا نصف لیوان فلفل شیرین می تواند نیاز کامل 

روزانه به این ویتامین را تأمین کند.
سیگاری ها بايد بیشتر ويتامین ث مصرف کنند

ســطح خونی اسکوربیک اســید در بدن افراد سیگاری 
و کســانی که دائماً در معرض استنشــاق دود ســیگار 
هســتند کمتر از افراد دیگر اســت.از ســوی دیگر دود 
ســیگار حاوی مواد ســمی و رادیکال های آزاد است که 
بدن بــرای خنثی کردن آنها به میزان بیشــتری از این 
 ویتامین نیاز دارد. از این رو، توصیه می شــود که هر دو 
گروه ذکرشــده، میزان بیشــتری از این ویتامین را در 

خود  روزانــه  غذایی   رژیــم 
بگنجانند.

دســته جدیدی از آنتی بیوتیک ها که قادر به مقابله 
با  با باکتری های اســتافیلوکوکوس اورئوس هستند 

استفاده از هوش مصنوعی کشف شده اند.
دســته جدیدی از آنتی بیوتیک ها قــادر به مقابله با 
باکتری های اســتافیلوکوکوس اورئوس با استفاده از 
مدل های یادگیری عمیق کشــف شد. چنین کشفی 
نشان از آن دارد که اســتفاده از هوش مصنوعی در 
ســال های آینده، تغییرات بسیاری در پزشکی ایجاد 
خواهد کــرد. این فنــاوری اکنون به دانشــمندان 
کمک کرده اســت، آنتی بیوتیک های جدیدی تولید 
کنند. در ایــن پروژه از یک مــدل یادگیری عمیق 
برای پیش بینی فعالیت و ســمی بودن ترکیب جدید 

استفاده شده است.
باکتری هــای اســتافیلوکوکوس  گفتنی اســت که 
اورئوس تاکنون باکتری های مقاوم به دارو شــناخته 
می شده اند. کشف ترکیب جدیدی که می تواند، یک 
باکتری مقاوم به دارو که ســالانه هــزاران نفر را در 
سرتاسر جهان می کشد از بین ببرد، نقطه عطفی در 

مبارزه با مقاومت آنتی بیوتیکی محسوب می شود.
یادگیری عمیق شــامل استفاده از شبکه های عصبی 
مصنوعی برای آمــوزش و نمایش خودکار ویژگی ها 
از داده ها بدون برنامه نویســی مشخص است. از این 
فناوری برای تســریع در شناســایی دارو های بالقوه 
مفید، پیش بینی خواص آن ها و بهینه ســازی فرآیند 
توسعه این صنعت استفاده می شود. محققان در این 
مورد بر روی استافیلوکوکوس اورئوس تمرکز کردند.

درگیــری با این باکتــری می تواند بــه بیماری های 
پوستی خفیف تا شدید، بیماری های خطرناکی چون 
ذات الریــه و عفونت های خونی بینجامد. بر اســاس 
گزارش مرکز پیشــگیری و کنترل بیماری های اروپا، 
سالانه 150 هزار مورد از این نوع عفونت در اتحادیه 
اروپا گزارش می شود که در اثر آن حدود 35 هزار نفر 

جان خود را از دست می دهند.


